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A SINGLE LOT OF 2015 PÉTRUS TO KICK THINGS OFF (LOT 1001)

A single lot of 2015 Pétrus bought en primeur and stored professionally in the NYC area.

BORDEAUX

Pétrus 2015
Pomerol
banded original wood case
"Medium to full-bodied, it fills the palate with generous, 
exuberant, wonderfully layered red, black and perfumed 
blue fruits contrasted beautifully by very ripe, very fine-
grained and very firm tannins plus an ethereal line of 
seamless acid, finishing long and minerally...100." WA 
2/18.

1001	 6 bottles	 US$14000-22000
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CALIFORNIA

Screaming Eagle 
It’s rare. It’s expensive. And there’s a mystique about it. 
But Screaming Eagle Cabernet Sauvignon is no pretender. 
It’s the real thing, and it deserves to be considered among 
Napa Valley’s prestige wines...

You can’t make wine this magnificent without fabulous 
grapes, and Screaming Eagle clearly comes from a 
spectacular vineyard…on the east side of Oakville, near 
the Oakville Crossroad…While ripening Cabernet (and 
smaller amounts of Merlot and Cabernet Franc) is routinely 
easy in this area, one of the trademarks of Oakville 
Cabernet is that the wines often display an herbal quality 
that manifests itself in a variety of subtleties, including 
hints of anise, sage, dusty berry, cedar and occasionally 
a whiff of new leather and tar. You find these shades of 
herb in Cabernets like Heitz Martha’s Vineyard (grown 
on the west side of Oakville), with its signature minty 
currant personality, or Groth, which is one of the cooler 
sites on the valley floor. Screaming Eagle captures the 
best of all these elements. It also epitomizes exquisite 
balance, managing both to be enormously complex and 
concentrated, yet elegantly styled, with a smooth, polished 
texture.

James Laube, “Wine Spectator”, November 3, 2005

Screaming Eagle Cabernet Sauvignon 2009
Napa Valley
original wood case
"Layers of intensely sweet, perfumed fruit are woven 
together with remarkable elegance and sheer polish...A 
translucent, weightless finish rounds things out in 
style...98." WA 12/12.

1002	 3 bottles	 US$5500-8000

Screaming Eagle Cabernet Sauvignon 2011
Napa Valley
original wood case
"The 2011 gets better and better in the glass, as the flavors 
become even more precise and chiseled. Hints of pen-
cil shavings, leather, cedar and menthol add nuance on 
the super-expressive finish. This is a stellar showing from 
Screaming Eagle...96+." AG 10/14.

1003	 3 bottles	 US$5000-7500

Screaming Eagle Cabernet Sauvignon 2012
Napa Valley
original wood case
"The perfect 2012 Cabernet Sauvignon...the inky/purple-
colored, seamless 2012 possesses an extraordinary set of 
aromatics...Full-bodied, opulent and voluptuous, this pro-
found wine is as prodigious as I thought it would be last 
year when tasted from barrel...100." WA 10/14.

1004	 3 bottles	 US$6000-9000

Screaming Eagle Cabernet Sauvignon 2013
Napa Valley
original wood case
"It lasts for minutes on the finish. The classicism in this 
wine is second to none. Incredible subtlety. Lovely auster-
ity. Beauty in simplicity...100." JS 1/16.

1005	 3 bottles	 US$5000-7500

Screaming Eagle Cabernet Sauvignon 2014
Napa Valley
original wood case
"It grows on the palate with an extremely long finish that 
goes on for minutes...Purity and essence to this. Feminine 
yet wild and unpredictable...99." JS 1/17.

1006	 3 bottles	 US$5000-7500

Screaming Eagle Second Flight 2013
Napa Valley
original wood case
"Unctuous and deep to the core, the 2013 possesses mag-
nificent concentration to match its spherical texture...What 
a gorgeous wine the 2013 is shaping up to be. This is a 
total knock-out from the team at Screaming Eagle...95." 
AG 10/15.

1007	 6 bottles	 US$2000-3000

CLASSIC CALIFORNIA (LOTS 1002-1007)

This collection is for the California lover: offering a glimpse into the cellar of a huge Screaming Eagle fan. All wines were purchased 

directly from the mailing list and stored perfectly in a temperature-controlled home cellar.
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BURGUNDY

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 1999
Côte de Nuits, Grand Cru
one nicked label, two scuffed labels

1008	 2 bottles	 US$2800-4000

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2001
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly scuffed label
"...elegant ripe, pure, intense, beautifully delineated 
crushed black fruit aromas...the tannins themselves 
seem refined and overall, this is an incredibly powerful 
wine...93." BH 7/06.

1009	 1 bottle	 US$1400-2200

Clos de la Roche Dujac 1999
Côte de Nuits, Grand Cru
one damp-stained label
"...with a mineral essence that tends to suppress the pinot 
baby fat lurking beneath the surface. The potential here is 
enormous...93."  BH 2/08.

1010	 2 half-bottles (375ml)	 US$1000-1500
1011	 6 bottles	 US$6000-9000

Clos St Denis Dujac 1999
Côte de Nuits, Grand Cru
scuffed label
"On the palate the sense of elegance flashed by the nose 
continues with its refined yet dense mouth feel that is at 
once succulent and powerful, all wrapped in a gorgeously 
persistent and equally complex finale...96." BH 11/17.

1012	 1 bottle	 US$1000-1500

Clos St Denis Dujac 2002
Côte de Nuits, Grand Cru
"Not at all a weighty style but not flimsy either. Sweeter 
and silkier than usual for this wine at this early stage. 
Finishes with terrific subtle length...91-94." IWC 3/04.

1013	 4 bottles	 US$3600-5500

Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy 1998
Côte de Nuits, Premier Cru
two depressed corks
"Elegant black Vosne fruit mixed with slightly ashy wood 
notes followed by round, nicely detailed, rich flavors 
and fine length. This is remarkably supple with plenty of 
depth..." BH 3/03.

1014	 2 bottles	 US$2200-3200

Clos de Tart Mommessin 2005
Côte de Nuits, Grand Cru
three lightly torn labels, two lightly damp-stained labels
"...a magnificent bouquet of haunting intensity and 
purity...amazing focus. The palate is simply to die for...
Astonishingly fine - trés Grand Cru, trés delicieux...97." 
WA 10/15.

1015	 6 bottles	 US$2600-3800

Chambolle-Musigny Amoureuses Georges Roumier 1996
Côte de Nuits, Premier Cru
two lightly scuffed labels
"Superbly rich and complex fruit that explodes from the 
glass with elegant and stunning purity...93." BH 7/03.

1016	 3 bottles	 US$6500-9500

Gevrey-Chambertin Clos St Jacques  
Armand Rousseau 2002
Côte de Nuits, Premier Cru
two lightly depressed corks
"Its satin-textured personality coats the taster's palate with 
boisterous dark cherry, cinnamon, spicy oak, and black-
berry flavors that linger in its extensive finish...92-94." WA 
6/04.

1017	 3 bottles	 US$3200-4800

SELECTIONS FROM A WESTCHESTER AFICIONADO (LOTS 1008-1017)

Zachys is honored to once again offer selections from this longtime Scarsdale resident and Zachys customer. The following lots were 
all purchased through Zachys Retail and other reputable NY area retailers and kept in pristine temperature-controlled storage since 
purchase. All wines tasted over several years of shared enjoyment have been in perfect condition, bid with absolute confidence.
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PÉTRUS & DRC FROM A ZACHYS FRIEND (LOTS 1018-1022) 

The beautiful examples of Pétrus and Domaine de la Romanée-Conti offered here come to us from a longtime friend of Zachys 
Auctions, who is a frequent consignor. Don’t miss the chance to get Pétrus in magnum and imperial formats, as well as DRC 
from 2004, 1995, and 1985! These wines were held in climate-controlled private storage until transfer to Zachys for this auction.

BURGUNDY

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 1985
Côte de Nuits, Grand Cru
one 2.5cm, one 3cm, two lightly marked labels, one 
nicked label, one damp-stained label, two different import-
ers
"A great wine, and an obvious cellar trophy...The very long 
expansive finish was accented by back-of-palate aromas of 
dried plums and apricots. Outstanding." FH.

1018	 2 bottles	 US$6000-9500

Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti 1995
Côte de Nuits, Grand Cru
0.5cm, scuffed label, signs of old seepage
"Sensational...amazing depth and great midpalate con-
centration. Displays lovely rose petal, violet, tar aromas 
followed by plum, black cherry and cassis flavors. Loads 
of ripe tannins leads to a sweet-tasting finish that won't 
quit...98." WS 8/98.

1019	 1 bottle	 US$10000-15000

Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti 2004
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly scuffed label
"...combine to perfectly complement the equally reserved, 
pure and unbelievably precise...flavors underpinned by 
sophisticated tannins and huge length...94." BH 1/07.

1020	 1 bottle	 US$11000-16000

BORDEAUX

Pétrus 1982
Pomerol
bottom neck, lightly damp-stained label, previously cut 
capsule reveals fully branded cork
"Full-bodied, silky, firm and fresh. Long. A beauty. One of 
the best bottles I have ever had...96." WS 6/01.

1021	 1 magnum (1.5L)	 US$6000-9000

Pétrus 1999
Pomerol
"...it displays beautiful intensity and finesse in a more 
evolved style than one normally expects from this estate. 
The wine has a dense, nearly opaque ruby/purple color, 
sweet black cherry, mulberry, truffle-infused fruit, full body, 
low acidity, admirable purity, and sweet tannin...94." WA 
4/02.

1022	 1 imperial (6L)	 US$14000-20000



Lots 1019 & 1020
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Lot 1022
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Château d'Yquem 
Few wineries enjoy the same long-standing and hallowed reputation as Château d’Yquem, 
which has been considered something special since the middle ages. The vineyard has 
been producing late-harvest wine since at least the late 1500s, and in 1855 that history of 
winemaking showed. In 1855 the Gironde Chamber of Commerce, at the behest of French 
Emperor Napoleon III, had the Wine Brokers’ Union develop a classification of all the best 
wine producers of Bordeaux. One of the classifications devised was for the sweet wines 
of Sauternes and Barsac. The best producers either fell into the “First Growth” or “Second 
Growth” category but Château  d’Yquem ranked so highly that it was put at the top of the 
chart in its own category: “Premier Cru Supérieur.”

 So what puts this producer in a class of its own? Well, the vineyard is located in Bordeaux 
within the Sauternes district, which sits just to the west of the town of Langon. The 290 
acres of Semillon (~75%) and Sauvignon Blanc (~25%) vines are perched upon the 
highest hill in the area, which provides the perfect site for production of the Château’s 
famous dessert wine. The warm, dry topsoil littered with pebbles and gravel sits atop rich 
clay subsoils, which retain water for the vines. The elevation provides excellent natural 
drainage in conjunction with the coarse topsoil, to eliminate excess moisture, since the 
development of botrytis requires just the right of amount of moisture.

For those who may not know, botyris is short for the fungus strain Botrytis cinerea. The 
fungus is more commonly referred as “Noble Rot” in the winemaking world as it plays 
a key function in the development of sweet wines like those from the Sauternes region. 
The spores in this form develop in environments that alternate between moist and dry; 
too dry a climate - no fungus develops, but too moist a climate - the fungus develops into 
its destructive grey rot form. The fungus afflicts the grapes while they’re still on the vine, 
feeding on the water within the grapes. The grapes in turn are desiccated and have their 
sugars and flavor compounds concentrated.

Once individual grapes exhibit the right level of botrytis affliction, they’re handpicked by 
the harvesters and used for the wine. Naturally, the specific requirements of the grapes 
keep the yield low; to put that in perspective, each vine yields about one glass of wine, 
compared to what is normally five bottles! Furthermore, if there’s a bad harvest, the grapes 
are anonymously sold off and no wine is made! Assuming all goes well though, the grapes 
are pressed multiple times and the juice put into new French oak barrels. However, each 
barrel only holds wine from a specific parcel of the vineyard, from a specific harvesting 
pass. The wine matures in the barrel for about three years, at which point the Sauvignon 
Blanc and Semillon are blended into the final product. While d’Yquem’s winemaking 
process is lengthy (and particular), the resulting wine speaks for itself: a golden, honey-like 
nectar rich with stonefruit, nuttiness, flowers, vanilla and other oak spice aromas.
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SELECTIONS OF 19TH CENTURY AND EARLY 20TH CENTURY YQUEM (LOTS 1023-1032) 

This amazing collection of extremely old and rare Yquem comes courtesy of a New York City restaurant that has had them (and 
many others) on their list for over a decade. Acquired from a private cellar, many of these have are rebouché from Yquem.

BORDEAUX

Château d'Yquem 1847
Sauternes, Premier Cru Supérieur
mid shoulder, scuffed label, lightly depressed cork, signs of 
old seepage
"...would have received more than 100 points if possible...
huge and massive, with a surprisingly youthful color, 
remarkable honeyed and botrytised flavors, staggering 
richness, and a finish that lasted 40+ seconds...100." WA 
10/95.

1023	 1 bottle	 US$26000-40000

Château d'Yquem 1865
Sauternes, Premier Cru Supérieur
just below top shoulder, "rebouché en 1989" on cork

1024	 1 bottle	 US$10000-15000

Château d'Yquem 1874
Sauternes, Premier Cru Supérieur
top shoulder, lightly protruding cork, "rebouché en 1988" 
on cork

1025	 1 bottle	 US$6000-9000

Château d'Yquem 1886
Sauternes, Premier Cru Supérieur
Lot 1026: upper shoulder, bin-soiled label, lightly protrud-
ing cork, "rebouché en 1988" on cork

1026	 1 bottle	 US$3600-5500

Château d'Yquem 1887
Sauternes, Premier Cru Supérieur
upper shoulder, "rebouché en 1988" on cork

1027	 1 bottle	 US$4000-6000

Château d'Yquem 1888
Sauternes, Premier Cru Supérieur
very top shoulder, lightly depressed cork, "rebouché en 
1989" on cork

1028	 1 bottle	 US$5500-8000

Château d'Yquem 1890
Sauternes, Premier Cru Supérieur
top shoulder, "rebouché en 1988" on cork

1029	 1 bottle	 US$4000-6000

Château d'Yquem 1920
Sauternes, Premier Cru Supérieur
top shoulder, "rebouché en 1987" on cork

1030	 1 bottle	 US$2000-3000

Château d'Yquem 1922
Sauternes, Premier Cru Supérieur
upper shoulder, heavily wine-stained label, signs of old 
seepage, "rebouché en 1989" on cork

1031	 1 bottle	 US$2000-3000

Château d'Yquem 1931
Sauternes, Premier Cru Supérieur
upper shoulder, short capsule reveals fully branded cork, 
"rebouché en 1989" on cork

1032	 1 bottle	 US$1500-2200



140

Lots 1023 & 1025-1029
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Lots 1030 & 1032
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BORDEAUX

Château Lafite Rothschild 1874
Pauillac, Premier Cru Classé
low shoulder, damp-stained, nicked and heavily bin-soiled 
label
Provenance: Zachys 2012
"Colour ranges from fairly pale to fairly deep. Bouquet, 
at best, is rich, ripe--overripe really, reminding me of the 
smell of a hen coop...HHHH." MB 1988.

1033	 1 bottle	 US$6000-9000

Château Lafite Rothschild 1887
Pauillac, Premier Cru Classé
low shoulder, missing label, vintage embossed glass, pro-
ducer embossed capsule

1034	 1 bottle	 US$3000-3800

Château Lafite Rothschild 1888
Pauillac, Premier Cru Classé
one mid shoulder, one low shoulder, one lightly deterio-
rated label, one deteriorated label, producer and vintage 
embossed capsules, Cunliffe, Dobson & Co. negociant 
bottlings
Provenance: Zachys 2012

1035	 2 bottles	 US$6000-10000

19TH CENTURY CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD (LOTS 1033-1035)

Three lots of Lafite Rothschild from 1874, 1887, and 1888 all from our Rare Wine from The Estate of Mike of Kittredge single-owner 
sale last month! Bid with the utmost confidence. 
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Château Lafite Rothschild

In the historic 1855 Bordeaux classification Château Lafite was listed as the #1 first 
growth! That auspicious title came from a history of quality winemaking with price 
tag to match; not much has changed. Much like its first growth contemporaries, 
Château Lafite Rothschild is historic, and has an extensive winemaking history. 
Its winemaking reputation began in the late 1680s with the Ségur family’s expert 
cultivation in the vineyards. At that time, the Château was still named after its 
original owner Gombaud de Lafite; it wasn’t until 1868 when the estate was sold 
to James Rothschild that its name changed to its current label of Lafite Rothschild. 
Since its purchase, the Château has remained in the hands of the Rothschild family. 
2018 saw the anniversary of 150 years of Rothschild ownership of the estate. In 
2019, the Baron and Sasha de Rothschild partnered with Zachys to auction off 
over $7.8m of Lafite, Carruades, l’Evangile, Duhart-Milon and Rieussec from their 
respective estates. The oldest bottle in the offering was 1868 Lafite, and it realized 
a price of $123,500 for 750ml. An imperial of 1959 realized $160,550.

Château Lafite Rothschild consists of 277 acres planted in the northern edge of the 
Pauillac appellation with the traditional varietals of Bordeaux’s red blends. Here, 
Cabernet Sauvignon takes center stage with 70% of the vineyard’s plantings; Merlot 
plays a supporting role in the production, constituting another 25% of the plantings. 
The remaining vineland is split between Cabernet Franc and Petit Verdot. Despite 
the planting’s percentage, Cabernet Sauvignon often makes up 80-95% of the final 
blend of their flagship grand vin (depending on the vintage). The vineyard also 
produces a label, Carruades de Lafite, which has more Merlot in the blend; usually 
that percentage is between 30% and 50%. Both wines are oaked for a bit under 
two years before bottling. The total production of the estate’s grand vin ranges from 
year to year, but usually falls between 15,000 and 20,000 cases; the estate’s second 
label is produced in comparable quantities.



THE GREATEST PRIVATE COLLECTION 
of 

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD
 (LOTS 1036-1143)



Zachys & Lafite. The two names are now forever linked following our legendary sale of wines directly from 
the Château’s cellars last year. Now, a year and a after that momentous sale, the greatest collection of Lafite 
in private hands is coming to auction.

The story of this collection goes back decades. The consignor started collecting more than 40 years ago 
which is long before Zachys became an auction house. Indeed, he traveled to both London and Chicago—
at that point in time the only places holding wine auctions—to bid on his favorite wines. The wines he 
collected focused on Bordeaux's First Growths and most especially Lafite Rothschild, his favorite, which is 
known for its supreme elegance and refinement.    

He remembers fondly his annual trips to Chicago in February of each year where the wine auctions were 
poorly attended. At these auctions he was able to purchase his favorite wines at what would now be 
considered stunningly low prices. He would also buy frequently at the wine auctions held in London which 
was then the center of the wine auction world. Indeed, the 1806 Lafite in this offering was hand-carried 
back to the United States decades ago by none other than Fritz Hatton back when carrying a bottle of wine 
onto an airplane was allowed! 

Another reason that the consignor focused his collection on Lafite was that the cellar master himself, 
Monsieur Revelle, would come to the U.S. to re-cork the older bottles. He would open each bottle, smell 
the wine, and then proclaim it good or not. Those that didn’t pass muster were literally poured down the 
sink's drain. Those bottles that did receive Monsieur's approval were recorked in the owner’s presence. This 
guarantee from the Château ensured both the wine's integrity and its continued longevity. 

This is an astonishing vertical offering of Lafite Rothschild spanning over 200 years. Moreover, the condition 
of many of the bottles has been confirmed by the Château within the last 30 years. This offering indeed goes 
back farther than the offering that was done at Zachys directly from the cellars of Lafite in 2019. There is no 
other private cellar like this in the world, and this opportunity to add some of the rarest wines in the world 
to your cellar is likely to never be seen again.



Lots 1038-1040
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BORDEAUX

Château Haut-Brion Blanc 1987
Graves, Cru Classé
original wood case
six 2cm or better, six 2.5cm

1036	 12 bottles	 US$3600-5500

Château Haut-Brion Blanc 1992
Pessac Léognan, Cru Classé
original wood case
"...a big, ostentatious bouquet of sweet, honeyed fruit. 
Full-bodied, with layers of richness, this creamy-textured, 
fleshy wine...93." WA 2/94.

1037	 12 bottles	 US$4200-6500

Vin Blanc de Lafite Rothschild 

Vin Blanc de Lafite Rothschild 1934
Pauillac, Cru Classé
upper shoulder, lightly torn and heavily damp-stained 
label, lightly oxidized capsule

1038	 1 bottle	 US$1500-2200

Vin Blanc de Lafite Rothschild 1935
Pauillac, Cru Classé
just below top shoulder, scuffed and damp-stained label

1039	 1 bottle	 US$1500-2200

Vin Blanc de Lafite Rothschild 1959
Pauillac, Cru Classé
very top shoulder, lightly scuffed and damp-stained label

1040	 1 bottle	 US$1500-2200
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Château Lafite Rothschild 1806
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, heavily torn label, rebouchage fait du Château 
en Octobre 1953 et par le maître de chai du Château en 
1992

1041	 1 bottle	 US$15000-24000

Château Lafite Rothschild 1811
Pauillac, Premier Cru Classé
just below top shoulder, rebouchage fait par le maître de 
chai du Château en 1980
Michael Broadbent on the 1811 Bordeaux vintage: "The 
most famous 'comet' vintage.  Early harvest starting 14 
September.  Fairly abundant crop of very good wines."

1042	 1 bottle	 US$22000-32000

Château Lafite Rothschild 1832
Pauillac, Premier Cru Classé
upper shoulder, bin-soiled label, lightly corroded capsule, 
rebouchage fait au Château en Octobre 1953

1043	 1 bottle	 US$10000-15000

Château Lafite Rothschild 1844
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, torn and heavily damp-stained label, signs of old 
seepage, rebouchage fait par le maître de chai du Château 
en 1992

1044	 1 bottle	 US$8000-12000

Château Lafite Rothschild 1846
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, lightly nicked and bin-soiled label, lightly pro-
truding cork, rebouchage fait par le maître de chai du 
Château en 1992

1045	 1 bottle	 US$8000-12000

Château Lafite Rothschild 1854
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, handwritten vintage and etiquette de rebou-
chage stamp on label, cut capsule reveals fully branded 
cork confirming vintage, rebouchage fait par le maître de 
chai du Château en 1989

1046	 1 bottle	 US$7000-10000

Château Lafite Rothschild 1858
Pauillac, Premier Cru Classé
bottom neck, etiquette de rebouchage stamp on damp-
stained label, recorked by Whitwhams in October 1980 
and by maître de chai du Château in 1992

1047	 1 bottle	 US$6000-9000
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Lots 1041-1043



150

Lots 1048-1050
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Château Lafite Rothschild 1865
Pauillac, Premier Cru Classé
bottom neck, etiquette de rebouchage stamp on lightly 
scuffed label, rebouchage fait par le maître de chai du 
Château en 1992
"The 1865 Lafite-Rothschild was other-worldly. The first 
word I wrote after smelling it was 'wow!'. The color is a 
medium garnet with considerable rust and orange at the 
edge. The wine possessed an extraordinary fragrance, great 
density, and fabulous intensity of chocolate, herb, and 
cedar-like flavors with a wonderful, sweet, inner-core of 
opulent fruit. The finish is long and velvety, with no hard 
edges...tasting so extraordinary...Unreal!...98." WA 2/96.

1048	 1 bottle	 US$8000-12000

Château Lafite Rothschild 1868
Pauillac, Premier Cru Classé
bottom neck, etiquette de rebouchage stamp on lightly 
torn and heavily damp-stained label, rebouchage fait par le 
maître de chai du Château en 1992
"...rich rosehip colour; bouquet opened up beautifully in 
the glass; despite its reputation a charmer." HHHHH.' MB.

1049	 1 bottle	 US$6000-9000

Château Lafite Rothschild 1869
Pauillac, Premier Cru Classé
bottom neck, lightly damp-stained label, rebouchage fait 
par le maître de chai du Château en 1989
Provenance: Christie's London, June 1988, lot 21
Michael Broadbent on the 1869 Bordeaux vintage: 
"Yet another top-notch pre-phylloxera vintage. A super-
abundant crop picked fairly early, the wines being sturdy, 
complete and, in my experience, fairly dependable even 
in their old age."

1050	 1 bottle	 US$7000-10000
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Château Lafite Rothschild 1870
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, etiquette de rebouchage stamp on damp-stained 
label, rebouchage fait par le maître de chai du Château en 
1992
Provenance: Christie's, June 24, 1971, lot 171
"The palate is simply faultless. Perfect acidity, harmonious, 
undiminished by age, aristocratic and effortless. There are 
hints of brown spices, molasses, just a dab of sweetness on 
the finish - as it just sashays along and perhaps uninten-
tionally puts every Claret that you have ever drunk before 
in the shade...100." WA 7/16.

1051	 1 bottle	 US$10000-16000

Château Lafite Rothschild 1871
Pauillac, Premier Cru Classé
bottom neck, etiquette de rebouchage stamp on damp-
stained label, rebouchage fait par le maître de chai du 
Château en 1989

1052	 1 bottle	 US$6000-9000

Château Lafite Rothschild 1872
Pauillac, Premier Cru Classé
top shoulder, scuffed and heavily damp-stained label, 
lightly protruding cork

1053	 1 bottle	 US$6000-9000
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Lots 1051-1053
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Lots 1054-1056
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Château Lafite Rothschild 1874
Pauillac, Premier Cru Classé
upper shoulder, etiquette de rebouchage stamp on damp-
stained and heavily torn label, recorked by Whitwhams on 
July 2, 1985 and by maître de chai du Château in 1989
"Colour ranges from fairly pale to fairly deep. Bouquet, 
at best, is rich, ripe--overripe really, reminding me of the 
smell of a hen coop...HHHH. MB 1988.

1054	 1 bottle	 US$6000-9000

Château Lafite Rothschild 1875
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, etiquette de rebouchage stamp on lightly torn 
and heavily damp-stained label, recorked by Whitwhams 
on July 18,  1980 and by maître de chai du Château in 
1992

1055	 1 bottle	 US$5000-7500

Château Lafite Rothschild 1876
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, Lafite stamp on lightly scuffed and lightly wine-
stained label, lightly protruding cork, signs of old seepage

1056	 1 bottle	 US$5000-8000
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Château Lafite Rothschild 1877
Pauillac, Premier Cru Classé
upper mid shoulder, lightly scuffed and heavily damp-
stained label, lightly protruding cork, signs of old seepage, 
rebouchage fait du Château en Octobre 1953

1057	 1 bottle	 US$6000-9000

Château Lafite Rothschild 1878
Pauillac, Premier Cru Classé
very top shoulder, etiquette de rebouchage stamp on light-
ly nicked and damp-stained label, lightly corroded capsule, 
signs of old seepage, rebouchage fait par le maître de chai 
du Château en 1984

1058	 1 bottle	 US$4000-6000

Château Lafite Rothschild 1880
Pauillac, Premier Cru Classé
bottom neck, lightly bin-soiled and scuffed label, protrud-
ing cork, rebouchage fait par le maître de chai du Château 
en 1992

1059	 1 bottle	 US$4000-6000
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Lots 1057-1059
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Lots 1060-1062
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Château Lafite Rothschild 1881
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, etiquette de rebouchage stamp on damp-stained 
and heavily scuffed label, signs of old seepage, recorked 
by Whitwhams in 1985 and by maître de chai du Château 
in 1992

1060	 1 bottle	 US$4000-6000

Château Lafite Rothschild 1883
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, heavily scuffed and heavily damp-stained label, 
rebouchage fait par le maître de chai du Château en 1992

1061	 1 bottle	 US$3000-4800

Château Lafite Rothschild 1887
Pauillac, Premier Cru Classé
very top shoulder, etiquette de rebouchage stamp on 
damp-stained and torn label, embossed bottle, recorked 
by Whitwhams on July 2, 1985 and by maître de chai du 
Château in 1989

1062	 1 bottle	 US$3000-5000
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Château Lafite Rothschild 1888
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, scuffed and damp-stained label, rebouchage fait 
par le maître de chai du Château en 1989

1063	 1 bottle	 US$3000-5000

Château Lafite Rothschild 1889
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, etiquette de rebouchage stamp on lightly 
scuffed label, rebouchage fait par le maître de chai du 
Château en 1992

1064	 1 bottle	 US$3200-5000

Château Lafite Rothschild 1890
Pauillac, Premier Cru Classé
very top shoulder, etiquette de rebouchage stamp on 
scuffed and lightly torn label,  rebouchage fait par le maî-
tre de chai du Château en 1992
"...lovely hosehip colour; fragrant; medium sweetness and 
body, attractive, soft, chewy, good tannin and acidity." MB 
1988.

1065	 1 bottle	 US$3000-4800
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Lots 1063-1065
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Lots 1066-1068
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Château Lafite Rothschild 1891
Pauillac, Premier Cru Classé
bottom neck, scuffed and damp-stained label, lightly 
depressed cork, rebouchage fait par le maître de chai du 
Château en 1989

1066	 1 bottle	 US$4000-6000

Château Lafite Rothschild 1892
Pauillac, Premier Cru Classé
bottom neck, tissue paper adhered to damp-stained and 
heavily scuffed label, rebouchage fait par le maître de chai 
du Château en 1992

1067	 1 bottle	 US$3000-5000

Château Lafite Rothschild 1893
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, scuffed and damp-stained label, rebouchage fait 
par le maître de chai du Château en 1992

1068	 1 bottle	 US$5500-8000
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Château Lafite Rothschild 1894
Pauillac, Premier Cru Classé
upper shoulder, lightly bin-soiled label, lightly depressed 
cork, previously cut capsule reveals fully branded cork, 
believed to be late release

1069	 1 bottle	 US$4000-6000

Château Lafite Rothschild 1895
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, etiquette de rebouchage stamp on torn and 
damp-stained label, rebouchage fait par le maître de chai 
du Château en 1992

1070	 1 bottle	 US$4600-7000

Château Lafite Rothschild 1896
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, etiquette de rebouchage stamp on scuffed and 
damp-stained label, rebouchage fait par le maître de chai 
du Château en 1992

1071	 1 bottle	 US$2800-4200
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Lots 1069-1071
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Lots 1072-1074
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Château Lafite Rothschild 1897
Pauillac, Premier Cru Classé
bottom neck, scuffed, damp-stained and torn label, rebou-
chage fait par le maître de chai du Château en 1992

1072	 1 bottle	 US$3600-5500

Château Lafite Rothschild 1898
Pauillac, Premier Cru Classé
bottom neck, etiquette de rebouchage stamp on torn label 
and wine-stained label, rebouchage fait par le maître de 
chai du Château en 1992

1073	 1 bottle	 US$3000-5000

Château Lafite Rothschild 1899
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, etiquette de rebouchage stamp on lightly 
marked and torn label, rebouchage fait par le maître de 
chai du Château en 1992
"...a lovely gentle, cedary and elegant wine...HHHHH." MB.

1074	 1 bottle	 US$5000-7500
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Château Lafite Rothschild 1900
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, etiquette de rebouchage stamp on damp-
stained, scuffed and lightly torn label, stencil label on back, 
rebouchage fait par le maître de chai du Château en 1989
"Touch of sweetness, fullish weight and style...HHHHH." 
MB.

1075	 1 bottle	 US$3600-5500

Château Lafite Rothschild 1902
Pauillac, Premier Cru Classé
Lot 1076: bottom neck, etiquette de rebouchage stamp on 
scuffed and damp-stained label, embossed bottle, rebou-
chage fait par le maître de chai du Château en 1992
"First noted at the Overton tasting in 1979: well preserved, 
exquisite bouquet and taste." MB.

1076	 1 bottle	 US$2400-3600

Château Lafite Rothschild 1903
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, etiquette de rebouchage stamp on lightly damp-
stained label, embossed bottle, rebouchage fait par le maî-
tre de chai du Château en 1992

1077	 1 bottle	 US$1200-1800
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Lots 1075-1077
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Lots 1078-1080
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Château Lafite Rothschild 1905
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, heavily bin-soiled and heavily damp-stained 
label, rebouchage fait par le maître de chai du Château en 
1989

1078	 1 bottle	 US$3800-4200

Château Lafite Rothschild 1906
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, lightly scuffed and damp-stained label, rebou-
chage fait par le maître de chai du Château en 1989
"Racy and long, with beautiful blackberry and light coffee 
character and a licorice undertone. Full and racy, with a 
long, long finish. Structured and powerful, yet builds on 
the palate. Close to 95-100..92-94" WA 4/07.

1079	 1 bottle	 US$2000-3000

Château Lafite Rothschild 1908
Pauillac, Premier Cru Classé
top shoulder, bin-soiled and lightly torn label, original front 
label taped to back of bottle, signs of old seepage, rebou-
chage fait par le maître de chai du Château en 1981

1080	 1 magnum (1.5L)	 US$4000-6000
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Château Lafite Rothschild 1910
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, lightly bin-soiled label, lightly depressed cork, 
rebouchage fait par le maître de chai du Château en 1992

1081	 1 bottle	 US$2200-3200

Château Lafite Rothschild 1911
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, etiquette de rebouchage stamp on lightly 
scuffed label, handwritten tag states "Rebouche en Nov 
1950," rebouchage fait par le maître de chai du Château 
en 1992

1082	 1 bottle	 US$1800-2800

Château Lafite Rothschild 1912
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, scuffed and damp-stained label, lightly protrud-
ing cork, rebouchage fait par le maître de chai du Château 
en 1992

1083	 1 bottle	 US$800-1200
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Lots 1081-1083
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Lots 1084-1086
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Château Lafite Rothschild 1917
Pauillac, Premier Cru Classé
upper shoulder, Lafite stamp on lightly torn and damp-
stained label, rebouchage fait au Château en Octobre 
1957

1084	 1 bottle	 US$1200-1800

Château Lafite Rothschild 1919
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, heavily bin-soiled and heavily damp-stained 
label, rebouchage fait par le maître de chai du Château en 
1992
"...flavoury, dry; and a fragrant, spicy, stylish wine...HHH." 
MB.

1085	 1 bottle	 US$1800-2800

Château Lafite Rothschild 1920
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, lightly nicked and lightly damp-stained label, 
rebouchage fait par le maître de chai du Château en 1992

1086	 1 bottle	 US$1000-1500
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Château Lafite Rothschild 1922
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, scuffed and heavily damp-stained label, rebou-
chage fait par le maître de chai du Château en 1992

1087	 1 bottle	 US$1800-2800

Château Lafite Rothschild 1924
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, scuffed and heavily damp-stained label, rebou-
chage fait par le maître de chai du Château en 1992

1088	 1 bottle	 US$800-1200

Château Lafite Rothschild 1926
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, scuffed and damp-stained label, rebouchage fait 
par le maître de chai du Château en 1992

1089	 1 bottle	 US$1200-1800
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Lots 1090-1092
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Château Lafite Rothschild 1928
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, lightly bin-soiled and lightly scuffed label, rebou-
chage fait par le maître de chai du Château en 1992

1090	 1 bottle	 US$1600-2400

Château Lafite Rothschild 1929
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, heavily scuffed and heavily damp-stained label, 
rebouchage fait par le maître de chai du Château en 1989

1091	 1 bottle	 US$1000-1500

Château Lafite Rothschild 1933
Pauillac, Premier Cru Classé
bottom neck, lightly scuffed and lightly damp-stained label, 
rebouchage fait par le maître de chai du Château en 1992

1092	 1 bottle	 US$600-900
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Château Lafite Rothschild 1934
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, lightly nicked and wine-stained label, rebou-
chage fait par le maître de chai du Château en 1992

1093	 1 bottle	 US$700-1000

Château Lafite Rothschild 1937
Pauillac, Premier Cru Classé
bottom neck, lightly nicked and bin-soiled label, rebou-
chage fait par le maître de chai du Château en 1992

1094	 1 bottle	 US$1200-1800

Château Lafite Rothschild 1942
Pauillac, Premier Cru Classé
bottom neck, etiquette de rebouchage stamp on torn and 
heavily damp-stained label, rebouchage fait par le maître 
de chai du Château en 1992

1095	 1 bottle	 US$1200-1800

Château Lafite Rothschild 1943
Pauillac, Premier Cru Classé
very top shoulder, scuffed and heavily damp-stained label, 
believed to be late release
"Tasted only at Lloyd Flatt's spectacular tasting: healthy 
sound nose and, a feature of Lafite, evolving into a beauti-
ful, delicate bouquet..." MB 10/88.

1096	 1 bottle	 US$500-750

Château Lafite Rothschild 1945
Pauillac, Premier Cru Classé
bottom neck, damp-stained and torn label, vintage 
embossed bottle, signs of old seepage, rebouchage fait par 
le maître de chai du Château en 1992
"Just about every note over the years refers to a glorious 
fragrance which seems to unravel itself after 15 or 20 min-
utes in the glass...A glorious mouthful..." MB 4/96.

1097	 1 bottle	 US$1700-2600

Château Lafite Rothschild 1947
Pauillac, Premier Cru Classé
one bottom neck, one very top shoulder, one scuffed and 
nicked label, one damp-stained and heavily scuffed label, 
one with signs of old seepage, rebouchage fait par le maî-
tre de chai du Château en 1986
"Combining richness and charm...its appearance mel-
lowing as well as was its bouquet. Still fairly sweet, soft, 
drinking well...HHHH." MB.

1098	 2 bottles	 US$2400-3600

Château Lafite Rothschild 1949
Pauillac, Premier Cru Classé
bottom neck, damp-stained and torn label, rebouchage fait 
par le maître de chai du Château en 1992
"I noted variously delicacy, smooth texture, a touch of 
leanness, citrus-like (acidity)...Most recently: high toned, 
tea-like, spicy; sweet entry...HHHHH." MB.

1099	 1 bottle	 US$1000-1500

Château Lafite Rothschild 1959
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, scuffed and wine-stained label, rebouchage fait 
par le maître de chai du Château en 1992
"...it retains a sublime sense of harmony and precision, a 
gentle crescendo of flavor that fans out in polite fashion. 
Wonderful...97." NM 6/18.

1100	 1 bottle	 US$1800-2800

Château Lafite Rothschild 1970
Pauillac, Premier Cru Classé
one top shoulder, two just below top shoulder, one upper 
shoulder, three lightly bin-soiled labels, one lightly scuffed 
label, three lightly damp-stained labels, one damp-stained 
label

1101	 4 bottles	 US$1300-2000

Château Lafite Rothschild 1975
Pauillac, Premier Cru Classé
bottom neck, scuffed and damp-stained label
"...classic Pauillac, lead-pencil, cedar, cassis, and tobacco 
aromatic dimension. The 1975 is a powerful Lafite...92." 
WA 2/96.

1102	 1 double magnum (3L)	 US$1700-2600

Château Lafite Rothschild 1976
Pauillac, Premier Cru Classé
two very top shoulder, two top shoulder, two upper shoul-
der, six scuffed labels, one lightly torn label, one torn label, 
one damp-stained label
"A beautiful bouquet of seductive cedarwood, spices, and 
ripe fruit precedes a very concentrated, darkly colored 
wine, with great length and texture...93." RP 1998.

1103	 6 bottles	 US$2000-3000

Château Lafite Rothschild 1978
Pauillac, Premier Cru Classé
two bottom neck, four very top shoulder, one lightly bin-
soiled label, three scuffed labels, two lightly damp-stained 
labels, two damp-stained labels, one lightly protruding 
cork

1104	 6 bottles	 US$2400-3600
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Château Lafite Rothschild 1979
Pauillac, Premier Cru Classé
Lot 1105: five bottom neck or better, one very top shoul-
der, one lightly scuffed label, four scuffed labels, one heav-
ily bin-soiled label, one heavily damp-stained label, three 
with tissue paper adhered to labels, two different importers
Lot 1106: top shoulder, lightly scuffed and tissue stained 
label
"Fruity, deep and firm, filled with plum and cherry, backed 
by youthful, stiff tannins...92." WS 11/91.

1105	 6 bottles	 US$2000-3000
1106	 1 double magnum (3L)	 US$1500-2200

Château Lafite Rothschild 1980
Pauillac, Premier Cru Classé
three bottom neck, one very top shoulder, one nicked 
label, one heavily bin-soiled label
"...the 1980 has a moderately intense aroma of cassis and 
fresh tobacco, and soft, charming flavors. A success for the 
vintage..." RP 6/87.

1107	 4 bottles	 US$1300-2000

Château Lafite Rothschild 1981
Pauillac, Premier Cru Classé
seven bottom neck or better, five lightly bin-soiled labels, 
two lightly scuffed labels, one lightly damp-stained label
"It reveals the classic Lafite bouquet of red and black fruits, 
cedar, fruitcake, and tobacco-like aromas." RP 1998.

1108	 7 bottles	 US$2800-4200

Château Lafite Rothschild 1982
Pauillac, Premier Cru Classé
top shoulder, nicked label
"...an extraordinary nose of caramelized herbs, smoke, 
cedar, pen ink, black currants, and earth. The gorgeous 
aromatics are followed by a full-bodied, plump, rich, 
fleshy wine with low acidity...97+." WA 6/09.

1109	 1 bottle	 US$2000-3000

Château Lafite Rothschild 1985
Pauillac, Premier Cru Classé
two bottom neck or better, one lightly bin-soiled label, two 
lightly torn labels, one damp-stained label

1110	 2 bottles	 US$1000-1500

Château Lafite Rothschild 1994
Pauillac, Premier Cru Classé
two lightly nicked labels, one lightly scuffed label
"A luscious Lafite that is silky and elegant with layers of 
wonderful violet, berry, cherry and chocolate flavors. 
It's full-bodied, with racy, refined tannins and good 
length...93." WS 1/97.

1111	 3 bottles	 US$1200-1900

Château Lafite Rothschild 1995
Pauillac, Premier Cru Classé
two lightly damp-stained labels
"Full-bodied, with a solid core of tannins and a long, silky 
finish. Still holding back, but is concentrated and power-
ful...96." WS 2010.

1112	 6 bottles	 US$3200-4800

Château Lafite Rothschild 1998
Pauillac, Premier Cru Classé
lightly scuffed label
"Medium-bodied, soft and plush on the palate, it has tons 
of mouth-filling savory and plum preserves flavors and a 
very long, savory finish...96." WA 5/18.

1113	 1 magnum (1.5L)	 US$1100-1600

Château Lafite Rothschild 1999
Pauillac, Premier Cru Classé
one lightly nicked label
"Long, caressing finish. Super fine, well-structured...95." 
WS 3/02.

1114	 2 bottles	 US$1100-1600

Château Lafite Rothschild 2000
Pauillac, Premier Cru Classé
"Youthful in color, the bouquet remains pure and well 
defined, with trademark black fruit, graphite and cedar, 
though this particular example exhibited a touch more 
blue fruit...97." WA 7/18.

1115	 6 bottles	 US$6000-9000

Château Lafite Rothschild 2001
Pauillac, Premier Cru Classé
"The bouquet offers blackberry, melted tar, cedar and a 
pinch of dried herbs that might not deliver the clarity of 
the finest Lafites, yet just seems to meliorate with aeration, 
offering complementary scents of iris with time...97." WA 
7/18.

1116	 6 bottles	 US$2400-3800

Château Lafite Rothschild 2003
Pauillac, Premier Cru Classé
"Fat, rich, opulent and full-bodied with low acidity and 
stunning seductiveness and complexity, this noble wine 
possesses a bountiful, generous, heady style. It is just com-
ing into its plateau of maturity where it should hold for 
20-25 years...100." WA 8/14.

1117	 6 bottles	 US$3800-5500





Lots 1093-1099
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Lafite Rothschild
Pauillac

•	1952	  (3)
three bottom neck or better, one damp-stained label, two 
heavily damp-stained labels, rebouchage fait par le maî-
tre de chai du Château en 1992

•	1957	  (1)
into neck, etiquette de rebouchage stamp on lightly 
scuffed and damp-stained label, rebouchage fait par le 
maître de chai du Château en 1992

•	1958	  (2)
two bottom neck, one bin-soiled and heavily torn label, 
one damp-stained and lightly torn label, one lightly 
protruding cork, two with handwriting on labels, rebou-
chage fait par le maître de chai du Château en 1989

1118	 6 bottles	 US$2600-4200

Lafite Rothschild
Pauillac

•	1961  	 (1)
bottom neck, lightly torn and damp-stained label, rebou-
chage fait par le maître de chai du Château en 1992 

•	1962  	 (2)
two bottom neck or better, two bin-soiled and lightly 
damp-stained labels, rebouchage fait par le maître de 
chai du Château en 1989  

•	1964  	 (1)
upper shoulder, sticker adhered to damp-stained label, 
oxidized capsule  

•	1965  	 (1)
very top shoulder, scuffed and heavily damp-stained 
label  

•	1966  	 (2)
two into neck, two damp-stained labels, one with 
importer tag adhered to label, two different importers, 
rebouchage fait par le maître de chai du Château en 
1992  

•	1967  	 magnum (1)
bottom neck, heavily scuffed and heavily bin-soiled label, 
heavily oxidized capsule  

•	1968  	 (1)
just below top shoulder, lightly damp-stained label  

•	1969  	 (1)
just below top shoulder, damp-stained label

1119	 above 9 bottles &
	 1 mangnum (1.5L)	 US$4200-6500

Lafite Rothschild
Pauillac

•	1971  	 (1)
just below top shoulder, scuffed and damp-stained label  

•	1972  	 (1)
upper shoulder  

•	1973  	 (2)
one very top shoulder, one just below top shoulder, two 
scuffed labels  

•	1974  	 (1)
upper shoulder, marked, lightly torn and damp-stained 
label  

•	1977 	 (1) 
very top shoulder, scuffed label

1120	 6 bottles	 US$1800-2800

Lafite Rothschild
Pauillac

•	1983  	 (1)
very top shoulder, lightly bin-soiled label  

•	1984  	 (2)
two bottom neck, one lightly torn label, one torn label  

•	1986  	 (1)
bottom neck  

•	1987  	 (2)
two bottom neck or better  

•	1988  	 (1)
into neck, heavily tissue stained label

1121	 7 bottles	 US$3200-5000

Château Mouton Rothschild 1975
Pauillac, Premier Cru Classé
just below top shoulder, marked, lightly nicked and heavily 
wine-stained label taped to bottle, lightly corroded cap-
sule, signs of old seepage

1122	 1 jeroboam (4.5L)	 US$2000-3000

Château Mouton Rothschild 1979
Pauillac, Premier Cru Classé
top shoulder, scuffed, lightly torn and damp-stained label, 
signs of old seepage

1123	 1 jeroboam (5L)	 US$1600-2400
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Château Haut-Brion 1975
Graves, Premier Cru Classé
top shoulder, lightly bin-soiled and scuffed label, signs of 
old seepage

1124	 1 double magnum (3L)	 US$1100-1600

Château Haut-Brion 2001
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
original wood case
"Very classic in style. All in elegance and length...95." WS 
3/04.

1125	 12 bottles	 US$3200-4800

Château Ducru-Beaucaillou 1989
St Julien, Deuxième Cru Classé
original wood case
bottom neck

1126	 1 imperial (6L)	 US$900-1400

Château d'Yquem 1990
Sauternes, Premier Cru Supérieur
original wood case
twelve bottom neck or better
"...a lively line contributing jaw-dropping tension and 
finishing with epically long-lingering honey nut and earth-
inspired notes. Pure. Hedonism...98." WA 8/19.

1127	 12 bottles	 US$2800-4200

Bâtard-Montrachet Henri Boillot 2002
Côte de Beaune, Grand Cru
"...full-bodied, weighty flavors displaying excellent density, 
depth and concentration. This is as big as the Montrachet 
and the length, mid-palate punch and persistence it shows 
is nothing short of phenomenal...94."  BH 7/04.

1128	 12 bottles	 US$2000-3000

CALIFORNIA

Colgin IX Estate Napa Valley Syrah
Napa Valley

•	2002 	 (2)

•	2003 	 (3)

•	2004  	 (3)
two nicked labels 

•	2005	 (2)  
two lightly nicked labels

1129	 10 bottles	 US$1100-1700

Colgin IX Estate Napa Valley Syrah
Napa Valley

•	2006  	 (3)
two nicked labels  

•	2007  	 (3)
one lightly nicked label, one lightly scuffed label  

•	2008  	 (3)
original wood case  

•	2009	 (1)
1130	 10 bottles	 US$1000-1500

Colgin IX Estate Napa Valley Syrah
Napa Valley

•	2010  	 (3)
original wood case  

•	2011  	 (3)
one lightly nicked label  

•	2012  	 (3)
original wood case

1131	 9 bottles	 US$1200-1800

Colgin IX Estate Napa Valley Syrah
Napa Valley
original wood case 

•	2013  	 (3)

•	2014  	 (3)

•	2015  	 (3)
original wood case

1132	 9 bottles	 US$1200-1900
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Harlan Estate

Harlan Estate, owned by Bill Harlan, is a luxury, world-
class, Cabernet Sauvignon-based wine produced from 
a steep, terraced vineyard on the western side of Napa 
Valley, high above Napa’s famous Martha’s Vineyard. 
Approximately twenty-four acres are in vine and the yields 
to date have been very low. Bill Harlan, better-known as 
one of the principals of Merryvale Vineyards...has only 
one objective: to produce one of the greatest red wines of 
California.

The wines are a blend of approximately two-thirds 
Cabernet Sauvignon and the remainder Cabernet Franc 
and Merlot. Bob Levy, Merryvale’s winemaker and Michel 
Rolland, the well-known Bordeaux oenologist, are the 
architects behind these exceptional efforts. Stylistically the 
wines are the Napa Valley equivalent of a hypothetical La 
Mission Haut-Brion/Cheval Blanc blend. They are rich, 
powerful wines with unmistakable elegance, complexity, 
and purity.

Robert Parker, "The Wine Advocate"

Harlan Estate
Napa Valley

•	2005	  (1)
one lightly scuffed label

•	2006	  (2)
one lightly scuffed label

•	2011	  (2)
two lightly scuffed labels

1133	 5 bottles	 US$2000-3000

Harlan Estate 2007
Napa Valley
Lot 1134: original wood case
Lot 1135: torn label
"...fabulous. Explosive and dense, with tremendous persis-
tence...98." AG 9/17.

1134	 6 bottles	 US$4200-6500
1135	 1 magnum (1.5L)	 US$1400-2000

Harlan Estate 2008
Napa Valley
Lot 1136: original wood case
Lot 1137: 2-pack original wood case
"Deliciously ripe, complex and aromatic, yet tight and 
closed...The impressive finish shows detailed flavors and 
nuances...96." WS 8/11.

1136	 6 bottles	 US$2400-3800
1137	 2 magnums (1.5L)	 US$1700-2600

Harlan Estate 2009
Napa Valley
Lot 1138: original wood case
"Juicy and exuberant, the 2009 has always had a certain 
raciness that is impossible to resist. Layers of fruit continue 
to build to the enveloping, sensual finish..." WA 12/12.

1138	 6 bottles	 US$2600-4000
1139	 1 magnum (1.5L)	 US$900-1300

Harlan Estate 2010
Napa Valley
Lot 1140: original wood case
"Powerful, dense and exotically ripe...dazzles with mag-
nificent intensity...100." AG 9/17.

1140	 6 bottles	 US$3200-4800

Harlan Estate 2012
Napa Valley
"Vivid and captivating from the very first taste...stunningly 
beautiful delineated wine that represents the height of total 
finesse...98." AG 12/14.

1141	 2 bottles	 US$1100-1600

Harlan Estate 2013
Napa Valley
one lightly scuffed label
"...the 2013 Harlan Estate is one of their all-time greats...
opulent, but also structured, pure and incredibly long 
(well past a minute aftertaste)...100." WA 10/16.

1142	 2 bottles	 US$1200-1800

Marcassin Marcassin Vineyard Pinot Noir 2012
Sonoma Coast
"...a dark, full-bodied, rich and concentrated wine that is 
supple, dramatic, and even flamboyant. Drink it over the 
next 12-15 years...97." WA 3/16.

1143	 12 bottles	 US$1800-2800



THE ANCHOR
C O L L E C T I O N

PART II

(LOTS 1144-1280)

From professional storage in the New York City area comes this offering from a longtime 
friend of Zachys. This collector has a palate for mature Burgundy and Piedmont, but he’s 
also got a bit of everything. He buys frequently the best-of-the-best in Zachys’ auctions and 
has been collecting for decades. Many of these bottles came from legendary single-owner 
sales such as The Vault. For him, this is but a small cellar pruning, similar to the Anchor I in 
our June 4th auction, and offers any collector who to buy the best of the best trophy wines, 
alongside the most artisanal of producers. 

This offering highlights huge swaths of Dujac, DRC, Fourrier, mature Ponsot, Rousseau, 
Arnaud Ente, and mature old Rinaldi. Criots Bâtard-Montrachet from Caroline Morey isn’t 
one you see every day, nor is Pétrus 1964, nor the rare Baroli of Accomasso. A six pack of 
1990 Rousseau Chambertin? Yes please.  

All in all, bid with confidence as this collection is truly the “anchor” of this auction.
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CHAMPAGNE

Krug 2004
Champagne
twelve coffrets in two 6-pack original cartons
"The palate is incredibly fruity, vibrantly fresh yet deli-
cate and very well balanced and is provided with great 
elegance, texture, finesse and remarkable mineral ten-
sion...96+." WA 6/18.

1144	 12 bottles	 US$2000-3000

Jacques Selosse
Champagne

•	Mareuil sur Ay Sous le Mont NV	  (3)
three individual original cartons, disgorged 12 February 
2013 

•	Les Chantereines NV	  (3)
disgorged 9 April 2013

•	Chemin de Chalons NV	  (1)
disgorged 9 April 2013

1145	 7 bottles	 US$2000-3000

Jacques Selosse

Jacques Selosse Blanc de Blancs 1995
Champagne
original carton
one bin-soiled label, disgorged 29 September 2003

1146	 6 bottles	 US$4000-6000

Jacques Selosse Blanc de Blancs Extra Brut 1996
Champagne
original carton 
disgorged 25 January 2005

1147	 6 bottles	 US$6000-9000

Jacques Selosse Blanc de Blancs Millesime 1988
Champagne
one 4cm and one 4.5cm below foil, one lightly wrinkled 
label, handwriting on bottle, disgorged 6 April 1999 
Provenance: Zachys 2016

1148	 2 bottles	 US$2400-3600

Jacques Selosse Le Bout du Clos Ambonnay NV
Champagne
includes original carton
one disgorged 13 March 2013 and one 14 April 2013, four 
with no disgorgement date
"This is pure sensuality in a glass...98." AG 7/17.

1149	 6 bottles	 US$1400-2200

Jacques Selosse Les Carelles Le Mesnil sur Oger NV
Champagne
includes one 6-pack original carton
four disgorged 26 April 2012, eight disgorged 11 April 
2013
"A slight overtone of reduction adds freshness to the 
orange peel, pastry, passion fruit and spice flavors. Creamy 
and expansive on the palate, with explosive energy, the 
Carelles dazzles from start to finish...97." AG 7/18.

1150	 12 bottles	 US$2800-4200

BURGUNDY

Vosne-Romanée Les Malconsorts Sylvain Cathiard 2012
Côte de Nuits, Premier Cru
"There is excellent volume, power and muscle...This 
is flat out terrific...A classic Malconsorts of power and 
depth...93-95." BH 1/14.

1151	 4 bottles	 US$2000-3000
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Domaine de la Romanée-Conti

Domaine de la Romanée-Conti produces what few would dispute are the world’s most collectible 
wines. 

Its pre-eminence is such that the cognoscenti refer to it simply as “The Domaine”. If you’re just getting 
into Burgundy, the reverence may seem a bit much, but a look at their vineyard holdings makes their 
supremacy a bit more understandable.

 The jewel in the crown is the vineyard of Romanée-Conti itself. This site, initially called the Clos des 
Croux, was originally owned by the Benedictine monks of the abbey of Saint-Vivant de Vergy. The 
monks had received the vineyards from the Duchess of Burgundy Alix de Vergy in 1232. The property 
was sold by the monks in 1584 and renamed La Romanée in the 17th Century. The vineyard passed 
through several owners before being purchased by Louis-François de Bourbon in 1760. His status as 
the cousin of King Louis XV afforded him the title of Prince de Conti, giving rise to the current name 
of the vineyard.

After the Revolution, Romanée-Conti was sold to raise money for the fledgling Republic, and ended 
up in the hands of Jules Ouvrard, the son of Napoléon’s banker. Upon his death, the heirs sold the 
vineyard to Jacques-Marie Duvault-Blochet, the ancestor of the de Villaine family, who still own the 
domaine, in partnership with the Leroy family. In 1911 Edmond Gaudin de Villaine purchased the 
winery which had originally belonged to the monks of the abbey. He moved the winemaking from 
Santenay, where Duvault-Blochet had been based, to Vosne-Romanée, near the vineyards, and gave 
the new winery its current name.  

Duvault-Blochet amassed impressive vineyard holdings during his lifetime, including prime parcels 
in Romanée-Saint-Vivant, Richebourg, Echézeaux, and Grands-Echézeaux, as well as a plot called 
Les Gaudichots.  Gaudichots adjoined a vineyard called La Tâche, which was owned by Count Liger-
Belair.  Domaine de la Romanée-Conti often sold Gaudichots under the name of La Tâche, much to 
the irritation of Liger-Belair, who unsuccessfully sued them. 

At the death of the Comtesse Liger-Belair in 1931, La Tâche was sold to the Domaine, and the entire 
site of more than six hectares was then known as La Tâche. Romanée-Conti and La Tâche are both 
wholly-owned by Domaine de la Romanée-Conti, and are thus referred to in French as “monopoles”.  
These are the two most desirable wines from DRC, although the Richebourg, Romanée-Saint-Vivant, 
Echézeaux, and Grands-Echézeaux are all made in the same way.

All of the vineyards are farmed according to biodynamic principals, and yields are kept very low.  
The hand-picked bunches are fermented whole in open-top wooden fermenters before being aged for 
approximately a year and a half in new casks.  In addition to the parcels that they own, DRC leases 
(since 2009) just over two hectares of Corton from the heirs of the Prince de Mérode family. 

What does all of this history mean for you, the collector? A bottle of DRC is a vinous experience like 
no other. At Zachys, we often get asked if the wine can justify its price tag. For collectors of DRC, or for 
those who have tasted it, the answer is almost always yes. For those for whom the wine is a bit more 
aspirational, a combination of the wine itself, and the history to which you are connected when you 
pop a cork, is a joint-experience rare in the wine world.









Lot 1152
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Lots 1157 & 1161
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Assortment Case Domaine de la Romanée-Conti 1996
Côte de Nuits

•	Echézeaux	 (2) 

•	Grands Echézeaux	 (1) 

•	La Tâche 	 (3)

•	Richebourg 	 (2)

•	Romanée-Conti 	 (1)

•	Romanée-St-Vivant 	 (3)
1152	 12 bottles	 US$34000-50000

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 1984
Côte de Nuits, Grand Cru
1.5cm, USA export stamp on lightly damp-stained label
"...expressive completely secondary nose was nicely com-
plex and airy, offering notes of mature fruit, earth, spice 
hints and sous bois that continued on to the rich, sweet 
and delicious medium weight plus flavors, all wrapped in 
a long finish...92." BH 3/07.

1153	 1 bottle	 US$1100-1600

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 1972
Côte de Nuits, Grand Cru
4.5cm, bin-soiled and scuffed label, previously cut capsule 
reveals vintage branded cork
"Exuberant, gorgeously spicy, indeed even classic La Tâche 
nose trimmed in hints of caramel lead to warm, rich, 
full-bodied flavors of considerable depth and complexity 
with structure that has fully resolved itself and stunning 
length...91." BH 11/08.

1154	 1 bottle	 US$1500-2200

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 1984
Côte de Nuits, Grand Cru
3.5cm, lightly damp-stained and scuffed label
"A wonderfully spicy nose that is redolent of ample 
amounts of sous bois, earth, hoisin and anise nuances 
that precede still attractively intense, delicious and sol-
idly complex middle weight flavors that offer excellent 
length...91." BH 1/12.

1155	 1 bottle	 US$1800-2800

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
includes original wood case
three damp-stained labels, three heavily damp-stained 
labels, three with paper adhered to label, one with signs of 
old seepage, consecutive bottle numbers
"On the palate the wine is deep, full-bodied and complex, 
with lovely focus and balance, ripe, well-integrated tan-
nins, tangy acids and excellent grip on the very, very long, 
vibrant and promising finish...95+." JBG 9/18.

1156	 11 bottles	 US$40000-60000

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 2003
Côte de Nuits, Grand Cru
two lightly scuffed labels, one with signs of old seepage
"...this is a wine of finesse and purity and even though it's 
certainly ripe, it's the most understated wine in the cellar 
today. I believe this will ultimately be a great La Tâche and 
whether it can rival such vintages as the '99, '90, '64,'62, 
'49, '45 and '37, time will tell but it might as there is a lot 
of potential here...95-98." BH 1/05.

1157	 2 magnums (1.5L)	 US$15000-22000

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 1989
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1158: 4cm
"...big, rich and intense, underpinned by surprisingly rustic 
tannins and offering fine length. This is a big wine for the 
vintage with plenty of character and ample structure..." BH 
7/04.

1158	 1 bottle	 US$1800-2800

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1159: includes original wood case, consecutive bottle 
numbers
Lot 1160: one lightly damp-stained label
"...rich, sweet and still tight medium full and quite firmly 
structured flavors that possess a long though slightly edgy 
and austere finish...92." BH 4/13.

1159	 9 bottles	 US$19000-30000
1160	 3 bottles	 US$6500-9500

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2003
Côte de Nuits, Grand Cru
banded original wood case
"The flavors are opulent and sumptuously proportioned 
with massive amounts of sap and dry extract that com-
pletely stains and coats the palate before exploding on the 
hugely long finish...93." BH 1/06.

1161	 3 magnums (1.5L)	 US$15000-24000
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Chambolle-Musigny Les Amoureuses  
Joseph Drouhin 2009
Côte de Nuits, Premier Cru

1162	 3 bottles	 US$1200-1900

Chambolle-Musigny Les Amoureuses  
Joseph Drouhin 2014
Côte de Nuits, Premier Cru
original wood case
"...deep, full-bodied and very, very pure on the attack, 
with a sappy core, superb soil inflection, great balance 
and focus and a very long, suavely tannic and tangy fin-
ish...95." JBG 12/15.

1163	 6 bottles	 US$1400-2200

Chambolle-Musigny Les Amoureuses  
Joseph Drouhin 2015
Côte de Nuits, Premier Cru
original wood case
"...medium-bodied with supple tannin and a very fine line 
of acidity. This is pure and sensual with blackberry and 
even a touch of seaweed on the finish. This is an enig-
matic Chamboole-Musigny, surfeit with complexity and 
intrigue...94-96." NM 12/16.

1164	 6 bottles	 US$1800-2800

Musigny Joseph Drouhin 2002
Côte de Nuits, Grand Cru
"Stunningly pure, spicy and refined black fruit aromas lead 
to silky, velvety, concentrated and magnificently rich fla-
vors that ooze class and breed...94." BH 4/04.

1165	 3 bottles	 US$2200-3400

Musigny Joseph Drouhin 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
original carton
"On the palate the wine is deep, full-bodied, pure and 
seamless, with a great core of fruit, impeccable focus 
and balance, ripe tannins and simply great length and 
grip...97." JBG 11/10.

1166	 6 bottles	 US$4000-6000

Dujac

This domaine was founded in 1968 by Jacques Seysses 
and currently comprises approximately fifteen hectares. 
Winemakers Jeremy and Diana Seysses have been at the 
helm of the Domaine since 2001. They believe that the 
success of their wines lie in the team effort at the Domaine 
from their Chef de Culture in the vineyard, Lilian Robin, to 
Jeremy’s brother, Alec, and father, Jacques, who contribute 
in the cellar. In 2009, the Domaine began its conversion 
to total biodynamic farming practices. The Domaine 
chooses to emphasize intensity over power and prides 
itself on producing individualistic wines that are elegant, 
delicate, and complex.

Bonnes-Mares Dujac 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
two lightly bin-soiled labels
"A remarkably fresh and expressive nose displays high-
toned red berry fruit, earth and mineral aromas that give 
way to firm, serious and equally mineral-driven big-bodied 
flavors that offer excellent verve on the well-muscled and 
especially structured finish that seems to go on without 
end...96." BH 1/12.

1167	 3 bottles	 US$2000-3000

Bonnes-Mares Dujac 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
"...overtly powerful and quite muscular yet there is no 
trace of rusticity or absence of refinement to the hugely 
long finish. This is a succulent yet formidable Bonnes-
Mares...94." BH 1/14.

1168	 6 bottles	 US$2400-3600

Bonnes-Mares Dujac 2012
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1169: one marked label, one scuffed label
Lot 1170: lightly damp-stained label
"A towering, utterly majestic wine, the 2012 Bonnes-Mares 
is the stuff dreams are made of. Within the Dujac range, 
the Bonnes-Mares doesn't seem to get as much attention 
as some of the other wines, but its track record over time 
places it at or near the top in my view...98." AG 4/15.

1169	 7 bottles	 US$3800-6000
1170	 1 magnum (1.5L)	 US$1500-2400
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Clos de la Roche Dujac 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
two lightly scuffed labels
"The bouquet on the 2009 Clos de la Roche is excellent 
wafting from the glass in a fine blend of plums, black cher-
ries, roasted venison, a great base of soil, vinesmoke, fresh 
herb tones and nutty new oak...95." JBG 7/16.

1171	 2 bottles	 US$1100-1600

Clos de la Roche Dujac 2012
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1173: original wood case
"This is most impressive as it manages to deliver stunning 
intensity and depth of material without any undue heavi-
ness...95." BH 1/15.

1172	 6 bottles	 US$2200-3400
1173	 3 magnums (1.5L)	 US$2600-4000

Clos de la Roche Dujac 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
includes 6-pack original carton

1174	 5 bottles	 US$1600-2400

Clos St Denis Dujac 2007
Côte de Nuits, Grand Cru
"Medium red. Ethereal, soil-driven aromas of raspberry, 
dried rose, spices and underbrush. Sweet, lush and seam-
less, with pepper and spice elements giving this wine a 
deceptive lightness...92-94." IWC 3/09.

1175	 6 bottles	 US$1900-2800

Clos St Denis Dujac 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
"The Clos St Denis is the epitome of weightless elegance. 
Dark raspberries, flowers and sweet spices wrap around 
the eternal finish...96." WA 4/12.

1176	 3 bottles	 US$1700-2600

Clos St Denis Dujac 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly scuffed label
"...pure, spicy and highly complex red and dark berry 
scents. There is an abundance of mouth coating extract 
that imparts a suave, even lush character to the very rich 
medium-bodied flavors that are an exercise in finesse and 
refinement while offering controlled power and outstand-
ing length...93." BH 1/14.

1177	 2 magnums (1.5L)	 US$1300-1900

Clos St Denis Dujac 2012
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1178: one marked label, one scuffed label
"...has turned out beautifully...built on a core of super-
expressive, resonant fruit. There is plenty of depth, espe-
cially on the substantial finish, but the overall impression 
is of silkiness and softness...97." AG 4/15.

1178	 10 bottles	 US$4200-6500
1179	 2 magnums (1.5L)	 US$2600-3800

Clos St Denis Dujac 2013
Côte de Nuits
"Full, dark red. Captivating rose petal lift to the aromas of 
red fruits, iron and minerals; less earthy and more ethereal 
than the Clos de la Roche...94+." VM 3/16.

•	2013	  (3)

•	2013	 magnum (1)
marked label

1180	 above 3 bottles &
	 1 magnum (1.5L)	 US$1400-2200

Clos St Denis Dujac 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
"There is a terrific sense of underlying tension to the pre-
cise, racy and focused middle weight flavors...94." BH 
1/17.

1181	 4 bottles	 US$1200-1900

Romanée-St-Vivant Dujac 2012
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1183: original wood case, one lightly scuffed label
"There is really lovely detail to the caressing and classy 
middle weight flavors that possess outstanding depth on 
the firm, balanced and lingering finish...93-96." BH 1/14.

1182	 6 bottles	 US$6500-9500
1183	 3 magnums (1.5L)	 US$8500-13000

Vosne-Romanée Aux Malconsorts Dujac 2012
Côte de Nuits, Premier Cru
Lot 1184: three different importers
Lot 1185: one 3-pack original wood case
"...a sophisticated, mineral-driven bouquet with great 
clarity...a sweetness that lends this real personality and 
wonderful poise on the finish. Lovely...94-96." WA 12/13.

1184	 6 bottles	 US$1800-2800
1185	 4 magnums (1.5L)	 US$3400-5500
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Fourrier

Jean-Marie Fourrier took over the family property from his 
father in the mid-1990s and the quality of the Domaine’s 
wines improved markedly and rapidly. Jean-Marie 
subscribes to the philosophy that great wines begin in the 
vineyard and he is fastidious about maintaining healthy, 
well-nurtured vines. He saw firsthand the importance of 
minimal intervention in the winemaking process (provided 
one had excellent raw materials from the vineyards), 
when he studied under the great Henri Jayer in the late 
1980s. Fourrier is careful to crush only the choicest fruit, 
all completely destemmed, in his immaculately clean 
and recently outfitted with new stainless steel tanks 
fermentation room. He also limits the use of new oak to 
around 20% so as to better allow the Burgundian terroir to 
fully express itself in the glass. The product of all this hard 
work is wines marked by wonderful purity, transparency, 
and bright vibrant fruit, wines that are a true testament to 
the land that Jean-Marie Fourrier so carefully cultivates.

Chambertin Clos de Bèze Vieille Vigne Jean-Marie 
Fourrier 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1186: two 3-pack original wood cases, three lightly 
scuffed labels
Lot 1187: original wood case, three lightly scuffed labels
"...pure, full-bodied and still quite primary in personal-
ity, with a great core, excellent focus and balance, fine-
grained tannins and a very long, tangy and properly youth-
ful finish...95." JBG 11/14.

1186	 6 bottles	 US$1900-2800
1187	 3 magnums (1.5L)	 US$1900-2800

Chambertin Vieille Vigne Jean-Marie Fourrier 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1188: one 3-pack original wood case, one nicked 
label, two lightly scuffed labels
Lot 1189: original wood case, two lightly scuffed labels
Lot 1190: original wood case
"...deep, full-bodied, pure and nascently complex, with 
bottomless depth at the core, suave tannins, excellent 
focus and a very, very long, focused and tangy fin-
ish...96+." JBG 12/14.

1188	 5 bottles	 US$1500-2400
1189	 3 magnums (1.5L)	 US$1800-2800
1190	 1 jeroboam (3L)	 US$1200-1800

Gevrey-Chambertin Clos St Jacques Vieille Vigne 
Domaine Fourrier 2002
Côte de Nuits, Premier Cru
one marked label, one nicked label
"Expansive red berry flavors boast excellent depth and 
striking purity, with fine, dusty tannins adding support. This 
became sweeter with air, picking up a note of kirsch and 
finishing lush and creamy, with outstanding length...93." 
VM 5/07.

1191	 3 bottles	 US$1200-1900

Gevrey-Chambertin Clos St Jacques Vieille Vigne 
Domaine Fourrier 2008
Côte de Nuits, Premier Cru
original carton
"...it soars from the glass in a cool and classic melange of 
cherries, blood orange, woodsmoke, coffee, stunningly 
complex minerality and a delicate topnote of roses. On 
the palate the wine is full-bodied, deep and again, very, 
very transparent, with a fine core of fruit, ripe tannins, 
tangy acids and outstanding length and grip on the poised 
and classy finish...93+." JBG 11/09.

1192	 12 bottles	 US$3200-4800

Gevrey-Chambertin Clos St Jacques Vieille Vigne 
Domaine Fourrier 2014
Côte de Nuits

•	2014	  (5)

•	2014	 magnum (1)
1193	 above 5 bottles &
	 1 magnum (1.5L)	 US$2000-3200

Gevrey-Chambertin Clos St Jacques Vieille Vigne 
Domaine Fourrier 2015
Côte de Nuits, Premier Cru
Lot 1194: original wood case
"There is a driving minerality and underlying tension to 
the succulent yet refined middle weight flavors that brim 
with dry extract on the impeccably well-balanced fina-
le...92-94." BH 1/17.

1194	 6 bottles	 US$2000-3200
1195	 4 bottles	 US$1400-2200
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Gevrey-Chambertin Clos St Jacques Vieille Vigne 
Domaine Fourrier 2016
Côte de Nuits, Premier Cru
one 3-pack original wood case
"On the palate the wine is deep full-bodied and classically 
structured, with a sappy core, excellent backend mineral 
drive, ripe tannins and a very long, vibrant and promising 
finish...94." JBG 12/17.

1196	 12 bottles	 US$4000-6000

Griotte-Chambertin Vieille Vigne Domaine Fourrier 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
original wood case
"On the palate the wine is full-bodied, focused and still 
very much a puppy, with a sappy core of fruit, brilliant 
transparency, seamless tannins and a very, very long, tangy 
and utterly refined finish...96+." JBG 12/14.

1197	 1 jeroboam (3L)	 US$3000-4600

Griotte-Chambertin Vieille Vigne Domaine Fourrier 2014
Côte de Nuits

•	2014	  (4)

•	2014	  magnum (1)
1198	 above 4 bottles &
	 1 magnum (1.5L)	 US$2400-3800

Griotte-Chambertin Vieille Vigne Domaine Fourrier 2016
Côte de Nuits, Grand Cru
original wood case
"On the palate the wine is pure, full-bodied and already 
quite velvety on the attack, with a sappy core, lovely trans-
parency and grip, fine-grained tannins and a long, tangy, 
refined and laser-like focus...96." JBG 12/17.

1199	 3 bottles	 US$1200-1900

Chambertin Domaine Leroy 1999
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled and heavily scuffed label, lightly 
depressed cork
"This is a extraordinarily classy effort with magnificent 
complexity and superb length...95." BH 4/07.

1200	 1 bottle	 US$5500-8000

Richebourg Domaine Leroy 1989
Côte de Nuits, Grand Cru
one 1cm, one 2cm, one 2.5cm, one lightly marked label, 
one lightly scuffed label
"A powerful blast of primary and secondary aromas pro-
vide a dramatic introduction to big, structured, very rich 
flavors and excellent length...92." BH 7/04.

1201	 3 bottles	 US$8500-13000

Richebourg Domaine Leroy 1997
Côte de Nuits, Grand Cru
scuffed label
"The medium-to-dark ruby-colored 1997 Richebourg offers 
a luxurious nose of waxy cherries, plums, hoisin sauce, 
spices, and fresh herbs. Full-bodied, decadent, and lus-
cious, it is an ample, richly strewn wine with superb struc-
ture...98."  WA 10/00.

1202	 1 bottle	 US$3000-4600

Richebourg Domaine Leroy 1999
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly scuffed label, one scuffed label
"...broad-shouldered, powerful, concentrated personality...
Velvety-textured and dense...95." WA 8/01.

1203	 2 bottles	 US$8000-12000

Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy 1989
Côte de Nuits, Premier Cru
two 1.5cm or better, two damp-stained labels, two glue-
stained vintage tags
"Coffee, tar and leather notes are followed by wonderfully 
rich if slightly austere, large scaled flavors...92." BH 5/04.

1204	 2 bottles	 US$2400-3600

Vosne-Romanée Les Malconsorts Cuvée  
Christiane de Montille 2012
Côte de Nuits, Premier Cru
original carton
"...large-scaled flavors where the supporting tannins are 
notably fine-grained that imparts a different texture, par-
ticularly on the superbly complex and highly persistent 
finish...93-95." BH 4/14.

1205	 6 bottles	 US$2200-3400
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Domaine Ponsot

Domaine Ponsot in Morey St Denis has long been one of 
the most important domaines in the Côte d’Or. It began 
rather meagerly with just a hectare of vines in the 1920s 
(according to Remington Norman, though I have seen 
figures of an initial three hectares elsewhere), but had 
grown to the six hectares by the last 1940s, when Jean-
Marie Ponsot began to work with his father, Hippolyte 
Ponsot. Jean-Marie succeeded to full control of the 
domaine in 1957, and his son, Laurent, (the current head 
of the family domaine) made his first vintage in 1983. 
Today the domaine is just short of nine hectares, with 
more than a third of it in Clos de la Roche, of which the 
Ponsots are the largest landholders. In addition to the 
family’s own vines, the Ponsots had over the years entered 
into a number of different metayage (sharecropping) 
agreements, which brought vines under their control in 
crus such as Latricières- Chambertin, Griottes-Chambertin, 
Chambertin and Chambolle-Musigny Les Charmes, as 
well as a bit more Clos de la Roche and Clos St Denis to 
augment their own holdings.

For years the domaine’s wines were reputed to be very 
inconsistent from vintage to vintage, with their successes 
amongst the very greatest wines of any given vintage, but 
the less successful vintages relative failures. Much of this 
has been attributed to the propensity of both Jean-Marie 
and Laurent Ponsot to harvest very late, shooting for 
maximum ripeness to add a powerful dimension to their 
wines. When this methodology worked, as in vintages 
such as 1980, 1985, 1989, 1990 or 1991, the Ponsot 
wines were monumental blockbusters, thick with lush, 
creamy old vine fruit, strongly marked by their respective 
terroirs and very complex. In the “homerun” vintages, 
Ponsot wines are rich, bordering on syrupy (as they 
have such voluptuous fruit), but with excellent structural 
elements and fine focuses as well.

John Gilman, “View From the Cellar“

Chambertin Domaine Ponsot 1990
Côte de Nuits, Grand Cru
two 1cm, two lightly scuffed labels, two with signs of old 
seepage

1206	 2 bottles	 US$1200-1800

Chambertin Domaine Ponsot 1991
Côte de Nuits, Grand Cru
"It is a great wine, with deep ruby color, and a splendid 
perfume of smoked meats, jammy black and red fruits, and 
Asian spices...it is hard to spit out wines such as Ponsot's 
Chambertin...96." WA 12/93.

1207	 6 bottles	 US$2800-4000

Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot 1989
Côte de Nuits, Grand Cru
original wood case
three 2cm, two 2.5cm, one 3cm, four lightly scuffed labels, 
one with signs of old seepage
"Complex, still relatively primary fruit nose offering notes 
of earth, tea and leather leading to sweet, sappy, delicious 
and remarkably complex flavors that display better acid 
balance than most '89s and first rate length...91." BH 4/02.

1208	 6 magnums (1.5L)	 US$12000-18000

Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot 1990
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1209: eight 2cm or better, one lightly scuffed label, 
eight lightly depressed corks, Provenance: four from 
Zachys 2014
Lot 1210: five 2cm or better, one lightly marked label, 
two lightly scuffed labels, three heavily scuffed labels, 
Provenance: The Vault, Zachys
Lot 1211: three 2cm, three lightly wrinkled labels, three 
lightly depressed corks, one with signs of old seepage, 
Provenance: The Vault I, Zachys 2016
Lot 1212: 2cm, lightly scuffed label, Provenance: The Vault 
I, Zachys 2016
"...beautifully expressive...big, rich, round and relatively 
elegant flavors...textured and gorgeous velvety and still 
tight finish. A very impressive wine...95." BH 11/06.

1209	 8 bottles	 US$12000-19000
1210	 5 bottles	 US$7500-12000
1211	 3 magnums (1.5L)	 US$15000-24000
1212	 1 magnum (1.5L)	 US$5000-8000

Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot 1991
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1213: six 2cm or better, one lightly scuffed label, one 
lightly torn label, one lightly wine-stained label, three with 
signs of old seepage, Provenance: two from The Vault, 
Zachys
Lot 1214: 2.5cm, signs of old seepage, Provenance: The 
Vault I, Zachys 2016
"...big, full-bodied and powerful flavors of equal complex-
ity that deliver truly extraordinary length. This is drinking 
perfectly now though there is enough structure that it 
could still be held...96." BH 3/14.

1213	 6 bottles	 US$11000-16000
1214	 1 magnum (1.5L)	 US$4000-6000

Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot 1993
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly scuffed label 
Provenance: Park B. Smith, Sotheby's 2017
"...may turn out to be a perfect wine...It is awesome, 
compelling, profound...Words simply do not do this wine 
justice...99." WA 8/95.

1215	 1 magnum (1.5L)	 US$1500-2200
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Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
six scuffed labels, one heavily scuffed label, two lightly torn 
labels, one torn label
"...really quite good with lovely aromatic complexity on 
the fully mature yet still vibrant and fresh red berry fruit, 
spice, earth, game and smoke hints...91." BH 9/13.

1216	 7 bottles	 US$1600-2600

Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot 1999
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1217: original wood case
Lot 1218: four lightly scuffed labels
"...intensely sappy and concentrated with gorgeously 
detailed flavors that offer knock out intensity...lingers for 
minutes...93." BH 1/02.

1217	 12 bottles	 US$5000-7500
1218	 4 bottles	 US$1600-2600

Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1219: two 3-pack original wood cases, one with dam-
aged lid
Lot 1220: original wood case
Lot 1221: original wood case
"...strikingly rich, naturally sweet and mouth coating fla-
vors that explode on the formidably long finish...A 'wow' 
wine...96-98." BH 1/11.

1219	 6 magnums (1.5L)	 US$3800-5500
1220	 3 magnums (1.5L)	 US$1900-2800
1221	 1 jeroboam (3L)	 US$1600-2400

Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
original wood case
"There is superb size and weight to the imposing and 
overtly muscular flavors...explosively long finish that 
seems to go on and on...95-97." BH 1/12.

1222	 6 bottles	 US$2000-3000

Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1223: original wood case
Lot 1224: original wood case
"It lingers for a very long time, which is quite unusual for 
this vintage. While it needs another few years to complete-
ly coalesce, it will be worth the wait...95." WA 11/14.

1223	 6 bottles	 US$1300-2000
1224	 1 jeroboam (3L)	 US$1100-1600

Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot 2012
Côte de Nuits, Grand Cru
original wood case
"This is a big wine even by the out-sized standards of a 
great Clos de la Roche yet the balance is faultless. This 
should be great in time...95-97." BH 1/14.

1225	 3 magnums (1.5L)	 US$1800-2800

Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1226: two 3-pack original wood cases
Lot 1227: original wood case, one lightly scuffed label
"On the palate the wine is deep, full-bodied and again, 
loaded with sappy fruit at the core, with outstanding focus 
and complexity, ripe tannins and superb balance and grip 
on the very soil-driven and aristocratic finish. A brilliant 
example of Clos de la Roche...97." JBG 11/15.

1226	 6 magnums (1.5L)	 US$3200-4800
1227	 3 magnums (1.5L)	 US$1600-2400

Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
two 3-pack original wood cases
"...supple and multidimensional, with a deep core of ripe 
fruit, rich tannins and an intense, sapid finish. This is a 
classic expression of Ponsot's singular, late-picked style, 
and it should make for decadent, dramatic drinking after a 
decade or so in the cellar...96." WA 4/18.

1228	 6 magnums (1.5L)	 US$3600-5500

Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot 2016
Côte de Nuits, Grand Cru
original wood case
"On the palate, it's full-bodied, deep and succulent, with 
a concentrated, layered mid-palate, satiny structuring tan-
nins and vibrant underlying acidity, concluding with a 
long finish...97." WA 10/18.

1229	 3 magnums (1.5L)	 US$1600-2400

Clos St Denis Cuvée du Merisier Laurent Ponsot 2016
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1230: original wood case

1230	 6 bottles	 US$2000-3000
1231	 2 magnums (1.5L)	 US$1400-2200
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Armand Rousseau

I say, "Rousseau," you say, "Chambertin."  

Few domaines are so closely identified with one appellation.  As superb as Rousseau Chambertin 
is, however, it would be a mistake to overlook the rest of the range, since the wines of Domaine 
Armand Rousseau are lovely from the entry-level Gevrey-Chambertin straight through to the 
Chambertin and Clos de Bèze.  

But let’s start at the top. The first wine we should discuss is Gevrey-Chambertin Clos-Saint-Jacques.  

Although it is Premier Cru and thus nominally lower in rank than several others in the portfolio, 
“CSJ” as it’s sometimes known stateside, is a phenomenal site.  Rousseau is the largest owner in 
this clos.  The domaine’s holdings consists of a magnificent swath of vines at the southern end of 
the vineyard that stretch from the tree line at the top of the hill down to the road.  It is a superb 
holding and regularly produces wines that would outshine most grands crus.  It receives aging 
worthy of a Grand Cru as well, spending 18 months in 70% new casks (whereas the Clos des 
Ruchottes sees 25% new casks during maturation).  This is a wine capable of aging for 75 years 
or longer—something few Premier Crus can boast.

But the absolute pinnacle of the production at Rousseau are the Chambertin and Chambertin-Clos 
de Bèze.  The two vineyards are contiguous, with Clos de Bèze lying just north of Chambertin 
(and south of Mazy-Chambertin).  Some of the holdings in Chambertin date to 1920 and were 
among the first purchased by founder Armand Rousseau.  Armand was born in 1884 and inherited 
some vineyards in 1902 when he turned eighteen.  He worked in his youth as a wine broker, and 
married in 1909, accumulating a few more vines.  At the time, the fruit was sold to négociants, as 
was common practice.  After the First World War, Rousseau continued to accumulate vineyards.  
He purchased his first plot of Chambertin in 1920, and by 1921 had decided to bottle his wines 
at the domaine.  

Clos de Bèze, however, did not make its appearance in the portfolio until 1961, under the 
management of his son, Charles Rousseau.  Charles's son Eric has continued the expansion in 
both of these critical vineyards: he purchased more Clos de Bèze in 1992, and more Chambertin 
in 2009.  The current holdings of 2.55 hectares in Chambertin make him the largest landowner, 
while their 1.42 hectares in Clos de Bèze are the second largest after Pierre Damoy.  The two 
vineyards, located in such proximity, are very different. However, the winemaking is nearly 
identical: most of the fruit is destemmed; the extraction is very gentle, and the maturation is not 
exaggerated.  It is only the Chambertin and Clos de Bèze that receive 100% aging in new oak 
casks.    

To proceed with the rest of the wines in the order that they are tasted at the domaine, one would 
start with the Charmes-Chambertin. This wine is produced using fruit from Mazoyères-Chambertin 
(two-thirds of the blend), and from Charmes-Chambertin itself.  In Burgundy, there is the 
possibility to label grapes from Mazoyères with the name of the Charmes vineyard just next door.  
Mazy-Chambertin is the next wine in the portfolio, produced from fruit from the northernmost 
vineyard in Gevrey-Chambertin.  The Rousseau vines are in the Mazy-Bas section of this vineyard. 
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Chambertin Armand Rousseau 1990
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1232: five 1cm or better, one 2.5cm, one lightly torn 
label, one oxidized capsule, one with signs of old seepage
Lot 1233: two 1cm or better, two lightly bin-soiled labels
Provenance: Zachys 2018
"There is fine richness to the relatively forward medium 
weight flavors that are not particularly dense though they 
do deliver exceptionally good length on the gorgeously 
textured and well-balanced finale...95." BH 3/19.

1232	 6 bottles	 US$24000-36000
1233	 2 bottles	 US$8000-12000

1234	 NO LOT
1235	 NO LOT

Chambertin Armand Rousseau 1993
Côte de Nuits, Grand Cru
three 1cm or better, one lightly torn label
"Virile and intense in every direction, with tons of fruit and 
overall structure, the 1993 is simply magnificent...97." AG 
8/17.

1236	 3 bottles	 US$10000-15000

Chambertin Armand Rousseau 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
one with signs of old seepage, two different importers
"A wine of gravitas and virile power, the 1996 Chambertin 
is really something to behold...97." AG 8/17.

1237	 4 bottles	 US$8500-13000

Chambertin Clos de Bèze Armand Rousseau 1990
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1238: six 2cm or better, one lightly wine-stained label, 
three with importer tags adhered to labels
Lot 1239: two 1.5cm or better, two lightly bin-soiled 
labels, one with signs of old seepage
Lot 1240: 0.5cm, scuffed and torn label
"Wonderfully complex aromatics...flavors of real distinc-
tion and very good length...delivers plenty of mouth coat-
ing velvet and spice...92." BH 11/11.

1238	 6 bottles	 US$15000-24000
1239	 2 bottles	 US$5000-8000
1240	 1 bottle	 US$2400-3800

Chambertin Clos de Bèze Armand Rousseau 1993
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1241: three 1cm or better, one lightly scuffed label
Lot 1242: 1.5cm, heavily glue-stained and heavily damp-
stained label, glue adhered to full label, signs of old seep-
age
"The flavors do a slow build from the mid-palate onto the 
harmonious finish and overall this is a complete wine with 
class and breed to burn...96." BH 1/16.

1241	 3 bottles	 US$9500-14000
1242	 1 bottle	 US$3200-4600

Chambertin Clos de Bèze Armand Rousseau 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly scuffed and lightly torn label, signs of old seepage
"...tannic, sappy, intense, remarkably complex flavors...
Fresh, long and beautiful...92." BH 10/03.

1243	 1 bottle	 US$1600-2600

Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes  
Armand Rousseau 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
original carton
"...a taut muscularity and excellent power on the beauti-
fully well-balanced and lingering finish...Note further that 
this could rival the brilliant 2005 in time...92-95." BH 
1/11.

1244	 6 bottles	 US$2400-3800

Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes  
Armand Rousseau 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
"Ultimately the Ruchottes is built on purity, definition and 
nuance. The chiseled aromas and flavors possess stunning 
detail...95-97." WA 2/12.

1245	 2 bottles	 US$1000-1500
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Corton-Charlemagne Coche-Dury 1999
Côte de Beaune, Grand Cru
Lot 1246: three lightly scuffed labels, one lightly wine-
stained label
Lot 1247: lightly scuffed label
"I imagine the 1999 will be a magical wine for many years 
to come...97." AG 5/16.

1246	 4 bottles	 US$12000-19000
1247	 1 bottle	 US$3200-4600

Corton-Charlemagne Coche-Dury 2005
Côte de Beaune, Grand Cru
Lot 1248: lightly marked label
Lot 1249: marked and nicked label
"Is the 2005 Corton-Charlemagne Grand Cru the greatest 
white Burgundy ever to grace this Earth?...100." NM 7/18.

1248	 1 bottle	 US$3200-5000
1249	 1 bottle	 US$3200-5000

Corton-Charlemagne Coche-Dury 2012
Côte de Beaune, Grand Cru
"...there is excellent power, weight and punch to the big-
bodied, well-muscled and concentrated flavors...The word 
'WOW' definitely came to mind when tasting this!...95." 
BH 6/15.

1250	 1 bottle	 US$2600-4000

Meursault Coche-Dury 2011
Côte de Beaune
one nicked label, one skew vintage tag

1251	 6 bottles	 US$2800-4000

Meursault Perrières Coche-Dury 2011
Côte de Beaune, Premier Cru
"The palate is taut and linear, very well-defined with a tan-
talizing build toward its precise, mineral-rich finish that is 
so very Perrières...95." WA 4/14.

1252	 4 bottles	 US$6500-10000
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Montrachet Domaine de la Romanée-Conti 1999
Côte de Beaune, Grand Cru
banded original wood case
"Deep, powerful and phenolic in its impression of weight, 
the 1999 is magnificent...97." AG 5/16.

1253	 3 bottles	 US$14000-20000

Montrachet Domaine de la Romanée-Conti 2005
Côte de Beaune, Grand Cru
banded original wood case
"...lush, rich and amazingly concentrated broad-scaled 
flavors that are underpinned by an intense minerality and 
a palate staining finish of simply unbelievable length...98." 
BH 7/08.

1254	 3 bottles	 US$14000-20000

Montrachet Domaine de la Romanée-Conti 2007
Côte de Beaune, Grand Cru
banded original wood case
"...positively stellar...a wine that gives everything it has to 
offer from the moment it is served. Understated, airy and 
wonderfully fresh...97." AG 6/18.

1255	 3 bottles	 US$14000-20000

Meursault Arnaud Ente 2011
Côte de Beaune
three individual original wood cases

1256	 3 magnums (1.5L)	 US$2200-3400

Meursault Arnaud Ente 2015
Côte de Beaune
original carton

1257	 6 bottles	 US$1600-2400

Meursault Perrières Comtes Lafon 2009
Côte de Beaune, Premier Cru
original carton
"Don't miss! Outstanding...mineral-inflected, detailed and 
attractively fleshy medium weight flavors that possess a 
minty and tension-filled finish that explodes with almost 
painful intensity...92-95." BH 2/11.

1258	 3 magnums (1.5L)	 US$1600-2400

Montrachet Comtes Lafon 2009
Côte de Beaune, Grand Cru
three individual original wood cases
"The big-bodied, dense and stunningly complex flavors 
are opulent yet focused and precise before culminating in 
a balanced and incredibly persistent finish...94-97." BH 
2/11.

1259	 3 bottles	 US$4000-6000

Montrachet Comtes Lafon 2014
Côte de Beaune, Grand Cru
two individual original wood cases
"...full-bodied and luxurious flavors that brim with seem-
ingly a limitless supply of dry extract...incredibly powerful 
yet focused with superb development...94-97." WA 6/16.

1260	 2 bottles	 US$3600-5500

Meursault Clos des Ambres Arnaud Ente 2008
Côte de Beaune, Premier Cru
two lightly scuffed labels
"A very fresh nose of hazelnut and ripe orchard fruit aro-
mas complements rich, full and vibrant medium weight 
plus flavors that possess excellent volume but also reason-
ably good detail on the seductively textured finish..." BH 
6/10.

1261	 4 bottles	 US$1600-2600
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Meursault Clos des Ambres Arnaud Ente 2015
Côte de Beaune
two 6-pack original cartons
"...pure, full-bodied and very elegant, with fine complex-
ity, impressive mid-palate depth, with a bit more snap 
and grip than in the Meursault villages bottling, as well as 
more of sense of reserve, which is a very good sign in the 
2015 vintage!...92." JBG 11/16.

1262	 12 bottles	 US$4400-6500

Meursault Goutte d'Or Arnaud Ente 2005
Côte de Beaune, Premier Cru

1263	 2 bottles	 US$1100-1600

Criots Bâtard-Montrachet Caroline Morey 2017
Côte de Beaune, Grand Cru
original wood case

1264	 6 bottles	 US$1500-2400

Château Lafite Rothschild 2016
Pauillac, Premier Cru Classé
Lot 1265: two 3-pack original wood cases
Lot 1266: original wood case
"...this Lafite shows incredible power yet also finesse. Full-
bodied, superfine and chewy wine. Muscular yet agile. 
Goes on for minutes. Stunning. Perhaps the greatest Lafite 
since the legendary 1959?...100." JS 4/18.

1265	 6 magnums (1.5L)	 US$6000-9000
1266	 1 double magnum (3L)	 US$2000-3000

Pétrus 1964
Pomerol
just below top shoulder, importer tag adhered to lightly 
torn label, previously cut capsule reveals fully branded 
cork
"...exceptional balance with saturated tannin, perfectly 
judged acidity to counterbalance the extraordinary rich-
ness and sweetness of this Pomerol. Notes of vivid red fruit 
laced with fresh fig and date just electrify the senses...99." 
NM 7/20.

1267	 1 bottle	 US$2000-3000

Pétrus 1971
Pomerol
one very top shoulder, two just below top shoulder, one 
lightly torn label, three with importer tags adhered to 
labels, three oxidized capsules
"There is plenty of sappiness here, very harmonious and 
there is an easy-going swagger towards the finish...95." 
NM 9/18.

1268	 3 bottles	 US$5000-7500

Château Lafleur 1985
Pomerol
two bottom neck or better, one very top shoulder, three 
nicked and lightly damp-stained labels
"...a very special bouquet suggesting ripe plums, minerals, 
violets, and an intensity that comes only from old vines...
exceptional richness and depth of fruit, full body, and a 
powerful, long finish, this wine ranks with the mammoth-
sized vintages of Lafleur...96." RP 1998.

1269	 3 bottles	 US$1400-2000

RHÔNE

Cornas Chaillots Thierry Allemand 2015
Cornas

1270	 12 bottles	 US$2000-3000
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ITALY

Barolo Annunziata Riserva Lorenzo Accomasso 2011
Barolo

1271	 12 bottles	 US$1800-2800

Barolo Lorenzo Accomasso 2010
Barolo

1272	 12 bottles	 US$2400-3600

Giuseppe Rinaldi

Barolo Giuseppe Rinaldi 1961
Barolo
Lot 1273: four 2cm or better, one 3cm, one 3.5cm, three 
lightly torn capsules, six different glass
Lot 1274: two 3cm, two 3.5cm, one 4cm, two different 
glass
artist label

1273	 6 bottles	 US$3600-5500
1274	 5 bottles	 US$3000-4600

Barolo Giuseppe Rinaldi 1964
Barolo
one 2cm, four 3cm, one 5cm, two lightly scuffed labels, 
four lightly damp-stained labels, six different glass, two dif-
ferent capsules

1275	 6 bottles	 US$2400-3600

Barolo Giuseppe Rinaldi 1967
Barolo
three 3cm, two lightly bin-soiled labels

1276	 3 bottles	 US$1500-2400

Barolo Giuseppe Rinaldi 1968
Barolo
one 2.5cm, two 3cm, two lightly scuffed labels, three light-
ly damp-stained labels, three lightly corroded capsules

1277	 3 bottles	 US$1500-2400

Barolo Giuseppe Rinaldi 1969
Barolo
two 2.5cm, one 3cm, three lightly scuffed and lightly 
damp-stained labels

1278	 3 bottles	 US$1200-1800

Barolo Giuseppe Rinaldi 1971
Barolo
one 4cm, two 4.5cm, one 5cm, four lightly bin-soiled 
labels, one lightly torn label, one lightly wine-stained label, 
three with signs of old seepage

1279	 4 bottles	 US$1600-2400

SPAIN

Pingus 1995
Spain
two lightly scuffed labels, one scuffed label, one lightly 
wine-stained label
Provenance: The Cellars of William Koch, Sotheby's 2016
"The palate is medium-bodied with surprising succulent 
on the entry underpinned by crisp acidity. There is almost 
a sense of conservatism to this Pingus, but it is undeniably 
well balanced...92." WA 8/12.

1280	 3 bottles	 US$2000-3000



Full Case Quantities of 

DRC 2017 
(LOTS 1281-1287)

This amazing allocation is virtually untouched,  
with all bottles in their original, banded wooden cases.
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BURGUNDY

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2017
Côte de Nuits, Grand Cru
two banded original wood cases
"A deceptive, beguiling Burgundy, the 2017 shows the 
mid-weight structure of the year. Here too, time in the 
glass brings out the wine’s vertical feel and overall inten-
sity. The 2017 needs time to soften, but it is incredibly per-
sistent and impeccable in its balance...94." AG 7/20.

1281	 12 bottles	 US$17000-24000

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 2017
Côte de Nuits, Grand Cru
two banded original wood cases
"The fruit is slightly darker than the Romanée-Saint-Vivant, 
with the addition of a little blueberry and violet and back-
ground scents of moorland, though they needed 10–15 
minutes in the glass before they revealed themselves. The 
medium-bodied palate delivers lithe tannins matched with 
a very fine line of acidity...97." NM 2/20.

1282	 12 bottles	 US$36000-55000

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2017
Côte de Nuits, Grand Cru
banded original wood case
"Searing tannins give the Richebourg its trademark sense 
of energy and vibrancy. White pepper, mint, dried flowers 
and bright red berry fruit are all beautifully delineated, 
with underlying beams of minerality and salinity that lend 
dimension...95." AG 7/20.

1283	 3 magnums (1.5L)	 US$13000-20000

Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti 2017
Côte de Nuits, Grand Cru
banded original wood case
Parcel: lots 1284-1287
"The 2017 is powerful and quite closed initially, yet with 
some aeration hints of black cherry, lavender and exotic 
spice start to appear. A closing rush of baritone inflections 
give it a real sense of gravitas...96." AG 7/20.

1284	 3 bottles	 US$36000-55000
1285	 3 bottles	
1286	 3 bottles	
1287	 3 bottles	
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BORDEAUX

Château Haut-Brion 1990
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
three 1cm or better, two lightly faded labels, two lightly 
scuffed labels
"In terms of the brilliant complexity and nobility of the 
aromatics...the 1990 offers an aromatic explosion that is 
unparalleled...98." WA 6/09.

1288	 3 bottles	 US$1600-2400

Château Haut-Brion 1998
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
three lightly scuffed labels, four scuffed labels, two differ-
ent importers
"...the palate is wonderfully rich and decadently seductive 
in its generosity of fruit and velvety texture, offering seam-
less freshness and finishing with epic length and compel-
ling minerality...99." WA 5/18.

1289	 10 bottles	 US$3200-5000

Château Haut-Brion 2014
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
"One of the stars of the vintage, the 2014 Haut-Brion is 
an exceptionally beautiful and vivid wine. Super-ripe dark 
cherry, plum, tobacco and menthol are some of the notes 
that run through the 2014...97." AG 2/17.

1290	 6 bottles	 US$1500-2400

Château Margaux 1996
Margaux, Premier Cru Classé
"...a strong contender for wine of the vintage. It offers 
everything you desire from this First Growth...This is a 
Margaux that seems to light up the senses...100." WA 
10/16.

1291	 12 bottles	 US$5500-8000

Château Mouton Rothschild 1982
Pauillac, Premier Cru Classé
two bottom neck, one very top shoulder, three lightly bin-
soiled labels, three with importer tags adhered to labels
"The palate remains a blockbuster—full-bodied, rich, opu-
lently accented and unquestionably hedonic, possessing 
a mid-palate that is jam-packed with notions of red and 
black fruit preserves...100." WA 10/19.

1292	 3 bottles	 US$2400-3800

Pétrus 1966
Pomerol
very top shoulder, lightly damp-stained label, importer tag 
adhered to label, lightly corroded capsule
"The palate is silky smooth with fine tannin, far more 
reserved and masculine than the 1964 Pétrus, yet dis-
armingly focused and precise, hints of orange peel and 
morello cherry towards the pixelated finish. What a fabu-
lous Pomerol...95." WA 7/16.

1293	 1 bottle	 US$1500-2200

Château Clinet 2009
Pomerol
two 6-pack original wood cases
"Full-bodied and decadently fruited with loads of mature, 
savory layers, it has a chewy texture and finishes on a 
dried herbs note...96." WA 3/19.

1294	 12 bottles	 US$1900-2800

Château Cos d'Estournel 2009
St Estèphe, Deuxième Cru Classé
includes original wood case
two different importers
"Wow—the full-bodied palate bursts with powerful, 
hedonic black fruit preserves and spices...Just stun-
ning...100." WA 11/18.

1295	 10 bottles	 US$1800-2800

Château Cos d'Estournel 2010
St Estèphe, Deuxième Cru Classé
original wood case
"Full-bodied, the palate is jam-packed...tons of savory 
accents and a firm backbone of ripe, grainy tannins, finish-
ing very, very long, carrying great freshness...99+." WA 
11/18.

1296	 12 bottles	 US$1500-2200

Château La Mission Haut-Brion 2014
Pessac Léognan, Cru Classé
original wood case
"Full-bodied, tight and tannic with a muscular and 
toned texture that holds the wine down at the moment, 
but it's waiting to release its joy and true nature. Fine-
grained...96." JS 2/17.

1297	 12 bottles	 US$1500-2200

A FANTASTIC MIXED CELLAR (LOTS 1288-1365)

From a knowledgeable collector who’s been active for the past 25 plus years comes this excellent selection of wines. 99% of these 
bottles were purchased on release from reputable retailers and stored in a professional home cellar.
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Lot 1293
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Lots 1303 & 1304
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Château Pavie 2009
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
Lot 1299: original wood case
"This wine feels almost as if you could lose your palate 
in it, it is so dense and deep, yet at the same time it pos-
sesses silky tannins and rather remarkable purity, balance, 
and a good 60-second-plus finish...It is clearly a modern 
Bordeaux legend...100." WA 8/15.

1298	 12 bottles	 US$2800-4200
1299	 12 bottles	 US$2800-4200

BURGUNDY

Bonnes-Mares Bertheau 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly wine-stained label

1300	 8 bottles	 US$1400-2200

Clos de Vougeot Château de la Tour 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1301: two marked labels

1301	 12 bottles	 US$1300-1900

Corton Domaine de la Romanée-Conti 2014
Côte de Beaune, Grand Cru
one lightly torn label
"A notably floral nose consists of ripe plum, spice and 
plenty of earth while being trimmed in all-but-invisible 
oak. There is good power and muscle to the generously 
proportioned and notably rich big-bodied flavors that 
culminate in a robust finish that offers fine depth and 
length...93." BH 1/17.

1302	 2 bottles	 US$2200-3200

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
"...extremely focused, velvety smooth in the mouth...
beguiling femininity that will seduce at ten paces. It is 
extremely long in the mouth...Divine...95." WA 2/14.

1303	 1 bottle	 US$2400-4000

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
two lightly torn labels
"The fruit shades from red to more black as it opens, yet 
the aftertaste is extraordinarily long and persistent. There is 
a kind of magic in this La Tâche...96-98." WA 12/15.

1304	 5 bottles	 US$12000-20000

Romanée-St-Vivant Domaine de la Romanée-Conti 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
consecutive bottle numbers
"The refined and caressing middle weight flavors possess 
a sleek and cool mouth feel while retaining good defini-
tion...95." BH 1/17.

1305	 3 bottles	 US$3800-5500

Bonnes-Mares Lucien Le Moine 2016
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original carton

1306	 6 bottles	 US$1200-1800

Bonnes-Mares Georges Roumier 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
two scuffed labels
"...a big, indeed even opulent but balanced wine that is 
clearly built for longer-term cellaring...95." BH 1/15.

1307	 2 bottles	 US$1500-2200

Musigny Vieilles Vignes Comte Georges de Vogüé 2008
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original wood case
"...a wine I could smell all day...shows terrific concentra-
tion and depth, dazzling finesse, and a nicely pointed, 
direct finish. It is an eternal wine...97." WA 5/11.

1308	 6 bottles	 US$2400-3800
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RHÔNE

Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin  
Château Beaucastel 2010
Rhône
one 6-pack original wood case, one 3-pack original wood 
case
"Offering lots of liquid minerality, crushed rock, blueberry, 
truffle and cassis, it's massive and concentrated on the pal-
ate, with building tannin, good acidity and a firm, focused 
feel that begs for cellaring...98+." WA 2/15.

1309	 9 bottles	 US$2000-3200

Henri Bonneau

Without question he is one of the world’s great wine 
makers. He follows no path other than that set by his own 
intuition. Born in 1938 he comes from a long line of wine 
growers (twelve generations worth).

He started young and made his first wines in 1956 and the 
tender age of just eighteen. Since then he has gone on to 
become a guru in his field.

Very, very old vine Grenache is at the heart of his wines. 
They are made in a traditional way, perhaps unchanged 
from the nineteenth century. Now new barrels, in fact the 
youngest barrels will already be over a decade in age.

He bottles when he feels the wines are ready and 
releases them when he needs the funds. Nothing here is 
done in any sense or urgency, old school would be the 
understatement of the year.

The wines however are about as good as they come. 
Dense, earthy and incredibly concentrated, yet with time, 
they unfold into some of the greatest wines ever made. 
Indeed they are the stuff of legend.

Total holdings amount to roughly six hectares, split into 
a number of Cuvées. Henri changes what is released and 
made vintage to vintage depending what mother nature 
gives him. He is a true one off and his wine some of the 
greatest ever made, period.

Châteauneuf-du-Pape Reserve des Célestins  
Henri Bonneau 2009
Rhône
Lot 1311: original carton
Lot 1312: includes original carton
"...ruby-colored, full-bodied, sexy, heady Châteauneuf-du-
Pape that has tons of glycerin and fat, sweet tannin and a 
great finish...95." WA 10/16.

1310	 12 bottles	 US$3000-4600
1311	 12 bottles	 US$3000-4600
1312	 10 bottles	 US$2400-4000

Côte-Rôtie Guigal 2010
Rhône

•	La Mouline 	  (4)
one lightly scuffed label

•	La Turque	  (2)
one lightly scuffed label, one scuffed label

•	La Landonne	  (1)
1313	 7 bottles	 US$2000-3200

Châteauneuf-du-Pape XXL Janasse 2016
Châteauneuf-du-Pape
6-pack original wood case
"Only the second vintage of this Cuvée ever to be pro-
duced (the other is 2007), the 2016 Châteauneuf-du-Pape 
XXL is about 75% Grenache, with the rest a mix of per-
mitted varieties. It incorporates "a lot" of whole clusters 
and matured in demi-muid...Classy aromas of crushed 
stone, pencil shavings and baking spices start it off on a 
terrific note, while ripe raspberries and stone fruit unfold 
on the full-bodied palate. Contrary to the implications of 
its name, this wine boasts incredible finesse, elegance and 
length and is in fact more impressive for those qualities 
than its overall size, power and richness. It will certainly 
open a few eyes...100." WA 08/18.

1314	 6 bottles	 US$1500-2400

Châteauneuf-du-Pape Cuvée da Capo Pegau 2003
Rhône
"...it should prove to be one of the appellation's greatest 
classics...an enormously endowed, hugely concentrated, 
exhilarating effort...99-100." WA 2/06.

1315	 1 jeroboam (3L)	 US$1200-1900
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ITALY

Barolo Monfortino Riserva Giacomo Conterno 1988
Barolo
two bottom neck or better

1316	 2 bottles	 US$1300-2000

Barolo Monfortino Riserva Giacomo Conterno 1990
Barolo
two bottom neck, one lightly torn label
"An epic wine, the 1990 Monfortino is breathtakingly 
beautiful. At nearly thirty years of age, the 1990 is remark-
ably fresh, perfumed and nuanced...98." AG 2/18.

1317	 2 bottles	 US$2600-4000

Barolo Monfortino Riserva Giacomo Conterno 2001
Barolo
"...dense, pure and intense to the core...It is majestic 
though...There is so much to look forward to...98." AG 
5/14.

1318	 4 bottles	 US$3000-4800

Barolo Monfortino Riserva Giacomo Conterno 2002
Barolo
"...offers lovely density and richness. Gorgeous aromas 
of crushed flowers, raspberries and sweet spices emerge 
from this medium-bodied yet deep Barolo. With time in 
the glass, the wine's inner perfume becomes increasingly 
captivating...94." WA 4/09.

1319	 2 magnums (1.5L)	 US$3200-4800

Barolo Monfortino Riserva Giacomo Conterno 2004
Barolo
"Arguably one of the most sensual, exotic and finessed 
Monfortinos ever made, the 2004 is all about harmony. 
Nothing sticks out. Instead, all I want is another taste. 
Then another...just to revel in the wine's total seamlessness 
and profoundness. This is as good as wine gets...100." AG 
5/14.

1320	 2 bottles	 US$1500-2400

Barolo Monfortino Riserva Giacomo Conterno 2006
Barolo
"This fantastic Barolo of the 2006 vintage shows amazing 
fruit character of ripe strawberry and orange peel, and 
great structure. Its length and linear style is glorious; it 
goes on for minutes...98." JS 5/14.

1321	 2 bottles	 US$1100-1700

Barolo Monfortino Riserva Giacomo Conterno 2008
Barolo
"An intense array of mineral details emerge, persisting 
through the long aftertaste. Fresh and balanced, with a 
long life ahead...97." WS 4/16.

1322	 2 bottles	 US$1500-2200

Barolo Monfortino Riserva Giacomo Conterno 2010
Barolo
two 3-pack original wood cases
Parcel: lots 1323 & 1324
"That explosive start is followed by a mounting crescendo 
of complexity and nuance. The wine is extremely silky and 
polished in terms of mouthfeel and this helps to underline 
its impressive persistence. Bravo!...100." WA 6/17.

1323	 6 bottles	 US$6000-9000
1324	 6 bottles	 US$6000-9000

Barolo Monprivato Ca' d'Morissio Riserva  
Giuseppe Mascarello 2001
Barolo
three lightly scuffed labels
"..reveals extraordinary purity and elegance in its sug-
gestions of raspberries, flowers, licorice, mint and sweet 
spices. Even at seven years of age it remains an incred-
ibly primary, fresh wine with silky-textured tannins and 
notable finesse. Mascarello's wines often put on consider-
able weight in the bottle and I expect the same to happen 
here...made from a one-hectare plot in the Monprivato 
vineyard planted with a special variety of the Michet 
Nebbiolo clone..96+." WA 10/08.

1325	 7 bottles	 US$2200-3600

Barolo Monprivato Ca' d'Morissio Riserva  
Mascarello 2004
Barolo
6-pack original wood case

1326	 6 bottles	 US$1500-2400

Brunello di Montalcino Riserva Soldera 2006
Montalcino

1327	 6 bottles	 US$2400-3800

Toscana IGT Case Basse di Gianfranco Soldera 2008
Montalcino
"...super-silky, impeccably polished tannins...drop-dead 
gorgeous...Gentle hints of spice linger on the sensual, rav-
ishing finish...an extraordinary wine...96." AG 2/14.

1328	 12 bottles	 US$3400-5000
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Lots 1317, 1323 & 1324
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CALIFORNIA

Abreu Vineyards Madrona Ranch  
Cabernet Sauvignon 1997
Napa Valley

1329	 3 bottles	 US$1200-1800

Abreu Vineyards Madrona Ranch  
Cabernet Sauvignon 2007
Napa Valley
four lightly scuffed labels
"...a compelling, creamy-styled red offering an assortment 
of aromas...Pure, multilayered and super-rich, without any 
harshness or astringency...98." WA 12/10.

1330	 8 bottles	 US$2000-3000

Araujo Estate Eisele Vineyard Cabernet Sauvignon 2002
Napa Valley

•	2002	  (7)
one lightly scuffed label, four lightly damp-stained labels, 
three damp-stained labels

•	2002	 magnum (1)
lightly torn label

1331	 above 7 bottles & 
	 1 magnum (1.5L)	 US$1700-2800

Bond 5-Pack Assortment Case 2013
Napa Valley

•	Melbury Napa Valley Red 	 (1)

•	Pluribus Napa Valley Red 	 (1)

•	Quella Napa Valley Red 	 (1)

•	St Eden Napa Valley Red 	 (1)

•	Vecina Napa Valley Red	 (1)
1332	 5 magnums (1.5L)	 US$2600-4000

Bond Vecina Napa Valley Red 2012
Napa Valley
6-pack original wood case
"Fabulously intense and full-bodied, with majestic flavor 
intensity, a skyscraper-like mouthfeel, incredible purity and 
length, and supple tannins, this magnificent wine comes 
closest to the great Harlan Estate itself...100." WA 10/15.

1333	 6 bottles	 US$2000-3000

Colgin Cariad Red 2002
Napa Valley

1334	 6 bottles	 US$1400-2200

Dominus Estate 1991
Napa Valley

1335	 6 bottles	 US$1400-2000

Dominus Estate 1994
Napa Valley

1336	 6 bottles	 US$1400-2200

Dominus Estate 1994
Napa Valley

•	1994 	 (3)

•	1994	 magnum (1)
1337	 above 3 bottles &
	 1 magnum (1.5L) 	 US$1200-1800

Harlan Estate 2010
Napa Valley
one 3-pack original wood case
"Powerful, dense and exotically ripe...dazzles with mag-
nificent intensity...100." AG 9/17.

1338	 4 bottles	 US$2200-3200

Harlan Estate 2012
Napa Valley
one 6-pack original wood case
"Vivid and captivating from the very first taste...stunningly 
beautiful delineated wine that represents the height of total 
finesse...98." AG 12/14.

1339	 7 bottles	 US$3800-6000

Promontory 2011
Napa Valley

•	2011	 magnum (1)
individual original wood case

•	2011	  (6)
6-pack original wood case

1340	 above 6 bottles &
	 1 magnumn (1.5L)	 US$2600-4000
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Realm Cellars MMII The Absurd Red 2016
Napa Valley
includes 3-pack original carton

1341	 2 magnums (1.5L)	 US$2000-3000

Realm Cellars The Absurd
Napa Valley

•	2012	  (2)

•	2013	  (1)
1342	 3 bottles	 US$1200-1900

Realm Cellars The Absurd 2014
Napa Valley
"This is another perfect wine...unbelievable fruit on the 
attack, midpalate and finish, compelling purity, texture and 
a finish of close to a full minute...100." WA 12/16.

1343	 7 bottles	 US$2600-3800

Realm Cellars The Absurd 2015
Napa Valley
Lot 1344: includes 6-pack original carton
Lot 1345: includes 3-pack original carton

1344	 4 bottles	 US$1600-2600
1345	 2 magnums (1.5L)	 US$1600-2600

Realm Cellars The Absurd 2016
Napa Valley

1346	 12 bottles	 US$6000-9000

Scarecrow

The heart and soul of the Scarecrow Cuvée dates back to 
the late nineteenth century. Born in 1895, J.J. Cohn rose 
from poverty in Harlem, New York to become the Chief of 
Production of MGM Studios in California. Cohn purchased 
a 180-acre estate in Rutherford in the Napa Valley as 
a retreat for his family. His estate bordered that of the 
legendary winemaker of Inglenook, Gustave Niebaum. In 
1945, Niebaum convinced Cohn to plant eighty acres of 
Cabernet Sauvignon that he promised to purchase. This 
would become the base for the distinguished Inglenook 
Cabernet Sauvignons of the post-war era. It is important to 
note that these “Old Vines” that are now the hallmark of 
Scarecrow are still on their original rootstock planted in 
1945, unlike most of the grafted rootstock found in Napa 
that was struck by phylloxera - possibly paying tribute to 
J.J. Cohn himself who lived to be 100 years old. Paying 
homage to his grandfather who during his time at MGM 
was instrumental in the making of film classics such as The 
Wizard of Oz, Bret Lopez honors J.J. Cohn with the wine 
that is Scarecrow.

Scarecrow Cabernet Sauvignon 2013
Napa Valley
one 3-pack original wood case
one tissue stained label
"It is dense, full-bodied, prodigiously rich, massive in 
intensity, yet relatively light on its feet. This great ballerina 
of a wine has extraordinary ripeness but pulls back from 
the edge before going over the top...100." WA 12/15.

1347	 4 bottles	 US$1700-2600

Scarecrow Cabernet Sauvignon 2014
Napa Valley
3-pack original wood case

1348	 3 bottles	 US$1200-1900

Scarecrow Cabernet Sauvignon 2015
Napa Valley
Lot 1349: four 3-pack original wood cases
"Make no mistake, it is full-bodied and decadently power-
ful, but with a myriad of aromatic nuances, finishing long, 
layered and boldly perfumed...99." WA 10/17.

1349	 12 bottles	 US$4600-7000
1350	 3 bottles	 US$1100-1800

Scarecrow Cabernet Sauvignon 2016
Napa Valley
two 3-pack original wood cases
"The palate is full-bodied and super concentrated yet 
possesses great energy...finishing very long with the most 
incredible perfume. Hedonistically, undeniably and deli-
ciously perfect...100." WA 10/18.

1351	 8 bottles	 US$3200-5500
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Screaming Eagle Cabernet Sauvignon 2015
Napa Valley
3-pack original wood case
"...signature elegance and finesse, it's the incredibly fine, 
oh-so-pixelated tannins that help to define the signature 
of this vineyard...a very sensuous, pensive style...98-100." 
WA 10/17.

1352	 3 bottles	 US$5500-8500

Screaming Eagle Cabernet Sauvignon 2016
Napa Valley
3-pack original wood case
"Medium to full-bodied, firm and fine grained, with amaz-
ing freshness, it is layered with crunchy black and red 
fruits, sparked by floral and mineral notions and finishing 
with epic length and depth...100." WA 5/19.

1353	 3 bottles	 US$5500-8500

Screaming Eagle Second Flight Napa Valley Red 2012
Napa Valley
"It possesses full-bodied, silky flavors, and a finish that 
lasts 50+ seconds. It can be drunk now, but should evolve 
effortlessly for 12-15+ years...96." WA 10/14.

1354	 8 bottles	 US$3000-4800

Shafer Vineyards Hillside Select Cabernet Sauvignon 2012
Stag`s Leap District

•	2012	  (4)

•	2012	 magnums (2)
1355	 above 4 bottles &
	 2 magnums (1.5L)	 US$1500-2400

Sine Qua Non Eleven Confessions Assortment 2015
California
Parcel: lots 1356 & 1357

•	Grenache	 (3) 

•	Syrah	 (3)
1356	 6 bottles	 US$1500-2200
1357	 6 bottles	

Sine Qua Non Piranha Waterdance Syrah 2014
Ventura
"...oh-so-elegant and pretty, revealing very finely pixelated 
tannins that beautifully frame the almost electric intensity, 
culminating in an epically long, licorice and chocolate-
laced finish. Too stunning for mere words and rude to even 
try—just drink it...100." WA 9/17.

1358	 6 bottles	 US$1200-1800

Sine Qua Non The Gorgeous Victim Grenache 2017
Central Coast

1359	 9 bottles	 US$1500-2400

Sine Qua Non The Hated Hunter Syrah 2017
Santa Rita Hills

1360	 9 bottles	 US$1500-2400

Marcassin Marcassin Vineyard Chardonnay 2013
Sonoma Coast

1361	 10 bottles	 US$3000-4600

Sine Qua Non Tectumque 2017
USA

•	2017 	 (9)

•	2017	 magnum (1)
1362	 above 9 bottles &
	 1 magnum (1.5L)	 US$1200-1900
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AUSTRALIA

Penfolds Grange 1998
South Australia

1363	 6 bottles	 US$1800-2800

Penfolds Grange 2004
Adelaide Hills
"A touch of black olive balances nicely against it all. 
Beautifully structured, expressive and very long...98." WS 
10/09.

1364	 6 bottles	 US$1700-2600

Penfolds Grange Hermitage
South Australia

•	1980	  (1)
into neck

•	1981	  (2)
two bottom neck

•	1986	  (1)
bottom neck

1365	 4 bottles	 US$1300-2200
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BORDEAUX

Château Lafite Rothschild 1989
Pauillac, Premier Cru Classé
six bottom neck or better, two very top shoulder, four 
lightly bin-soiled labels, two damp-stained labels
"...an outstanding example of the vintage and this is one of 
my favorite wines from this very, very successful decade at 
this great property...95." JBG 3/19.

1366	 8 bottles	 US$4800-7500

Château Cos d'Estournel 2000
St Estèphe, Deuxième Cru Classé
Lot 1367: twelve lightly bin-soiled labels
Lot 1368: two lightly bin-soiled labels, one wrinkled label
"Medium-bodied, the palate is laden with fragrant fruit-
cake and exotic spice layers, framed by wonderfully plush 
tannins and a refreshing line, finishing with an exhilarating 
menthol lift...97." WA 11/18.

1367	 12 bottles	 US$1500-2200
1368	 10 bottles	 US$1200-1900

CALIFORNIA

 
Opus One 1990
Napa Valley
four very top shoulder, three top shoulder, three just below 
top shoulder, ten bin-soiled labels, one lightly depressed 
cork, seven with signs of old seepage
"Dramatic, with its ripe, rich, plush core of exotic currant, 
anise, cedar, vanilla and berry notes that are enormously 
complex on the finish. Delicious...96." WS 2/00.

1369	 10 bottles	 US$2800-4200

Opus One 1991
Napa Valley
twelve bin-soiled labels, three with signs of old seepage
"This monumental wine has enormous richness, depth 
and polish, brimming with ripe, juicy plum, cherry, cur-
rant and cedary oak. Should be uncommonly long-lived. 
Delicious...97." WS 2/00.

1370	 12 bottles	 US$3000-4600

Opus One 1992
Napa Valley
Lot 1371: twelve bin-soiled labels
Lot 1372: three lightly bin-soiled labels, one bin-soiled 
label
"This rich wine confirms just how fine these wines have 
become..." WA 6/95.

1371	 12 bottles	 US$2600-3800
1372	 6 bottles	 US$1300-1900

Opus One 2000
Napa Valley
original wood case
"Firm and structured, with spicy currant, herb, dill and 
berry, picking up a cedary lead pencil edge. Finishes with 
a firm, rich core of flavors and tight tannins..." WS 11/03.

1373	 6 bottles	 US$1200-1800

Opus One 2002
Napa Valley
original wood case
"Medium-bodied with noticeable, but supple tannin, 
excellent purity, and a moderately long finish, it is excel-
lent, possibly outstanding..." WA 12/05.

1374	 6 bottles	 US$1400-2200

A CONFIDENT CALIFORNIA COLLECTOR (LOTS 1366-1374)

This is a great collection of Opus One with examples from the 1990s and the 2000s! Along with the California wine, there are some 
stunning Bordeaux including the highly rated 2000 Cos d’Estournel. All these wines have been purchased from retailers and stored 
in a temperature and humidity-controlled home cellar, bid with confidence!
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DEEP
More Marcassin Pinot Noir 2012 from the 

(LOTS 1375-1384)

The following lots are even more Marcassin from our famed single owner sale The Deep 
earlier this year. As the name implies this consignor had copious amounts of wines, and in 
the case of Marcassin over 400 bottles. All of these lots were removed from a state-of-the-
art professional facility in Napa.
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Marcassin Marcassin Vineyard Pinot Noir 2012
Sonoma Coast
Parcel: lots 1375-1384
"...a dark, full-bodied, rich and concentrated wine that is 
supple, dramatic, and even flamboyant. Drink it over the 
next 12-15 years...97." WA 3/16.

1375	 12 bottles	 US$1600-2400
1376	 12 bottles	
1377	 12 bottles	
1378	 12 bottles	
1379	 12 bottles	
1380	 12 bottles	
1381	 12 bottles	
1382	 12 bottles	
1383	 12 bottles	
1384	 12 bottles	

CALIFORNIA

Marcassin

The story behind these and the rest of the remarkable Marcassin wines began in the 1980s…At the time, Turley and Wetlaufer 
were two Burgundy lovers residing in Napa Valley who knew that they wanted to focus on Chardonnay and Pinot Noir. Early on, a 
friend suggested a long shot -- if you want to make great Pinot Noir, try the Sonoma Coast “We knew it was a wonderful site,” says 
Wetlaufer, now fifty four, recalling the first time he and Turley (also fifty-four) laid eyes on what is now their Marcassin Vineyard. 
Appropriately enough, the vineyard’s name means “young wild boar” in French…

In the end they decided to follow their hearts, and in 1986 they borrowed $65,000 from Wetlaufer’s mother to buy forty acres on 
a rugged ridge about ten miles north of the mouth of the Russian River. In 1987 they began to prepare the steep, rocky, southeast 
facing slope’s soil for planting. In 1991 they planted the first of what today are fourteen acres of grapevines, with a 50-50 mix of 
Chardonnay and Pinot Noir. The vineyard sits at an altitude of 1,100 feet…

Turley has had striking across-the-board success with different wines from different vineyards. Her work ranges from the plush, 
enormously rich Bryant Family and Colgin Cabernets to the immense Turley Zinfandels to the elegant, concentrated Landmark 
Chardonnays. The fact that bottlings from each of these wineries are now considered among California’s elite is testimony to her 
talents as a winemaker.

Her winemaking philosophy is simple but strict: Find great vineyards, farm them precisely, limit crops, make sure the grapes ripen 
fully (even if it leads to higher sugar levels than many winemakers prefer) and ferment using natural yeasts. “What you have,” says 
Turley, “are grapes from different vineyards, all made the same way, by the same winemaker, using the same techniques, the same 
barrels. If they taste different, the taste is terroir.”

Size is also essential to the Marcassin formula. “We knew we wanted to be small -- that allows us to have total control,” she says. 
The perfect size, she says, is 100 barrels, enough for 2,500 cases. Eventually, the fourteen acres of Marcassin grapes will produce 
forty tons of grapes -- roughly 2,500 cases. For the time being, Marcassin’s wines are made at the Martinelli winery in Russian River 
Valley. In the near future, Turley and Wetlaufer hope to add another five acres of vines, along with a winery…

James Laube, “Wine Spectator”, April 5, 2000 







THE BIGGEST BOTTLES 
YOU’VE EVER SEEN

from an 
INTERNATIONAL

COLLECTOR

(LOTS 1385-1416)

The following lots come from a Zachys client known for his meticulous collecting. Only sourcing 
directly from esteemed producers are trusted vendors in the wine trade, he has amassed an 
exceptional collection of pristine bottles of top tier wine and spirits. A few of these amazing 
examples include Mouton 2000 in d-mag, Cheval Blanc 2016 in rare salmanazar (9L), and the 
balthazar (12L) of Pontet-Canet, Pichon Lalande 2016, as well as Hermitage La Chapelle Jaboulet 
2015. All of these bottles have been removed from a renowned professional wine storage facility.
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Lot 1392





Lots 1387, 1388 & 1390
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Lot 1396
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BORDEAUX

Château Ausone 2015
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
Lot 1385: two banded original wood cases
"A mind bender of a wine with pure fruit and so much fine 
tannins and mineral character. It's hyper tight and super 
polished. The palate starts off slowly and ends with a bang. 
Amazing endless finish. What an energy...100." JS 4/16.

1385	 12 bottles	 US$6000-9000

Château Ausone 2016
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
Lot 1386: original wood case
Lots 1387 & 1388: two 3-pack original wood cases
Lot 1389: banded original wood case
Lot 1390: banded original wood case
Parcel: lots 1387 & 1388
"...considerable depth and concentration, gently but insis-
tently gripping the palate with a touch of white pepper 
and Earl Grey toward the persistent finish. There is not a 
hair out of place on this Ausone -- one of the finest pro-
duced in recent years...99." NM 1/19.

1386	 6 bottles	 US$2400-3800
1387	 6 magnums (1.5L)	 US$6000-9000
1388	 6 magnums (1.5L)	
1389	 1 double magnum (3L)	 US$2000-3000
1390	 1 imperial (6L)	 US$4000-6000

Château Cheval Blanc 2016
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
original wood case
"...the palate has jaw-dropping elegance and depth, offer-
ing up layer upon layer of fragrant red and black fruits plus 
an extraordinary array of mineral sparks, supported by a 
rock-solid grainy texture, finishing with epic persistence 
and an edifying perfume...wonderfully fragrant, beautifully 
poised and intellectually compelling...100." WA 11/18.

1391	 3 magnums (1.5L)	 US$2800-4000
1392	 1 salmanazar (9L)	 US$6000-9000

Château Haut-Brion 2016
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
Lot 1393: two individual original wood cases
Lot 1394: original wood case
"...the elegantly crafted palate is completely packed with 
intense floral, mineral and cassis-laced flavors with a firm 
frame of very finely pixelated tannins and seamless fresh-
ness, finishing very long and achingly stunning...100." WA 
11/18.

1393	 2 double magnums (3L)	 US$3200-5000
1394	 1 imperial (6L)	 US$3400-5000

Château Margaux 2016
Margaux, Premier Cru Classé
original wood case
"The 2016 finishes with great aromatic lift and freshness. 
It has been absolutely compelling on the two occasions I 
have tasted it so far...97-100." AG 4/17.

1395	 1 imperial (6L)	 US$3000-4600

Château Mouton Rothschild 2000
Pauillac, Premier Cru Classé
original wood case
"A rich, tannic, earthy style, with loads of creme de cassis 
and floral notes...a full-bodied wine with plenty of coffee, 
earth, chocolatey notes...96+." WA 6/10.

1396	 1 double magnum (3L)	 US$6500-10000
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Château La Mission Haut-Brion

Although the histories of Château Haut-Brion and La Mission are entwined, both have 
always been separate entities, sharing a common family name. It is only since 1983 that 
they have shared the same proprietor when it was taken over by the owners of Haut-
Brion…

On November 2nd 1983, the present owners acquired La Mission after the owner 
Francis Dewavrin was unable to resolved internal family disputes over the way the 
property was managed and it marks a convergence of histories between Château Haut-
Brion and La Mission, though only in the sense that they share the same owner: Clarence 
Dillon. He enlisted Jean-Bernard Delmas as Château-manager and there followed a 
period that has consolidated La Mission’s position as one of the greatest estates, hovering 
just outside the First Growths.

Their commitment to innovation and improvements has been a catalyst for many estates 
in the Graves region to improve their wines, particularly with respect of clonal selection 
research. In 1987 the old chai was renovated, a new state-of-the-art cuvier was installed 
and a new bottling line was implemented in 1996. It must be emphasized that the 
estates are treated as separate entities, even though at some point the vines of both run 
side-by-side. In 2003 Jean-Bernard retired and handed the reins over to his son, Jean-
Philippe Delmas.

The Wines

Certainly since the arrival of Jean-Bernard Delmas the style of wine has improved: the 
wine is more pure and the volatile acidity has been eradicated. At its best (the 1966, 
1975, 1998) La Mission is a massive, tannic behemoth that has more in common with 
Château Latour than Château Haut-Brion. It is a powerful, sturdy wine with firm tannins 
and admirable longevity…

This is definitely one of the most intriguing wines in Bordeaux: the appeal of La Mission 
is that it seems to avoid the vagaries of wine-making trends and wears its heart on its 
sleeve. This is a classic wine in every sense of the word and it can make a seamless 
match with food. A poor La Mission is still a better wine than most; a good La Mission 
is a great wine and a great La Mission can be a religious experience. I have met few 
wine-critics who do not hold this estate in high esteem: it is a wine for true wine-lovers.

Neal Martin, “The Wine Advocate”, November 2006
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Château La Mission Haut-Brion 2015
Pessac Léognan, Cru Classé
original wood case
"The purity in this wine is really mindblowing. So perfect. 
Licorice. Stone. Blackberry, blueberry. Full body. The 
power is amazing. But then it finishes etheral and so agile 
and beautiful. I am lost for words. This will rank with the 
best ever from here including 1975 and 1929...100." JS 
3/16.

1397	 1 imperial (6L)	 US$2000-3000

Château La Mission Haut-Brion 2016
Pessac Léognan, Cru Classé
Lot 1398: two individual original wood cases
Lot 1399: original wood case
"This is a deep La Mission that caresses the mouth. 
Touches of graphite lingering on a finish that fans out 
gloriously. Is the 2016 up there with the 1955 or 1989? 
Nearly...99." NM 1/19.

1398	 2 double magnums (3L)	 US$1900-2800
1399	 1 imperial (6L)	 US$1900-2800

Château Pichon Longueville Comtesse de Lalande 2016
Pauillac, Deuxième Cru Classé
original wood case

1400	 1 balthazar (12L)	 US$2000-3000

Château Pontet-Canet 2016
Pauillac, Cinquième Cru Classé
original wood case

1401	 1 balthazar (12L)	 US$2000-3000

Vieux Château Certan 2016
Pomerol
original wood case
"The 2016 manages to be dense and rich, but with no 
excess weight. It is quite simply a remarkable wine...97-
100." AG 4/17.

1402	 1 imperial (6L)	 US$1500-2200

BURGUNDY

Chambertin Clos de Bèze Louis Jadot 2016
Côte de Nuits, Grand Cru
original wood case 
lightly scuffed label

1403	 1 methusaleh (6L)	 US$1400-2000

Clos de la Roche Louis Jadot 2016
Côte de Nuits, Grand Cru
original wood case
Lot 1405: lightly scuffed label

1404	 1 methusaleh (6L)	 US$1200-1800
1405	 1 salmanazar (9L)	 US$1800-2800

Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot 2016
Côte de Nuits, Grand Cru
two 3-pack original wood cases
"On the palate, it's full-bodied, deep and succulent, with 
a concentrated, layered mid-palate, satiny structuring tan-
nins and vibrant underlying acidity, concluding with a 
long finish...97." WA 10/18.

1406	 6 magnums (1.5L)	 US$3400-5000
1407	 6 magnums (1.5L)	 US$3400-5000
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Vosne-Romanée Cros Parantoux Emmanuel Rouget 2016
Côte de Nuits, Premier Cru
"...evident minerality suffusing the impressively concentrat-
ed and vibrant middle weight flavors that possess cuts-like-
a-knife delineation on the explosively long and intensely 
saline finish...In short, this is brilliant...93-96." BH 1/18.

1408	 10 bottles	 US$12000-18000
1409	 1 bottle	 US$1100-1700

1410	 NO LOT

Musigny Vieilles Vignes Comte Georges de Vogüé 2016
Côte de Nuits, Grand Cru
includes one 3-pack and one individual wood cases
"The concentrated, tautly muscular and tension-filled 
flavors possess excellent depth of material as well as an 
abundance of minerality while exhibiting superb persis-
tence on the firm, dusty, youthfully austere and built-to-
age finish...96." BH 1/19.

1411	 3 magnums (1.5L)	 US$4000-6000

RHÔNE

Hermitage La Chapelle Jaboulet 2015
Hermitage
original wood case
"The 2015 Hermitage La Chapelle is one of the estate’s fin-
est recent efforts...Richly concentrated and full-bodied, it 
hits all the expected notes...98." WA 12/17.

1412	 1 balthazar (12L)	 US$2400-3600

CALIFORNIA

Eisele Vineyard

Eisele Vineyard Cabernet Sauvignon 2013
Napa Valley
Lot 1413: three individual original wood cases
Lot 1414: original wood case
"The wine is full-bodied, with extraordinary concentra-
tion, remarkable equilibrium and noticeable, but sweet, 
well-integrated tannin. This is a large-scaled Eisele 
Vineyard Cabernet Sauvignon, but flawless and with no 
edges...100." WA 10/16.

1413	 3 magnums (1.5L)	 US$1600-2400
1414	 1 imperial (6L)	 US$2200-3200

Eisele Vineyard Cabernet Sauvignon 2014
Napa Valley
six individual original wood cases
"It's full-bodied, yet everything's in finesse. Superfine tan-
nins coat your palate and give you incredible length, and 
it all last for minutes on the palate. Great resonance...99." 
JS 1/17.

1415	 6 magnums (1.5L)	 US$1800-2800

Eisele Vineyard Cabernet Sauvignon 2015
Napa Valley
three individual original wood cases
"Full-bodied, concentrated and downright explosive in the 
mouth, it is still wearing loads of gorgeous puppy-fat fruit 
flavors, offering suggestions of the complex, multilayered 
blockbuster that it will emerge into...100." WA 10/17.

1416	 3 magnums (1.5L)	 US$1500-2400
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Lots 1408 & 1409



FINE WINES from a 
FRIEND OF THE FIRM

(LOTS 1417-1432)

From a dear friend of Zachys comes this wonderful collection of Taittinger, rare 1990 
Cuvée Cathelin, Rayas, and Madeira. Zachys specialists have tasted dozens of bottles 
from this cellar and their condition has always been impeccable. Indeed, the consignor 
has one of the best palates and passions for fine wines around. All removed from custom 
made temperature-controlled home storage in the Metro NYC area. Bid with confidence.
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BORDEAUX

Château La Mission Haut-Brion 1959
Graves, Cru Classé
mid shoulder, depressed cork
Provenance: Zachys 2013
"...as great as the 1961 La Mission is, the 1959 is a richer, 
deeper-colored, more concentrated and powerful wine...
Spicy and super-concentrated, with a dense, plummy/
purple color...young, broodingly backward, formidably-
endowed...100." WA 4/94.

1417	 1 magnum (1.5L)	 US$6000-9000

BURGUNDY

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 1978
Côte de Nuits, Grand Cru
2.5cm, damp-stained label, signs of old seepage
"The palate is medium-bodied, multi-dimensional and 
conveys presence rather than mass or density, which I sus-
pect it did in its youth...98." WA 5/19.

1418	 1 bottle	 US$5000-8000

Corton-Charlemagne Coche-Dury 1999
Côte de Beaune, Grand Cru
one lightly marked label
"I imagine the 1999 will be a magical wine for many years 
to come...97." AG 5/16.

1419	 2 bottles	 US$6500-10000

Corton-Charlemagne Coche-Dury 2002
Côte de Beaune, Grand Cru
one lightly scuffed label, one lightly depressed cork
"...a great wine in every respect that to my taste is 
approaching its apogee but has not quite reached it...In 
sum, this is most impressive...96." BH 6/12.

1420	 3 bottles	 US$11000-17000

Corton-Charlemagne Coche-Dury 2003
Côte de Beaune, Grand Cru
two lightly scuffed labels
"A lemony note, providing freshness and lift, makes an 
appearance in its long, suave finish...91-93." WA 4/05.

1421	 2 bottles	 US$4400-6500

RHÔNE

Ermitage Cuvée Cathelin JL Chave 1990
Hermitage
1.5cm, scuffed and torn label
"...prodigious wine...fabulous concentration, richness, 
intensity, and length, as well as a mind-boggling fin-
ish...99." RP 1997.

1422	 1 bottle	 US$6500-9500

Ermitage Cuvée Cathelin JL Chave 1991
Hermitage
two 1.5cm or better, one nicked label, one scuffed label, 
one torn label, one lightly damp-stained label
"Full-bodied, dense, and powerful, this is a deeply con-
centrated, rich, compelling bottle of Hermitage...96." RP 
1997.

1423	 2 bottles	 US$10000-15000

Châteauneuf-du-Pape Reserve Château Rayas 1989
Châteauneuf-du-Pape
1.5cm, lightly scuffed and lightly damp-stained label
"...this dark ruby-colored wine exhibits plenty of roasted 
herb notes intermixed with scents of tobacco, sweet creme 
de cassis, and kirsch...97." WA 1/03.

1424	 1 bottle	 US$1200-1800
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CHAMPAGNE

Krug Collection 1973
Champagne
original wood case
into foil
"The most flattering of these wines -- quite a standout. Very 
layered nose - yet delicate and flirtatious. Go to Burgundy 
for white. Very lemony, white Burgundy. Much livelier than 
the '76.Complete. Really dances on the palate, a bit like 
a trifle. Real reverberation on the palate...20/20." Jancis 
Robinson 8/07.

1425	 1 bottle	 US$1800-2800

Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blancs 2002
Champagne
original carton

1426	 3 magnums (1.5L)	 US$1200-1800

Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blancs 2004
Champagne
original wood case
"I am thrilled with the way the 2004 Comtes de 
Champagne continues to evolve in bottle. A few years ago, 
the 2004 was quite focused and linear, in the style of the 
vintage, but more recently, the wine has begun to fill out 
beautifully...96." AG 5/13.

1427	 1 methusaleh (6L)	 US$1100-1600

ITALY

Toscana IGT Case Basse di Gianfranco Soldera 2008
Montalcino
"...super-silky, impeccably polished tannins...drop-dead 
gorgeous...Gentle hints of spice linger on the sensual, rav-
ishing finish...an extraordinary wine...96." AG 2/14.

1428	 6 bottles	 US$1700-2600

PORT

Madeira Malvasia Reserva Velha Barbeito 1834
Madeira
into neck, lightly chipped wax capsule, bottled 00-09

1429	 1 bottle	 US$1300-1900

Madeira Bual Quinta do Serrado 1827
Madeira
into neck, Christie's label, chipped wax capsule, matured 
at the Quinta until put into demijohns in 1935 and finally 
bottles in 1988
"A fabulous wine, with all the great, old-vintage attributes, 
concentration yet finesse, length, fragrance. Most recently, 
very rich amber; sweet, mouth-tantalising, very high acid-
ity. Superb...HHHHH." MB 3/95.

1430	 1 bottle	 US$1600-2400

Madeira Malmsey Quinta do Serrado 1830
Madeira
into neck, Christie's label, chipped wax capsule, matured 
at the Quinta until put into demijohns in 1935 and finally 
bottles in 1988

1431	 1 bottle	 US$2200-3200

Madeira Malmsey Special Reserve Oscar Acciaioly 1836
Madeira
into neck, importer tag adhered to lightly damp-stained 
and nicked label

1432	 1 bottle	 US$3000-4600
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BURGUNDIAN & ITALIAN GEMS (LOTS 1433-1488)

This collection features a focused collection of Italian and Burgundian gems, courtesy of a longtime collector and client 
of Zachys. This consignor’s sole focus was to keep a tight inventory of the very best from Piedmont and Burgundy: Leroy, 
Grivot, Rousseau, Roumier, Bizot, and Giacomo Conterno to name a few. The double magnums of Giacomo Conterno are 
particularly exciting. These were purchased on release and all been in professional storage since their purchase. These wines 
are all in impeccable condition and have perfect provenance!

Lots 1438 & 1439
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Lots 1442 & 1443
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BURGUNDY

Chambolle-Musigny Les Cras Ghislaine Barthod 2015
Côte de Nuits, Premier Cru
original carton

1433	 12 bottles	 US$1800-2800

Vosne-Romanée Les Jachees Domaine Bizot 2014
Côte de Nuits, Premier Cru
original carton

1434	 12 bottles	 US$6000-9000

Clos de Tart Domaine du Clos de Tart 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
two 6-pack original wood cases
"It has a very well defined bouquet with cranberry and 
wild strawberry fruit, fine mineral tones and is quite har-
monious with hints of wet limestone...95-97." WA 12/15.

1435	 12 bottles	 US$2800-4200

Clos de Tart

Clos de Tart Domaine du Clos de Tart 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1436: two 6-pack original wood cases
Lot 1437: 6-pack original wood case
Lots 1438 & 1439: individual original wood case
Parcel: lots 1438 & 1439
"It is equipped with fine tannin, imbued with natural poise 
and gathers more black fruit towards the finish that offers 
a subtle slate-like note. It is one of the best I have tasted 
from this ancient vineyard, so assured and regal, destined 
to last more than 30 years with ease...97-99." WA 12/16.

1436	 12 bottles	 US$4600-7000
1437	 6 bottles	 US$2200-3600
1438	 1 jeroboam (3L)	 US$1600-2400
1439	 1 jeroboam (3L)	

Clos de Tart Domaine du Clos de Tart 2016
Côte de Nuits, Grand Cru
two 6-pack original wood cases
"On the palate, the wine is full-bodied, pure and ample, 
with a deep core of vibrant, searingly intense fruit that 
entirely cloaks its structuring chassis of satiny tannin, con-
cluding with a long and captivatingly floral finish...97." 
WA 1/19.

1440	 12 bottles	 US$4800-7500

Bonnes-Mares Dujac 2008
Côte de Nuits, Grand Cru

1441	 3 bottles	 US$1400-2000

Clos de la Roche Dujac 2016
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly scuffed label

1442	 1 magnum (1.5L)	 US$1000-1500

Dujac 2017
Côte de Nuits

•	Clos de la Roche	 magnum (1)

•	Clos St Denis	 magnum (1)
1443	 2 magnums (1.5L)	 US$1700-2800

Gevrey-Chambertin Clos St Jacques Vieille Vigne 
Domaine Fourrier 2016
Côte de Nuits, Premier Cru
Lot 1445: one lightly scuffed label, one wine-stained 
vinage tag
"On the palate the wine is deep full-bodied and classically 
structured, with a sappy core, excellent backend mineral 
drive, ripe tannins and a very long, vibrant and promising 
finish...94." JBG 12/17.

1444	 10 bottles	 US$3200-5000
1445	 2 magnums (1.5L)	 US$1500-2400

Gevrey-Chambertin Clos St Jacques Vieille Vigne 
Domaine Fourrier 2017
Côte de Nuits

•	2017	  (6)

•	2017	  magnum (1)
1446	 above 6 bottles &
	 1 magnum (1.5L)	 US$2400-3800

Griotte-Chambertin Vieille Vigne Domaine Fourrier 2016
Côte de Nuits, Grand Cru
"On the palate the wine is pure, full-bodied and already 
quite velvety on the attack, with a sappy core, lovely trans-
parency and grip, fine-grained tannins and a long, tangy, 
refined and laser-like focus...96." JBG 12/17.

1447	 6 bottles	 US$2400-3800

Griotte-Chambertin Vieille Vigne Domaine Fourrier 2017
Côte de Nuits, Grand Cru

1448	 6 bottles	 US$2200-3400

Richebourg Jean Grivot 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
six individual original wood cases
"The muscular yet refined big-bodied flavors exude ample 
minerality onto the powerful, focused and once again 
compact, focused and explosively long finish...96." BH 
1/17.

1449	 6 bottles	 US$4000-6000



258 ZACHYS tel 1.914.448.3026 • fax 1.914.313.2350 • bid@zachys.com • zachys.com 

Domaine Leroy

How do you determine great? Is it size? Is it quality? Is it 
price? Is it ‘reputation’ (whatever that is)? Is it the amount 
of media coverage? However you do compute it, the 
greatest domaines of Burgundy today must be those under 
the control of Lalou Bize: the Domaine Leroy and her own 
Domaine d’Auvenay. The estates of Jadot, Faiveley and 
Bouchard Père et Fils are far larger, that of Romanée-Conti 
the most splendid in terms of the percentage of Grand 
Cru terroir, but for the nobility of its wines, pride of place 
must go to Leroy and to Domaine d’Auvenay. The sheer 
concentration, depth and intensity Lalou Bize manages 
to squeeze into her bottles is breathtaking. Lalou, born in 
Paris, was brought up in Meursault, in the mansion today 
occupied by her daughter Perrine. “From the word go I 
was fascinated,” she says. “I was a cellar rat, watching 
and helping the cavistes rack the wines, taste them, bottle 
them. My mother kept calling me to come out of the cellar 
and play with my friends like a normal schoolgirl, but as 
soon as I could I crept back.” In 1955 she persuaded her 
father to let her take over. She was twenty-three. “He gave 
me carte blanche,” she says. “I started as I meant to go on. 
I bought finished wine, and only that which pleased me.”

Lalou is now happy at the Domaine Leroy and on her 
own. “Look at my vines,” she will say. “Look how healthy 
and comfortable they are.” And, being Lalou, she will not 
fail to point out a neighbor’s plot of excessively abundant, 
uncontrolled growth. “And come and taste the wine.” 
Lalou’s wines, according to her, are always ‘extra’. The 
one-time cellar rat is now a master in her own right, and 
the wines she produces are triumphantly brilliant.

Clive Coates, MW,“Côte d’Or”

Nuits St Georges Aux Lavieres Domaine Leroy 2014
Côte de Nuits
one lightly scuffed label, one lightly torn label, one with 
signs of old seepage

1450	 2 bottles	 US$1100-1600

Nuits St Georges Domaine Leroy 2014
Côte de Nuits

•	Aux Allots	  (1)
lightly torn label, signs of old seepage

•	Aux Vignerondes	  (1)
signs of old seepage

1451	 2 bottles	 US$1300-2000

Pommard Les Vignots Domaine Leroy 2014
Côte de Beaune
one lightly scuffed label

1452	 2 bottles	 US$1000-1500

Pommard Les Vignots Domaine Leroy 2015
Côte de Beaune
one lightly scuffed label

1453	 3 bottles	 US$2000-3000

Vosne-Romanée Les Genaivrières Domaine Leroy 2014
Côte de Nuits, Premier Cru
two lightly torn labels

1454	 2 bottles	 US$1200-1900

Domaine Leroy 2014
Côte de Beaune

•	Savigny Les Beaune Les Narbantons  	 (1)
lightly torn label

•	Chambolle-Musigny Les Fremieres 	 (1)
1455	 2 bottles	 US$1400-2200

Clos de la Roche Hubert Lignier
Côte de Nuits

•	2015	 magnum (1)
lightly bin-soiled label

•	2016	 magnum (1)
lightly bin-soiled label

1456	 2 magnums (1.5L)	 US$1600-2600

Clos de la Roche Hubert Lignier 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
"Don't Miss! An exceptionally fresh and cool if distinctly 
restrained nose offers up notes of pomegranate and black 
berry fruit scents that are liberally laced with wisps of sau-
vage, earth, tea and leather...93-95." BH 1/16.

1457	 6 bottles	 US$1400-2200

Clos de la Roche Hubert Lignier 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
original carton
"On the palate, the wine is full-bodied, layered and satiny, 
with unusual suppleness and charm for a young Clos de 
la Roche, but with considerable depth and concentration 
behind its deceptively charming facade. Bright and pre-
cise, it's a fabulous wine with a long and brilliant future 
ahead of it...96." WA 10/18.

1458	 12 bottles	 US$3600-5500

Clos de la Roche Hubert Lignier 2016
Côte de Nuits, Grand Cru
"The palate is medium-bodied with fine grain tannin, won-
derful depth and harmony, laser-like focus toward the fin-
ish that lingers in the mouth...97-99." WA 12/17.

1459	 4 bottles	 US$1300-2000

Richebourg Méo-Camuzet 2016
Côte de Nuits, Grand Cru

1460	 6 bottles	 US$6000-9000



259

Lot 1460



260 ZACHYS tel 1.914.448.3026 • fax 1.914.313.2350 • bid@zachys.com • zachys.com 

Clos Vougeot Méo-Camuzet 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original carton
"This is also notably ripe but attractively fresh with its array 
of various dark berries, earth and a pretty violet nuance. 
On the palate the generous, muscular and equally rich 
flavors possess a sleek mouth feel while delivering super 
length on the once again irreproachably well-balanced 
finish. The Meo Clos de Vougeot is rarely a big wine in 
the context of what is typical for the appellation yet the 
2015 version is definitely bigger and more powerful than 
usual...92-95." BH 01/17.

1461	 6 bottles	 US$1100-1600

Vosne-Romanée Aux Brûlées Méo-Camuzet 2015
Côte de Nuits, Premier Cru
three lightly scuffed labels

1462	 3 magnums (1.5L)	 US$2400-3800

Echézeaux Mugneret-Gibourg 2017
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original carton
"The 2017 Echézeaux Grand Cru is still very open and 
expressive despite its recent bottling, bursting from the 
glass with aromas of smoky cherries, ripe berries, orange 
rind, dark chocolate and espresso roast On the palate, it's 
full-bodied, textural and enveloping, with powdery tan-
nins, lively acids and an ample core of fruit, concluding 
with a long and perfumed finish...94." WA 01/20.

1463	 6 bottles	 US$2400-3600

Ruchottes-Chambertin Mugneret-Gibourg 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
"...outstanding, wafting from the glass in a stunning con-
stellation of black cherries, sweet dark berries, grilled 
meat, bitter chocolate, woodsmoke, black minerality and 
cedar...95." JBG 11/15.

1464	 2 bottles	 US$900-1300

Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original wood case
Parcel: lots 1465 & 1466

1465	 6 bottles	 US$1400-2200
1466	 6 bottles	

Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1467: two 6-pack original wood cases, four lightly 
scuffed labels
Lot 1468: 6-pack original wood case
"...supple and multidimensional, with a deep core of ripe 
fruit, rich tannins and an intense, sapid finish. This is a 
classic expression of Ponsot's singular, late-picked style, 
and it should make for decadent, dramatic drinking after a 
decade or so in the cellar...96." WA 4/18.

1467	 12 bottles	 US$3600-5500
1468	 6 bottles	 US$1800-2800

Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot 2016
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original wood case
"On the palate, it's full-bodied, deep and succulent, with 
a concentrated, layered mid-palate, satiny structuring tan-
nins and vibrant underlying acidity, concluding with a 
long finish...97." WA 10/18.

1469	 6 bottles	 US$1700-2600
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Armand Rousseau 2015
Côte de Nuits

•	Mazy-Chambertin	 (2)

•	Charmes-Chambertin 	  (1)
1470	 3 bottles	 US$1000-1700

Armand Rousseau 2016
Côte de Nuits

•	Charmes-Chambertin 	  (3)

•	Mazy-Chambertin	  (2)
1471	 5 bottles	 US$1400-2200

Chambertin Armand Rousseau 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
"...outstanding richness to the powerful and impressively 
scaled...This is a stunner of a wine and one of the great 
wines of the 2011 vintage...96." BH 1/14.

1472	 2 bottles	 US$2200-3200

Gevrey-Chambertin Clos St Jacques  
Armand Rousseau 2016
Côte de Nuits, Premier Cru

1473	 2 bottles	 US$1300-2000

Bonnes-Mares Comte Georges de Vogüé 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
"The very dense and serious yet vibrant and relatively 
refined big-bodied flavors brim with dry extract that serves 
to mostly buffer the powerful and very firm tannic spine 
on the once again naturally sweet, sappy and massively 
long finish...95." BH 1/18.

1474	 5 bottles	 US$1900-3000

Georges de Vogüé

Musigny Vieilles Vignes Comte Georges de Vogüé 2008
Côte de Nuits, Grand Cru
"...a wine I could smell all day...shows terrific concentra-
tion and depth, dazzling finesse, and a nicely pointed, 
direct finish. It is an eternal wine...97." WA 5/11.

1475	 3 bottles	 US$1500-2400

Musigny Vieilles Vignes Comte Georges de Vogüé 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
"...incredibly long and silky...This is another stunningly 
beautiful wine from de Vogüé...94-97." WA 2/12.

1476	 3 bottles	 US$1700-2600

Musigny Vieilles Vignes Comte Georges de Vogüé 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
"On the palate the wine is deep, full-bodied and very 
energetic, with a sappy core, classic transparency and 
mineral drive, fine-grained tannins and lovely focus and 
grip on the long and perfectly balanced finish...96+." JBG 
12/15.

1477	 3 bottles	 US$1200-1800

Musigny Vieilles Vignes Comte Georges de Vogüé 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
"...intense mineral-driven flavors are blessed with seem-
ingly endless reserves of dry extract that coat the palate on 
the highly seductive finish that delivers fantastically good 
length on the youthfully austere, backward and immacu-
lately well-balanced finale...97." BH 1/18.

1478	 5 bottles	 US$2200-3400

Corton-Charlemagne Coche-Dury 2013
Côte de Beaune, Grand Cru
"...excellent power, weight and punch to the big-bodied, 
well-muscled and concentrated flavors that possess almost 
painful intensity...93-96." BH 6/14.

1479	 1 bottle	 US$2200-3200
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ITALY

Barolo Pie Franco Cappellano 2013
Barolo

1480	 6 bottles	 US$1800-2800

Barolo Monfortino Riserva Giacomo Conterno 2002
Barolo
individual original wood case
Parcel: lots 1481 & 1482
"The 2002 impresses for its depth, concentration and com-
plexity. Tonight, it is superb...98." AG 5/14.

1481	 1 double magnum (3L)	 US$4400-6500
1482	 1 double magnum (3L)	

Barolo Monfortino Riserva Giacomo Conterno 2006
Barolo
individual original wood case

1483	 1 double magnum (3L)	 US$3400-5000

Barolo Bartolo Mascarello 2013
Barolo
"Maria Teresa's 2013 Barolo is a stunning, drop-dead 
gorgeous beauty. Vibrant, crystalline and exceptionally 
nuanced, the 2013 speaks to elegance above all else. 
There is an exotic quality to the aromatics that adds to 
the wine's total sense of seduction. As captivating as the 
2013 is today, there is no shortage of underlying grip and 
structure. Dark cherry, plum, spice, menthol and licorice 
are some of the many notes that grace the palate. But the 
2013 is a wine of completeness rather than elements. And 
the 2013 simply has it all. In 2013, Mascarello opted for 
short-ish fermentation with limited post-fermentation mac-
eration because the skins were a bit fragile. The result is a 
delicate wine that shows just how finessed young Barolo 
can be...98+." AGH 02/17.

1484	 6 bottles	 US$1500-2400

Barolo Monprivato Ca' d'Morissio Riserva  
Giuseppe Mascarello 2008
Barolo
6-pack original wood case
"The 2008 Barolo Riserva Monprivato Ca' d'Morissio is 
a polished and expressive creation...The long finish ends 
with dryness and austerity...95." WA 8/17.

1485	 6 bottles	 US$1800-2800

Barolo Riserva Ca' d'Morissio Giuseppe Mascarello 2010
Barolo
Lot 1486: two 6-pack original wood cases
Lot 1487: 6-pack original wood case

1486	 12 bottles	 US$5000-7500
1487	 6 bottles	 US$2400-3800

Barolo Villero Riserva Vietti 2010
Barolo
two 3-pack original wood cases
"The bouquet offers many fleeting aromas that add to its 
enormous complexity. You get wild berry, licorice, anise 
seed and a touch of iron rust...99." WA 6/18.

1488	 6 bottles	 US$2200-3600
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BORDEAUX

Château Lafite Rothschild 2003
Pauillac, Premier Cru Classé
damaged original wood case
"Fat, rich, opulent and full-bodied with low acidity and 
stunning seductiveness and complexity, this noble wine 
possesses a bountiful, generous, heady style...100." WA 
8/14.

1489	 12 bottles	 US$7500-11000

Château Mouton Rothschild 2000
Pauillac, Premier Cru Classé
original wood case
"This is an incredibly complex and multifaceted wine, and 
it's drinking deliciously now. This said, I can't help but feel 
that it is holding something back, that it still has another 
layer of opulence and seduction to reveal in its tight-knit 
fruit and solid structure...97+." WA 10/19.

1490	 12 bottles	 US$16000-24000

BORDEAUX BOUNTY (LOTS 1489-1490)

Full cases of immaculate Bordeaux; what more needs to be said? These wines were purchased directly from retail and stored 
pristinely in a temperature-controlled home cellar. This is just a small glimpse into the cellar of a longtime lover and collector of 
fine wine.
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BORDEAUX

Carruades de Lafite 2002
Pauillac
Lot 1491: original wood case, two lightly damp-stained 
labels
Lot 1492: original wood case

1491	 12 bottles	 US$1800-2800
1492	 12 bottles	 US$1800-2800

Château Lafite Rothschild 1978
Pauillac

•	1978	 magnum (1)
very top shoulder, Provenance: Zachys 2012

•	1978	  (1)
very top shoulder, damp-stained label

1493	 above 1 bottle & 
	 1 magnum (1.5L)	 US$1200-1900

Pétrus 1981
Pomerol
ten bottom neck or better, one torn label, five damp-
stained labels, one heavily damp-stained label

1494	 10 half-bottles (375ml)	 US$4000-6500

Pétrus 1989
Pomerol
bottom neck, lightly torn label
"Fermented grape juice in its myriad of forms, does not get 
better than the 1989 Pétrus when it is in full flight...100." 
NM 9/18.

1495	 1 bottle	 US$2800-4200

Château Palmer 1983
Margaux, Troisième Cru Classé
Lot 1496: includes original wood case
two very top shoulder, four top shoulder, four just below 
top shoulder, four oxidized capsules, four lightly protruding 
corks, nine with signs of old seepage, ten Mahler Besse
"The palate is beautifully balanced and lithe in the 
mouth...98." WA 5/16.

1496	 10 bottles	 US$3600-5500

Château Palmer 2004
Margaux, Troisième Cru Classé
original wood case
six scuffed labels

1497	 12 bottles	 US$1600-2400

BURGUNDY

Bienvenues Bâtard-Montrachet Louis Jadot 2006
Côte de Beaune, Grand Cru
two 6-pack original wood cases
Parcel: lots 1498 & 1499

1498	 12 bottles	 US$1200-1800
1499	 12 bottles	

RHÔNE

Hermitage JL Chave 1990
Hermitage
two 2cm or better, one scuffed label
Provenance: two Zachys 2012
"Chave's 1990 Hermitage is simply magnificent from the 
moment it is poured...superbly polished and silky, with 
exceptional balance and an alluring, sensual personality 
that makes it nearly impossible to put the glass down...97." 
AG 4/15.

1500	 2 bottles	 US$2000-3000

CALIFORNIA

Dominus Estate 1991
Napa Valley
6-pack original wood case

1501	 6 bottles	 US$1400-2000

Hundred Acre Ark Cabernet Sauvignon 2007
Napa Valley
6-pack original wood case
"The palate is full-bodied, rich, achingly plush and com-
pletely packed with nuanced black fruits, delivering won-
derfully satiny tannins and freshness throughout the epi-
cally long, exquisitely poised finish...100." WA 12/18.

1502	 6 bottles	 US$1800-2800

Scarecrow Cabernet Sauvignon 2005
Napa Valley
3-pack original wood case
"This is just a great terroir, great winemaking, and the 
results are profound. It seems to be drinkable now, but 
is capable of at least another 10-20 years of full-throttle 
pleasure. This is a superstar and a remarkable effort. 
Bravo!...98." WA 6/15.

1503	 3 bottles	 US$1200-1900

BORDEAUX, BURGUNDY, & CALIFORNIA (LOTS 1491-1503)

This selection comes to us from a 30-year collector, whose wines have laid untouched until removal for this auction, where they’ve 
been stored at Zachys’ top-of-the-line storage facility.
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BORDEAUX

Château Haut-Brion 2006
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
Lot 1504: six individual original wood cases
Lot 1505: 3-pack original wood case
three lightly scuffed labels
"The palate is medium-bodied with supple tannin, well-
judged acidity, a gentle build to a concentrated, earthy, 
truffle-tinged finish that lingers long in the mouth...96." 
WA 5/16.

1504	 6 magnums (1.5L)	 US$3600-6000
1505	 3 double magnums (3L)	 US$3600-5500

Château Lafite Rothschild 2005
Pauillac, Premier Cru Classé
Lot 1507: banded individual original wood case
"The palate is medium-bodied and beautifully balanced, 
to wit, a sophisticated Pauillac that priorities elegance 
and poise over intensity of fruit, in keeping with Lafite 
Rothschild's style...96." WA 7/16.

1506	 1 double magnum (3L)	 US$2200-3400
1507	 1 imperial (6L)	 US$5000-7500

Château Lafite Rothschild 2006
Pauillac, Premier Cru Classé
banded 6-pack original wood case
"Nevertheless, the sophistication really comes through 
here. It is a Lafite-Rothschild that may spring a few surpris-
es down the line, one of those wines that keeps drawing 
you back. Understated class...95." WA 5/16.

1508	 6 magnums (1.5L)	 US$5500-8000

Château La Mission Haut-Brion 1959
Graves, Cru Classé
very top shoulder, lightly wine-stained and heavily damp-
stained label
"...as great as the 1961 La Mission is, the 1959 is a richer, 
deeper-colored, more concentrated and powerful wine...
Spicy and super-concentrated, with a dense, plummy/
purple color...young, broodingly backward, formidably-
endowed...100." WA 4/94.

1509	 1 bottle	 US$3000-4400

FIRST-GROWTH BORDEAUX, GRAND CRU BURGUNDY, & THE FINEST FROM CHAMPAGNE  

COURTESY OF A LEGENDARY COLLECTOR (LOTS 1504-1524)

Most of the following lots were sourced directly on release by this renowned collector and longtime member of the wine trade. 
Over the last 40 plus years he has amassed an outstanding collection, as seen by just some of these highlights. Multiple first growth 
Bordeaux in large formats, such as Haut-Brion 2006 in magnum and double magnum as well as Lafite Rothschild 2005 in double 
magnum and imperial. From Burgundy there is Chambertin Dujac 2008 in magnum and the exceptionally rare Bonnes-Mares 
d’Auvenay 2014. All of these bottles were imported directly with the utmost care and kept in a highly regarded New York wine 
storage facility.
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Château La Mission Haut-Brion 2006
Pessac Léognan, Cru Classé
Lot 1510: 6-pack original wood case
Lot 1511: 3-pack original wood case
"Full-bodied with good acidity, moderate tannin and a vig-
orous, powerful youthfulness...94." WA 8/12.

1510	 6 magnums (1.5L)	 US$1700-2600
1511	 3 double magnums (3L)	 US$1700-2600

Château Lafleur 2003
Pomerol
6-pack original wood case

1512	 6 bottles	 US$2000-3000

Château Pavie 2005
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
banded original wood case
"...magnificent concentration, a majestic mouthfeel...
Beautifully rich, full and multidimensional, this is a tour de 
force in winemaking...100." WA 8/15.

1513	 1 imperial (6L)	 US$2000-3000

Château Pontet-Canet 2009
Pauillac, Cinquième Cru Classé
original wood case
"It still feels quite backward and with much more to give, 
a sense of coiled up energy conveyed upon the extremely 
persistent finish. It remains a deeply impressive Pauillac 
with decades ahead of it...98." WA 2/17.

1514	 12 bottles	 US$1700-2600
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BURGUNDY

La Romanée Bouchard Père et Fils 2003
Côte de Nuits, Grand Cru

1515	 1 magnum (1.5L)	 US$1600-2400

Volnay Clos des Ducs Marquis d'Angerville 2008
Côte de Beaune, Premier Cru
original carton

1516	 12 bottles	 US$1500-2200

Bonnes-Mares Domaine d'Auvenay 2014
Côte de Nuits, Grand Cru

1517	 1 bottle	 US$3800-6000

Bonnes-Mares Joseph Drouhin 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
"The suave palate impression is one of striking richness 
and impressive concentration where the abundant dry 
extract coats the mouth and buffers the very firm tannins 
before terminating in an impeccably well balanced and 
explosively long finish. A knockout...93-96." BH 4/12.

1518	 6 bottles	 US$1400-2200

Chambertin Dujac 2008
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly scuffed label, signs of old seepage

1519	 1 magnum (1.5L)	 US$2800-4200

Bonnes-Mares Georges Roumier 2003
Côte de Nuits, Grand Cru

1520	 3 bottles	 US$2400-3600

Chambolle-Musigny Amoureuses Georges Roumier 2007
Côte de Nuits, Premier Cru

1521	 3 bottles	 US$4800-7500

Gevrey-Chambertin Clos St Jacques  
Armand Rousseau 2010
Côte de Nuits, Premier Cru
one lightly scuffed label
"The excellent depth of the nose continues onto the equal-
ly cool and brilliantly refined mineral-inflected medium-
bodied flavors that possess outstanding depth of material 
and simply stunning length...95." BH 11/15.

1522	 2 bottles	 US$1800-2800
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RHÔNE

Hermitage JL Chave 2010
Rhône
6-pack original carton
"Full-bodied and stunningly rich with laser-like precision, 
this is a powerful, massive yet exceptionally well-balanced 
wine...100." WA 12/12.

1523	 6 bottles	 US$2000-3000

CHAMPAGNE

Salon Blanc de Blancs Le Mesnil 1996
Champagne
6-pack original wood case
"The 1996 Salon is just dazzling...simply a mesmerizing 
Champagne that sizzles with energy, cut and total preci-
sion...99." AG 3/18.

1524	 6 bottles	 US$3400-5000
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BORDEAUX

Château Cheval Blanc 2005
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
original wood case
"The Cheval is of course not one of the bigger, more 
imposing wines of the night, but it is among the most 
complete, which makes it the perfect wine to close out an 
incredible night...100." AG 11/15.

1525	 12 bottles	 US$7000-11000

Château Haut-Brion 2009
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
6-pack original wood case
"Full-bodied, taut and tightly wound in the mouth, the 
palate delivers mouth-coating black fruit and mineral lay-
ers with a very firm frame of ripe, grainy tannins, finishing 
long and earthy...100." WA 3/19.

1526	 6 bottles	 US$3200-4800

Château Angélus 2009
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
original wood case
"A candidate for perfection...full-bodied, with a voluptuous 
texture a magnificent concentration and purity of fruit, a 
stunning finish...99+." WA 8/15.

1527	 12 bottles	 US$3200-4800

Château Bellevue Mondotte 2005
St Emilion
original wood case
"The flamboyant aromatics are followed by a wine of great 
distinction, huge richness, massive body, good acidity, and 
high tannin...96-100." WA 5/07.

1528	 12 bottles	 US$2200-3200

Château Cos d'Estournel 2010
St Estèphe, Deuxième Cru Classé
original wood case
"Full-bodied, the palate is jam-packed...tons of savory 
accents and a firm backbone of ripe, grainy tannins, finish-
ing very, very long, carrying great freshness...99+." WA 
11/18.

1529	 12 bottles	 US$1500-2200

Château Ducru-Beaucaillou 2003
St Julien, Deuxième Cru Classé
original wood case

1530	 12 bottles	 US$1300-1900

Château Ducru-Beaucaillou 2010
St Julien, Deuxième Cru Classé
original wood case
"With loads of minerality, a terrific opaque purple color, 
and slightly more structure and tannin than either Poyferré 
or St.-Pierre (and that's saying something), this is a block-
buster, fabulous Ducru-Beaucaillou that should be at its 
best a good decade from now and last 40-50 years. The 
proprietor is not alone in thinking this is the finest Ducru-
Beaucaillou since the 1961. The classic wet rock, creme 
de cassis, subtle oak and gravelly stoniness of the vineyard 
come through in this spectacular, full-bodied, gorgeously 
pure and intense effort. This is wine for the ages that 
should be forgotten for at least a decade...98+." WA 2/13.

1531	 12 bottles	 US$1500-2200

Château Figeac 2009
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (b)
original wood case
"Even in this super-ripe vintage Figeac retains its usual red 
bell pepper aroma (from the cabernet sauvignon grape) 
and that adds a light touch to the opulent fruit cake and 
spice character. The full fine tannins beautifully support 
the rich palate and make the finish very long and plush. A 
great 2009! Drink or hold...97." JS 2/19.

1532	 12 bottles	 US$1500-2200

BORDEAUX EN BOIS (LOTS 1525-1543)

From a member of the trade comes this selection of fine Bordeaux all in their original wooden cases; all were bought on release and 
stored at a crisp 56 degrees Fahrenheit ever since! Bid with confidence.
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Le Pin

The vineyard has humble beginnings. Mme. Loubie 
owned the land from 1924 until her passing in March 
1979 and during this time the wine was sold as generic 
Pomerol. When Jacques Thienpont purchased the meager 
1.6-hectares parcel for one million francs, he named 
his wine Le Pin, after a solitary pine tree that shaded 
the property. His cousin, Alexandre Thienpont once told 
me that Jacques contemplated absorbing the tiny parcel 
into Vieux Château Certan in order to supplement the 
production, but had a change of heart once it was his 
possession, after all quality was already improving at Vieux 
Château Certan.

Throughout the 1980s and early 1990s the wine 
became an icon of modern Bordeaux. Le Pin was soon 
challenging the supremacy of Pétrus not only in terms 
of price, but in terms of quality. Its scarcity, memorable 
name, its understated label, charismatic proprietor and 
most importantly quality, provided the rocket fuel for 
its meteoric rise into the élite in a handful of years. 
The present encepagement is 92% Merlot with just 8% 
Cabernet Franc although the final blend is usually 100% 
Merlot, similar to Château Pétrus.

Robert Parker, “The Wine Advocate”

Le Pin 2000
Pomerol
Lot 1533: 6-pack original wood case
Lot 1534: 3-pack original wood case

1533	 6 bottles	 US$18000-28000
1534	 3 magnums (1.5L)	 US$18000-28000

Château Lynch-Bages 2010
Pauillac, Cinquième Cru Classé
original wood case

1535	 12 bottles	 US$1200-1800

Château Palmer 2009
Margaux, Troisième Cru Classé
original wood case
"Full-bodied, rich and decadently seductive in the mouth, 
the generous fruit is superbly framed with plush tan-
nins and seamless freshness, finishing long and mineral 
laced...98." WA 3/19.

1536	 12 bottles	 US$2400-3600

Château Pape Clément 2009
Pessac Léognan, Cru Classé
original wood case
two lightly nicked labels, one lightly scuffed label
"Medium to deep garnet colored, the 2009 Pape Clément 
struts flamboyantly out of the glass...Full-bodied, the 
voluptuous fruit has a firm foundation of super ripe, grainy 
tannins and bags of freshness...finishing very long...99." 
WA 3/19.

1537	 12 bottles	 US$1300-1900

Château Pavie 2005
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
original wood case
"...magnificent concentration, a majestic mouthfeel...
Beautifully rich, full and multidimensional, this is a tour de 
force in winemaking...100." WA 8/15.

1538	 12 bottles	 US$3200-4800

Château Pichon Longueville Comtesse de Lalande 2009
Pauillac, Deuxième Cru Classé
original wood case
"Dense and voluptuous in the glass, with serious richness, 
the 2009 is also almost shockingly tannic...97." AG 10/17.

1539	 12 bottles	 US$1400-2000

Château Pontet-Canet 2005
Pauillac, Cinquième Cru Classé
original wood case
one lightly wine-stained label
"The palate is medium-bodied, but dense and struc-
tured—certainly a more masculine Pontet-Canet built for 
long-term ageing. Yet it retains marvelous freshness and 
vitality all the way through to the pencil-lead, quite saline 
finish...97." WA 7/16.

1540	 12 bottles	 US$1200-1800

Château Valandraud 2005
St Emilion
original wood case

1541	 12 bottles	 US$1300-1900

Château d'Yquem 2003
Sauternes, Premier Cru Supérieur
original wood case

1542	 12 bottles	 US$1800-2800

Château d'Yquem 2005
Sauternes, Premier Cru Supérieur
original wood case
"...it is a very serious Yquem in the making...96." WA 6/16.

1543	 12 bottles	 US$1800-2800
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BURGUNDY

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 2003
Côte de Nuits, Grand Cru
scuffed and lightly torn label
"...a wine of finesse and purity...notes of plum, mocha 
and coffee, it is one powerful wine that possesses huge 
length...95." BH 1/06.

1544	 1 bottle	 US$2800-4200

Romanée-St-Vivant Domaine de la Romanée-Conti 2005
Côte de Nuits, Grand Cru
two scuffed labels, one lightly torn label
"This is a really impressive effort that offers terrific poten-
tial, but fans of this wine should note that it is arguably 
more masculine than it usually is, yet at the same time 
utterly seamless. In sum, this is arguably the finest RSV 
that the Domaine has ever produced...97." BH 10/14.

1545	 2 bottles	 US$3200-5000

RHÔNE

Ermitage Le Pavillon Chapoutier 2009
Hermitage
original wood case
"A perfect wine...Extremely dense, noble and pure...100." 
WA 12/11.

1546	 6 bottles	 US$1200-1800

ITALY

Barolo Le Rocche del Falletto di Serralunga Riserva  
Bruno Giacosa 2001
Barolo
two lightly scuffed labels
"Dense, perfumed and wonderfully intense, the 2001 is 
phenomenally great...98." AG 3/18.

1547	 3 bottles	 US$1200-1900

FINE WINE FROM AROUND THE WORLD (LOTS 1544-1552)

From a longtime client of Zachy comes this stunning variety of wines from around the world including Italy, France, and California. 
All wines were purchased directly from retail, mostly from Zachys and stored professionally.
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Barolo Riserva Rocche di Falletto Bruno Giacosa 2004
Barolo
"The 2004 Barolo Riserva Le Rocche del Falletto is simply 
as profound as wine can be. Period. Strikingly layered, per-
fumed and sensual to the core, the 2004 has it all...100." 
AG 5/15.

1548	 3 bottles	 US$1400-2000

Barolo Monfortino Riserva Giacomo Conterno 2004
Barolo

•	2004	  (1)

•	2004	 magnum (1)
1549	 above 1 bottle &
	 1 magnum	 US$2800-4200

Barolo Bartolo Mascarello 2004
Barolo
"This is the best young Barolo I have tasted here in many 
a year. Fans of traditional Barolo won't want to miss this 
superb effort...95." WA 12/07.

1550	 6 bottles	 US$1200-1800

Barolo Monprivato Giuseppe  Mascarello 2007
Barolo
one scuffed label

1551	 12 bottles	 US$1200-1800

CALIFORNIA

Dominus Estate 2001
Napa Valley
two 6-pack original wood cases
"...a fragrant, promising perfume of cocoa, cedar, coffee, 
roasted herbs, and copious quantities of black fruits...Rich 
and medium to full-bodied, with sweet but noticeable 
tannin, a layered mid-palate, and a long finish...95." WA 
12/03.

1552	 12 bottles	 US$1800-2600
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BELOVED EUROPEAN FAVORITES (LOTS 1553-1592)

The crème de la crème of Europe: this is a collection for the connoisseur. Carefully collected over the years from a true lover 
of wine, this is an exceptional offering of classics in their very best years. Purchased directly from top retailers in New York, all 
wines have been stored professionally until auction today. Bid with confidence on any of these gems from France, Italy, and even 
Germany; this is a collection you do not want to miss!

CHAMPAGNE

Billecart Salmon Clos St Hilaire 1996
Champagne
four individual original wood cases with one 3-pack origi-
nal carton
"Sweet, pliant and generous, the 1996 shows exceptional 
balance and purity...95." AG 10/14.

1553	 4 bottles	 US$1200-1800

Dom Pérignon 2002
Champagne
two 6-pack original cartons

1554	 12 bottles	 US$1500-2200

Krug 1996
Champagne
includes original carton
two lightly scuffed labels

1555	 2 magnums (1.5L)	 US$1800-2600

Krug Clos du Mesnil 1996
Champagne
individual coffret
"Offers fine depth and complexity...This is laserlike on the 
palate, focusing its citrus, honey and mineral flavors and 
corralling them to a long finish...96." WS 5/07.

1556	 1 magnum (1.5L)	 US$3400-5000

Krug Collection 1985
Champagne
original wood case
into foil, Krug Collection certificate include, magnum num-
ber 1542
"Animated and fresh, this is exotic on the nose and pal-
ate...Refined in texture and persistent on the long, truffle-
laced finish...97." WS 12/14.

1557	 1 magnum (1.5L)	 US$1400-2000

Salon Blanc de Blancs Le Mesnil 1996
Champagne
original wood case
"The 1996 Salon is just dazzling...simply a mesmerizing 
Champagne that sizzles with energy, cut and total preci-
sion...99." AG 3/18.

1558	 6 bottles	 US$3400-5000

Salon Blanc de Blancs Le Mesnil 1999
Champagne
"This is a massive, full-bodied Salon that totally saturates 
the palate with fruit...the 1999 comes across as big, rich 
and powerful...94." WA 11/11.

1559	 2 magnums (1.5L)	 US$1700-2600

Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blancs 2002
Champagne
Parcel: lots 1560 & 1561

1560	 12 bottles	 US$1900-2800
1561	 12 bottles	
1562	 6 magnums (1.5L)	 US$2400-3600

Taittinger Comtes de Champagne Rosé 2002
Champagne
two 6-pack original cartons
"This is stylish, airy, elegant and delicately fruity with high-
toned red berry aromas that lead to detailed, intense and 
vibrant flavors that possess plenty of punch on the racy 
and refined finish...92." BH 10/07.

1563	 12 bottles	 US$1700-2600
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BORDEAUX

Château Lafite Rothschild 2005
Pauillac, Premier Cru Classé
original wood case with damaged lid
"The palate is medium-bodied and beautifully balanced, 
to wit, a sophisticated Pauillac that priorities elegance 
and poise over intensity of fruit, in keeping with Lafite 
Rothschild's style...96." WA 7/16.

1564	 12 bottles	 US$7000-11000

Château Mouton Rothschild 2005
Pauillac, Premier Cru Classé
one lightly nicked label, one lightly damp-stained label
"It shows superb tannin backbone and polish. Tight and 
youthful. Just starting to open. Currant and berry under-
tones with lead pencil are impressive...98." JS 10/15.

1565	 12 bottles	 US$6000-9000

Château Angélus 2005
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
"The tannins are beautifully integrated but still pres-
ent, and the wood, acidity, alcohol, etc., are all beauti-
fully assimilated in this magnificent, majestic vintage of 
Angélus...100." WA 8/15.

1566	 8 bottles	 US$2400-3600

Château Ducru-Beaucaillou 2005
St Julien, Deuxième Cru Classé
"This offers dreamy aromas of singed mesquite and warm 
fruitcake that meld into a lush swath of mulled currant, fig 
and boysenberry fruit flavors...96." WS 2018.

1567	 12 bottles	 US$1700-2600

Château La Mission Haut-Brion 2005
Pessac Léognan, Cru Classé
"...a long, textured, multi-layered finish that must last 50+ 
seconds. This is a fabulous wine and a great effort from 
this hallowed terroir...100." WA 6/15.

1568	 12 bottles	 US$4600-7000

Château Léoville Las Cases 2005
St Julien, Deuxième Cru Classé
"The 2005 offers plenty of the typical Las Cases power, but 
it is also remarkably nuanced and translucent for a wine 
of its sheer size. When all is said and done, it is in my top 
three or four wines of the night...98." AG 11/15.

1569	 7 bottles	 US$1300-1900

Château Pavie 2005
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
Lot 1570: banded original wood case
Lot 1571: includes original wood case
"...magnificent concentration, a majestic mouthfeel...
Beautifully rich, full and multidimensional, this is a tour de 
force in winemaking...100." WA 8/15.

1570	 12 bottles	 US$3200-4800
1571	 3 magnums (1.5L)	 US$1600-2400

Château Pichon-Baron 2005
Pauillac, Deuxième Cru Classé
one torn capsule fully exposes cork
"...medium to full body, ripe tannin, and a long finish of 
a good 30+ seconds. This is a beauty and one of the most 
successful Pauillacs of this vintage...93." WA 6/15

1572	 12 bottles	 US$1400-2000

Château Pontet-Canet 2005
Pauillac, Cinquième Cru Classé
"The palate is medium-bodied, but dense and structured; 
certainly a more masculine Pontet-Canet built for long-
term ageing. Yet it retains marvelous freshness and vitality 
all the way through to the pencil-lead, quite saline fin-
ish...97." WA 7/16.

1573	 12 bottles	 US$1100-1600
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BURGUNDY

Griotte-Chambertin Vieille Vigne Domaine Fourrier 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
"...cherries, raspberries, raw cocoa, a great base of chalky 
soil tones, orange zest, hints of the meatiness to come and 
roses. On the palate the wine is deep, full-bodied, tangy 
and rock solid at the core, with great focus and grip, fine-
grained tannins and a long, nascently complex and tangy 
finish...96+." JBG 11/10.

1574	 2 bottles	 US$1200-1900

Ruchottes-Chambertin Georges Mugneret 2007
Côte de Nuits, Grand Cru
"Game; myriad lightly-cooked red fruits; caramelized, 
roasted root vegetables; and crushed stone dust render 
the nose and palate of the Mugnerets' 2007 Ruchottes-
Chambertin impressively complex, with ample primary 
fruit juiciness, as well as, saliva-inducing salinity helping 
the finish surmount slightly granular underlying tannins. 
This should prove profoundly satisfying over at least the 
next 8-10 years...92." WA 6/10.

1575	 3 bottles	 US$1100-1800

Ruchottes-Chambertin Georges Mugneret 2008
Côte de Nuits, Grand Cru

1576	 3 bottles	 US$1200-1800

Clos des Lambrays Domaine des Lambrays 2005
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly marked label, one lightly torn label
"Great energy propels this to a long, lingering aftertaste. A 
combination of power and finesse...95." WS 2/08.

1577	 6 bottles	 US$1200-1800

Clos des Lambrays Domaine des Lambrays 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
original wood case
"...stunningly complex...kaleidoscopic minerality, 
woodsmoke, peonies, violets, a nice dollop of fresh herbs 
and a discreet base of new oak...97+." JBG 12/11.

1578	 12 bottles	 US$1800-2800

Chambolle-Musigny Les Cras Georges Roumier 2008
Côte de Nuits, Premier Cru
"The 2008 Les Cras is really deep and sappy in this vin-
tage and will make a really lovely bottle in about seven 
or eight years. The superb bouquet hops from the glass 
in a blaze of red and black cherries, smoke, complex 
minerality, bitter chocolate and a gentle top note of vio-
lets. On the palate the wine is deep, full-bodied, complex 
and sappy at the core, with ripe tannins, bright acids and 
excellent focus and grip on the very long and refined fin-
ish...93." JBG 1/11.

1579	 5 bottles	 US$1600-2400
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Chambertin Armand Rousseau 2007
Côte de Nuits, Grand Cru
"...dusty, textured, precise and palate staining big-bodied 
flavors that are exceptionally tight on the linear but hugely 
long finish...94." BH 1/10.

1580	 3 bottles	 US$3800-5500

Chambertin Armand Rousseau 2008
Côte de Nuits, Grand Cru
"There is an utterly beguiling purity to the relatively refined 
but muscular medium full-bodied plus flavors that are 
strikingly complex, vibrant and perfectly balanced before 
culminating in a gorgeously long finish...96." BH 4/16.

1581	 3 bottles	 US$3800-5500

Chambertin Clos de Bèze Armand Rousseau 2008
Côte de Nuits, Grand Cru
"...incredibly complex and refined...balanced, refined and 
mouth coating flavors that possess superb depth and excel-
lent finishing intensity...92-94." BH 1/10.

1582	 3 bottles	 US$3000-4600

Charmes-Chambertin Armand Rousseau 2005
Côte de Nuits, Grand Cru
"...rich, sweet, textured and fleshy flavors that are generous 
but not soft on the opulent and deep finish." BH 1/07.

1583	 3 bottles	 US$1000-1700

Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes  
Armand Rousseau 2006
Côte de Nuits, Grand Cru
"A deep sweetness of dark cherry fruit and of marrow-like 
as well as roasted game meatiness...and while there is 
a stony undertone here, the sense of sweetness and rich 
meatiness dominates through the sustained, savory finish...
robustly-structured, overtly ripe, but by no means coarsely 
tannic personality..." WA 12/09.

1584	 3 bottles	 US$1000-1500

Musigny Vieilles Vignes Comte Georges de Vogüé 2008
Côte de Nuits, Grand Cru
"...a wine I could smell all day...shows terrific concentra-
tion and depth, dazzling finesse, and a nicely pointed, 
direct finish. It is an eternal wine...97." WA 5/11.

1585	 3 bottles	 US$1200-1900
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RHÔNE

Hermitage JL Chave 2005
Hermitage
"Really packed, but amazingly supple and velvety in tex-
ture, with layer upon layer...all driving through the long, 
long finish...98." WS 7/08.

1586	 6 bottles	 US$1800-2400

Hermitage JL Chave 2006
Hermitage
"This seamless, gorgeously-proportioned, large-framed 
wine represents the definition of finesse, elegance, and 
terroir. It will be drinkable in several years, and should last 
for 20-25 years...96." WA 4/09.

1587	 6 bottles	 US$1100-1600

GERMANY

Riesling Grosses Gewachs Abtse E Westhofener 
Brunnenhauschen Keller 2008
Rheinhessen

1588	 6 bottles	 US$1500-2400

Riesling Grosses Gewachs Westhofen  
Kirchspiel Keller 2008
Rheinhessen
two 6-pack original cartons

1589	 12 bottles	 US$2200-3200

ITALY

Barolo Pie Franco Cappellano 2004
Barolo
three individual original wood cases

1590	 3 magnums (1.5L)	 US$1200-1800

Barbaresco Asili Riserva Bruno Giacosa 2004
Barbaresco

•	2004	  (3)

•	2004	 magnums (3)
1591	 above 3 bottles & 
	 1 magnum (1.5L)	 US$2000-3000

Barolo Riserva Rocche di Falletto Bruno Giacosa 2004
Barolo

•	 2004	  (3)

•	 2004	 magnums (3)
1592	 above 3 bottles & 
	 1 magnum (1.5L)	 US$2400-3600
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GERMANY

Riesling Trockenbeerenauslese Forster Jesuitengarten 
Bassermann Jordan 1949
Pfalz
3.5cm, torn and heavily bin-soiled label, signs of old seep-
age

1593	 1 bottle	 US$1200-1600

BORDEAUX

Pétrus 1990
Pomerol
two bottom neck or better, one lightly nicked label, two 
damp-stained labels
"It has a sensual and heartwarming bouquet of mulberry, 
raspberry, autumn leaves, wild heather and a touch of 
roasted chestnut...97." NM 9/18.

1594	 2 bottles	 US$5000-7500

BURGUNDY

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 1988
Côte de Nuits, Grand Cru
2.5cm, importer tag adhered to marked label and heavily 
damp-stained label, USA export stamp on label
"There is fine length here and the power is impres-
sive...93." BH 9/05.

1595	 1 bottle	 US$2600-4000

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 1988
Côte de Nuits, Grand Cru
3cm, lightly torn, heavily bin-soiled and heavily damp-
stained label
"There are ample tannins but the extract more than buffers 
them. Huge, rich and long from beginning to end...93." 
BH 4/04.

1596	 1 bottle	 US$1600-2400

QUALITY CELLAR PRUNINGS (LOTS 1593-1596)

The following lots arrived to Zachy’s from a prominent Los Angeles doctor who’s been collecting rare wines for over forty years. As 
a member of many prestigious wine orders, this consignor’s rolodex of legendary bottles consumed is unrivaled. A quick trip to the 
cellar inspired this kind consignor to reminiscence about epic bottles shared in years past, including DRC retrospectives dating back 
to the 20’s and legendary pre-phylloxera Bordeaux dinners. The bottles below represent a bit of cellar pruning.  All bottles were 
purchased from reputable sources and stored in the client’s temperature and humidity-controlled home basement cellar. Bid with 
confidence!
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CHAMPAGNE

Louis Roederer Cristal 2008
Champagne
twelve coffrets in two 6-pack original cartons
"The 2008 Cristal is a real head-turner. Powerful, ample 
and explosive in all of its dimensions, the 2008 takes hold 
of the sense and never lets up. There is a crystalline purity 
to the flavors that is simply remarkable...98+." AG 7/17.

1597	 12 bottles	 US$2400-3600

Dom Pérignon 2008
Champagne
two 3-pack original cartons
Parcel: lots 1598 & 1599
"...it shows all the focus, translucence and energy that 
is such a signature of the year, and yet it is also remark-
ably deep and vertical. In other words, the 2008 is a 
Champagne that plays in three dimensions...98+." AG 
7/18.

1598	 6 magnums (1.5L)	 US$2200-3000
1599	 6 magnums (1.5L)	

Krug 1988
Champagne
into foil, lightly scuffed label
"The 1988 Krug Vintage is exceptionally beautiful...a fabu-
lous way to kick off the night and a terrific example of this 
wine...We are off to the races...96." AG 5/16.

1600	 1 magnum (1.5L)	 US$1600-2600

Jacques Selosse Cuvée Exquise NV
Champagne
disgorged 17 May 2019
"The finish is long, clean and refreshing. The Exquise 
would make a terrific match to seared foie gras and fruit-
based desserts...92." WA 12/08.

1601	 6 bottles	 US$1300-1900

Jacques Selosse Initial NV
Champagne
two 6-pack original cartons
disgorged 3 December 2018
Parcel: lots 1602-1604

1602	 12 bottles	 US$1800-2800
1603	 12 bottles	
1604	 12 bottles	

Taittinger

Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blancs 2006
Champagne
two 6-pack original wood cases
Parcel: lots 1605-1614
"The palate is terribly fresh but also rich, lush and 
intense, with the purity of the finest wines of the Côte de 
Blancs...96." WA 6/18.

1605	 12 bottles	 US$1300-1900
1606	 12 bottles	
1607	 12 bottles	
1608	 12 bottles	
1609	 12 bottles	
1610	 12 bottles	
1611	 12 bottles	
1612	 12 bottles	
1613	 12 bottles	
1614	 12 bottles	

A SENSATIONAL COLLECTION (LOTS 1597-1622) 

We return to you with yet another immaculate offering from our passionate consignor. Coming from a true aficionado’s collection, 
this cellar represents some of the finest and rarest wines from Champagne and Italy! All wines have been meticulously sourced over 
decades of detailed research from private collections, and removed from professional, temperature-controlled wine storage. Bid high 
and bid often, otherwise you will miss the once-in-a-lifetime chance to acquire the spectacular bottles in this collection.



294 ZACHYS tel 1.914.448.3026 • fax 1.914.313.2350 • bid@zachys.com • zachys.com 

BURGUNDY

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2000
Côte de Nuits, Grand Cru
5.5cm, nicked, scuffed and damp-stained label, heavily 
wine-stained back label, signs of old seepage
"There is good focus to the rich, solidly well-concentrated 
and relatively powerful flavors that are balanced and 
harmonious while terminating in a firm and impressively 
lingering finish...91." BH 6/12.

1615	 1 magnum (1.5L)	 US$2800-4000

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 1994
Côte de Nuits, Grand Cru
two 2cm or better, one scuffed label, one torn label, one 
heavily torn label, one wine-stained label, one heavily 
scuffed label partially obscures bottle number
"Complex, its violet, licorice, dried herbs and wild rasp-
berry character mingling with mocha, spice and oak 
accents..."  WS 10/97.

1616	 2 bottles	 US$2400-3600

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 1994
Côte de Nuits, Grand Cru
one 2.5cm, one 3cm, two heavily scuffed labels, one light-
ly torn label, one torn label, one lightly wine-stained label, 
one lightly depressed cork, one with signs of old seepage
"Pure, clean and very intense...impressive structure, well-
integrated tannins and a long, albeit slightly green, fin-
ish..."  WS 9/97.

1617	 2 bottles	 US$2400-3800

Romanée-St-Vivant Domaine de la Romanée-Conti 1997
Côte de Nuits, Grand Cru
4cm, bin-soiled, scuffed and lightly torn label
"Beautiful ripe fruit and elegant structure in this gorgeous 
Pinot Noir...91." WS 6/01.

1618	 1 bottle	 US$1200-1800

ITALY

Barolo Monfortino Riserva Giacomo Conterno 2013
Barolo
two 3-pack original wood cases
Parcel: lots 1619-1621
"The 2013 Barolo Riserva Monfortino is brilliant, precise, 
focused and nuanced, with the classic sense of austerity it 
has always shown from barrel...99." AG 11/19.

1619	 6 bottles	 US$5500-8000
1620	 6 bottles	
1621	 6 bottles	

Sassicaia 1985
Bolgheri
two bottom neck or better, one damp-stained label, one 
heavily damp-stained label
"In truth, the 1985 Sassicaia does reveal a new perspective 
onto its perfection each time you have the fortune to taste 
it. I noticed a layer of bright almond-like sweetness that I 
don't recall tasting before. The wine seems to be getting 
younger, not older...100." WA 4/17.

1622	 2 bottles	 US$2800-4400
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BORDEAUX

Château Cos d'Estournel 2000
St Estèphe, Deuxième Cru Classé
original wood case
"Medium-bodied, the palate is laden with fragrant fruit-
cake and exotic spice layers, framed by wonderfully plush 
tannins and a refreshing line, finishing with an exhilarating 
menthol lift...97." WA 11/18.

1623	 12 bottles	 US$1500-2200

Château Lynch-Bages 2000
Pauillac, Cinquième Cru Classé
original wood case
"This has a dense but well-defined core of currant and fig 
paste flavors supported by a gorgeous graphite spine. Long 
and authoritative, with notes of bay, pepper, leather and 
juniper slowly emerging on the finish...96." WS 2016.

1624	 12 bottles	 US$2000-3000

Château Lynch-Bages 2010
Pauillac, Cinquième Cru Classé
original wood case
"Full-bodied, the palate is stacked with red and black fruit 
layers, framed by ripe, firm, fine-grained tannins and fan-
tastic freshness, finishing very long...96." WA 3/20.

1625	 12 bottles	 US$1200-1800

ITALY

Brunello di Montalcino Riserva Madonna del Piano 
Valdicava 2007
Montalcino
two 6-pack original wood cases
Provenance: Zachys 2015
"Very tannic and powerful yet the tannins are polished and 
pretty. Layers of everything here...98." JS 2/13.

1626	 12 bottles	 US$1300-1900

PORT

Taylor Fladgate 1977
Douro
original wood case
ten bottom neck or better, two very top shoulder, twelve 
lightly scuffed labels, five with signs of old seepage

1627	 12 bottles	 US$1100-1600

CALIFORNIA

Scarecrow Cabernet Sauvignon 2014
Napa Valley
three 3-pack original wood cases
"...an enormously concentrated wine with fabulous purity, 
a skyscraper-like mid-palate and texture, a length of nearly 
a minute, and stunning flavors, with flawless integration 
of acidity, tannin, wood and alcohol. This is a great, great 
wine...100." WA 12/16.

1628	 9 bottles	 US$3800-6000

Scarecrow Cabernet Sauvignon 2015
Napa Valley
one 6-pack original wood case, two 3-pack original wood 
cases
"Make no mistake, it is full-bodied and decadently power-
ful, but with a myriad of aromatic nuances, finishing long, 
layered and boldly perfumed...99." WA 10/17.

1629	 12 bottles	 US$4600-7000

Scarecrow Cabernet Sauvignon 2016
Napa Valley
four 3-pack original wood cases
"The palate is full-bodied and super concentrated yet 
possesses great energy...finishing very long with the most 
incredible perfume. Hedonistically, undeniably and deli-
ciously perfect...100." WA 10/18.

1630	 12 bottles	 US$5000-8000

Scarecrow Cabernet Sauvignon 2017
Napa Valley
two 3-pack original wood cases
"Full-bodied, firm and grainy, it has a solid backbone of 
fantastically ripe tannins and seamless freshness, finishing 
long and mineral laced...97." WA 10/19.

1631	 6 bottles	 US$3600-5500

PERFECT CASES WITH PERFECT PROVENANCE (LOTS 1623-1631)

This concise offering of curated original wood-cased wines comes from a very passionate collector. The new world wines that are 
being offered are direct from the mailing list while the old-world wines come from reputable retail outlets. The wines have been 
stored in a pristinely kept temperature and humidity-controlled cellar. I implore you to bid with confidence!
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CALIFORNIA

Screaming Eagle Cabernet Sauvignon 2006
Napa Valley
"Full-bodied, muscular, and dense, it displays a note of 
black currants, but it reveals a drier, more austere, mascu-
line mouthfeel...95." WA 12/08.

1632	 2 bottles	 US$3800-6000

Screaming Eagle The Flight Napa Valley Red 2015
Napa Valley
original wood case
"Medium to full-bodied, it hits the palate with tons of 
energy and freshness supported by firm, finely grained tan-
nins, finishing with tons of fragrant earth layers...97." WA 
4/18.

1633	 3 bottles	 US$1300-2000

SCREAMING EAGLE! (LOTS 1632-1633)

‘06 Screaming Eagle and 2015 The Flight; need we say more?
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BORDEAUX

La Fleur Pétrus 2000
Pomerol
one lightly marked label
"It is an opulent, medium to full-bodied, big, substantial 
yet elegant, precise Pomerol displaying beautiful puri-
ty...93+." WA 6/10.

1634	 9 bottles	 US$1500-2400

Château Pichon Longueville Comtesse de Lalande 2009
Pauillac, Deuxième Cru Classé
original wood case
"Dense and voluptuous in the glass, with serious richness, 
the 2009 is also almost shockingly tannic...97." AG 10/17.

1635	 12 bottles	 US$1400-2000

Château Pichon Longueville Comtesse de Lalande 2015
Pauillac, Deuxième Cru Classé
original wood case
"Medium-bodied, finely crafted, remarkably pure and 
beautifully poised, it has a firm frame of very fine-grained 
tannins and oodles of freshness, finishing on a lingering 
mineral note...96." WA 2/18.

1636	 12 bottles	 US$1100-1600

Château Smith Haut Lafitte 2009
Pessac Léognan, Grand Cru Classé
original wood case
"A gorgeous expression of Pessac-Léognan with sweet 
tannin, emerging charm and delicacy, and considerable 
power, depth, richness and authority...100." WA 2/12.

1637	 12 bottles	 US$1800-2800

CALIFORNIA

Abreu Vineyards Thorevilos Cabernet Sauvignon 2007
Napa Valley
one lightly damp-stained label

1638	 3 bottles	 US$1200-1900

Bond Quella Napa Valley Red 2009
Napa Valley
two 3-pack original wood cases
"Vivid and constantly changing in the glass, the Quella 
impresses for its multi-dimensional personality and poten-
tial...96." WA 12/12.

1639	 6 bottles	 US$1200-1800

Dominus Estate 1994
Napa Valley
"...incredibly fragrant nose of jammy black fruits, spice, 
smoke, and loamy, truffle-like scents...full-bodied, with 
thrilling levels of extract and richness...99." WA 12/97.

1640	 6 bottles	 US$1400-2200

Dominus Estate 2001
Napa Valley
"...a fragrant, promising perfume of cocoa, cedar, coffee, 
roasted herbs, and copious quantities of black fruits...Rich 
and medium to full-bodied, with sweet but noticeable 
tannin, a layered mid-palate, and a long finish...95." WA 
12/03.

1641	 12 bottles	 US$1800-2600

Marcassin Marcassin Vineyard Chardonnay 2012
Sonoma Coast
"A wine of great intensity, yet incredibly ethereal elegance, 
this light greenish gold-colored wine is full-bodied, stun-
ningly rich, and altogether remarkable...100." WA 3/16.

1642	 6 bottles	 US$1600-2400

STUNNING SELECTIONS OF BORDEAUX AND CALIFORNIA (LOTS 1634-1642)

We are pleased to offer this collection from a friend of Zachys who has stored his wine with us for years. There are 100-point wines 
including Smith Haut Lafitte 2009, Marcassin’s Marcassin Vineyard Chardonnay 2012, and Abreu Vineyards Thorevilos Cabernet 
Sauvignon 2007. Don’t miss the chance to add some of these great selections to your collection, bid away!
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BORDEAUX

Château Ausone 1999
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
three lightly bin-soiled labels, five lightly scuffed labels
"...extraordinary delineation, high tannin, superb exract, 
and phenomenal richness all are the stuff of a legend...The 
result is out-and-out fabulous...95." WA 4/02.

1643	 8 bottles	 US$2200-3400

Château Léoville Las Cases 1996
St Julien, Deuxième Cru Classé
two lightly bin-soiled labels, one lightly scuffed label, three 
different importers
"It stands as one of the best wines of the vintage...
You might call it 'proper Claret.' You might call it 'deli-
cious...98." WA 10/16.

1644	 10 bottles	 US$1800-2800

BURGUNDY

Bâtard-Montrachet Domaine Ramonet 2010
Côte de Beaune, Grand Cru
lightly scuffed label
'There's a candied quality to the fruit in this white, with a 
lemon drop character augmented by hints of mint, hazel-
nut, butterscotch and spice, balanced on a firm structure. 
Still tight on the finish, this remains intense and creamy. 
Needs some time to open up...95." WS 7/13.

1645	 1 magnum (1.5L)	 US$1100-1600

ITALY

Barolo Bartolo Mascarello 1999
Barolo
one lightly marked label, two lightly scuffed labels

1646	 5 bottles	 US$1500-2400

BORDEAUX CLASSICS (LOTS 1643-1646)

Classic aged Bordeaux offered from a repeat consignor, longtime Zachys customer, and Scarsdale resident who is continuing to 
carefully cull from his extensive collection. All wines have been stored in his underground, temperature-controlled cellar since 
purchase and we’ve enjoyed many a great bottle from this collector at numerous wine dinners over the past decade all in perfect 
condition!
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BORDEAUX

Château Mouton Rothschild 1975
Pauillac, Premier Cru Classé
one very top shoulder, five top shoulder, nine just below 
top shoulder, eight upper shoulder, one upper mid shoul-
der, sixteen lightly bin-soiled labels, one bin-soiled label, 
seven scuffed labels, one damp-stained label, one heavily 
damp-stained label, one corroded capsule

1647	 24 half-bottles (375ml)	 US$2200-3200

BURGUNDY

Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti 1969
Côte de Nuits, Grand Cru
3.5cm, torn, heavily bin-soiled and heavily damp-stained 
label, missing vintage monopole tag, corroded capsule, 
signs of old seepage
"...by far the finest...it happens to be the excellent acidity 
which made, and has sustained these wines...HHHHH." MB.

1648	 1 bottle	 US$7500-11000

ITALY

Barolo Monfortino Riserva Giacomo Conterno 1952
Barolo
upper mid shoulder, scuffed label

1649	 1 bottle	 US$900-1400

PORT

Warres 1963
Douro
five top shoulder, three just below top shoulder, three 
upper shoulder, one upper mid shoulder, three with 
importer tags adhered to labels, one chipped wax capsule, 
ten with signs of old seepage
"Extremely impressive, with beautifully balanced, harmoni-
ous sweet fruit on the palate...medium-bodied, with rich, 
velvety fruit flavors, full, soft tannins and a powerful fin-
ish...92." WS 1989.

1650	 12 bottles	 US$1500-2200

MOUTON, DRC, CONTERNO, & WARRES (LOTS 1647-1650)

Take your pick: 1975 Mouton, DRC Romanée Contí 1969, Monfortino Riserva Giacomo Conterno 1952, and/or Warres 1963 
vintage port, once again, all from our Rare Wine from The Estate of Mike Kittredge single-owner sale last month.

1940 MADEIRA SERCIAL JUSTINO HENRIQUES FROM A NEW YORK COLLECTOR (LOTS 1651-1652)      

In his possession since the 1980’s, these bottles come from a dedicated Zachys client and consignor in our auctions.

PORT

Madeira Sercial Justino Henriques 1940
Madeira
Lot 1651: twelve bottom neck or better, one with signs of 
old seepage
Lot 1652: six bottom neck or better, one very top shoulder, 
one just below top shoulder, one chipped wax capsule, 
one with signs of old seepage

1651	 12 bottles	 US$2000-3000
1652	 8 bottles	 US$1400-2000
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BURGUNDY

Bonnes-Mares Georges Roumier 2000
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly protruding cork
"...ripe, pure and nicely complex that merges into detailed, 
balanced and harmonious flavors that like the 2001 are 
built more along the lines of a thoroughbred than a robust 
draft horse...91." BH 4/07.

1653	 1 magnum (1.5L)	 US$2400-3600

Domaine Ramonet

Pierre Ramonet was more than a character. He was, 
to use the old cliché – but it is true in this instance – a 
legend in his own lifetime. More or less from scratch, by 
dint of sheer hard work and a genius for wine, he built 
up one of the finest white wine domaines in Burgundy. 
Today the name of Ramonet is synonymous with top 
Chardonnay. The allocations for bottles are fought over, 
for every collector considers it his or her right to own 
some. They sell at auction for astronomical sums whenever 
they appear. On the rare occasions, as in January 1995 at 
the Montrachet restaurant in New York, when someone 
puts on a special vertical tasting and dinner, the tickets – 
and they are not cheap – are over-subscribed ten times. 
Ramonet in white is the equivalent of Henri Jayer or the 
Domaine de la Romanée-Conti in red.

Pierre Ramonet died in 1994 at the age of eighty-eight. 
He is much missed. But his echo lives on, and the wines, 
in the able hands of his grandsons Noel (born in 1962) 
and Jean-Claude (born in 1967) since the 1984 vintage 
(mais sous ses ordres, stoutly avers Noel), continue his 
reputation. They are very fine. A Ramonet wine is a 
Ramonet wine before it is a Chassagne, or a Bienvenues, 
or a Bâtard…or a Montrachet.

Clive Coates, MW, “Côte d’Or"

Bâtard-Montrachet Domaine Ramonet 2002
Côte de Beaune, Grand Cru
chipped wax capsule, signs of old seepage
"...huge and sweet in the mouth; the thickest yet of these 
2002s and yet showing an uncanny lightness of touch. 
Ramonet describes this as 'monstrueux,' and yet it's rather 
elegant for Bâtard. A chewy, multilayered wine with 
superb palate-staining length...92-96." IWC 9/03.

1654	 1 jeroboam (3L)	 US$2400-3600

Bâtard-Montrachet Domaine Ramonet 2006
Côte de Beaune, Grand Cru
six scuffed labels
"The expressive nose offers up notes of white flower, citrus, 
pain grillé, spice hints and notes of green fruit that con-
tinue onto the bold, rich, intense and impressively detailed 
medium-full flavors that possess real drive, focus and fin-
ishing power...94." BH 10/08.

1655	 6 magnums (1.5L)	 US$3600-5500

Bienvenues Bâtard-Montrachet Domaine Ramonet 2006
Côte de Beaune, Grand Cru
Lot 1656: one nicked label, four scuffed labels, two heavily 
scuffed labels
Lot 1657: six heavily scuffed labels
"Juicy, spicy and pungent, with very good precision 
and verve to the middle palate. Plenty of dusty extract 
here and perhaps deceptively supple and inviting today. 
Finishes bracing and long...92." IWC 9/08.

1656	 6 magnums (1.5L)	 US$4000-6000
1657	 6 magnums (1.5L)	 US$4000-6000

Montrachet Domaine Ramonet 2002
Côte de Beaune, Grand Cru
damp-stained label, chipped wax capsule, signs of old 
seepage
"...powerful with massive, incredibly intense full-bodied 
flavors of superb depth and breadth and so much dry 
extract that this seems almost chewable...A genuinely great 
effort of monumental proportions...94-97." BH 7/04.

1658	 1 jeroboam (3L)	 US$6500-9500

BIG BEAUTIFUL BURGUNDY (LOTS 1653-1658)

These are some great magnums and jeroboams of Roumier and Ramonet from the early 2000’s, don’t miss them!
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KRUG COLLECTION 1962 (LOT 1659)

A stellar magnum for New Year’s Eve!

CHAMPAGNE

Krug Collection 1962
Champagne
includes 2-pack original wood assortment case
into foil, signature on bottle, case number 24 of 40, mag-
num number 106
Provenance: Zachys 2015
"Remarkably crystalline and precise, especially for a wine 
of its age, the 1962 Collection impresses for its timeless 
elegance and finesse. Constantly changing in the glass, 
the 1962 is a real treat to taste and drink, not to mention 
breathtakingly beautiful...97." AG 4/14.

1659	 1 magnum (1.5L)	 US$8000-12000
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SCOTCH

Macallan Single Malt Scotch 1951
Scotland
original wood case
3cm below foil, push cork, one of only 632 bottles pro-
duced, matured in sherry wood, 48.8% abv

1660	 1 bottle	 US$16000-24000

FINE SCOTCH (LOT 1660)

From a knowledgeable collector of both fine wine and spirits comes a whisky of incredible prestige and quality: 1951 Macallan!



REMARKABLE
SPIRITS from an 
INTERNATIONAL
COLLECTOR

(LOTS 1661-1674)

Here you can find multiples of Suntory, Pappy Van Winkle, and Macallan 
including the Sherry Cask 30-year-old single malt. All of these bottles 
have been removed from a renowned professional wine storage facility.
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JAPAN

Suntory Hibiki

The Hibiki Ceramic bottling is part of an ever growing collection of stunning limited edition ceramic decanters, each 
one uniquely ornate and shaped. The spirit inside is a masterful blending of malt and grain whisky from all of Suntory’s 
distilleries at a minimum age of 21 years old.

Elliot Faber, Senior Whisky Advisor

Lots 1661 & 1662
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1661	 NO LOT

Suntory Hibiki 30 Years Old Japanese Whisky
Japan
original carton
2cm below foil, "for the UK market" tag adhered to back of 
bottle, push cork, bottle number 69938, 43% abv

1662	 1 bottle	 US$3400-5000

Suntory Yamazaki 18 Year Japanese Single Malt Whisky
Japan
original carton
1.5cm below foil, bottle number 893057, push cork, 43% 
abv

1663	 1 bottle	 US$550-800

1664	 NO LOT

Lot 1663
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SCOTCH

Craigellachie Vintage Hallmark of St James’s 1973
Scotland
3cm below foil, lightly bin-soiled label, push cork, distilled 
in May 1973, bottled in April 2000, cask number 5002, 
50.9% abv

1665	 1 bottle	 US$400-600

Glen Grant Vintage Hallmark of St James’s 1970
Scotland
6cm below foil, lightly scuffed label, push cork, distilled in 
February 1970, bottled in April 2000, 54.9% abv

1666	 1 bottle	 US$500-750

Longmorn Vintage Hallmark of St James’s 1971
Scotland
6cm below foil, distilled in September 1971,  bottled in 
April 2000, push cork, 57.9% abv

1667	 1 bottle	 US$800-1200
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Macallan

Irish monk St Fillan was a Christian missionary who lived 
in the eighth century. During his travels through what is 
modern day Speyside in Craigellachie, Moray, he noted 
how fertile the land was. The Macallan, derived from 
Gaelic, is associated with prestige and quality and the 
reputation has lived on for well over 1000 years.

Exclusively using sherry casks in their older bottlings, their 
maturation and their style are known to be some of the 
most dense and rich whisky in Speyside and beyond. 

The famed distillery has changed hands a few times 
over the centuries but the ultra-soft water source from 
deep underground remains constant. The demand for 
The Macallan malts far overshadows the supply and, as 
a result, any limited release by this distillery becomes an 
instant treasure.

Many purists of The Macallan maintain that the vintage 
bottles with distillation dating back from the 1970s contain 
some of the famous distilleries greatest drams. Today, 
Zachys has on offer some of these ultimately impossible to 
find bottles.

1668	 NO LOT

Macallan Sherry Cask 30 Year Old Single Malt Scotch
Scotland
original wood case
2cm below foil, 2018 release, push cork, 43% abv

1669	 1 bottle	 US$3000-4600
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Lots 1668 & 1669
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Lots 1670-1673
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KENTUCKY

Pappy Van Winkle

Forget apple pie. Few things can be described as distinctly 
American as Pappy Van Winkle. With immigrant roots in 
Holland by way of New York, Julian “Pappy” Van Winkle 
was a travelling salesman that eschewed his family’s law 
business and would rise to own the wholesaler he began 
working for at age 18. Following Prohibition, which 
the distillery survived by producing medicinal Whiskey 
through a special Federal license, Pappy re-opened the 
Stitzel-Weller distillery and began producing premium 
Bourbon brands, such as Old Fitzgerald, Rebel Yell and 
Old Rip Van Winkle. Eventually Pappy’s son Julian Van 
Winkle, Jr. took over the family business, working closely 
with his father until his death in 1965. Seven years later, 
shareholders coaxed Julian Jr. into selling off their stake 
in the distillery operations, yielding control of all brands 
except the one that bore the family name: Old Rip Van 
Winkle. Between 1972 and 1981, Old Rip Van Winkle 
was released, mostly in decorative decanters, using 
stock from the Stitzel-Weller distillery. In 1983, Julian 
Van Winkle III began bottling the brand at the Hoffman 
distillery in Lawrenceburg, purchasing the Whiskey from 
Stitzel- Weller until its closure in 1991. Today the Whiskey 
is made to the family’s specifications through a special 
arrangement with the Buffalo Trace distillery under the 
direction of Julian Van Winkle III and his son, Preston. 
Bottled at various ages and proofs, the Van Winkle lineup 
has expanded to include the 10-year Old Rip Van Winkle, 
12-year Van Winkle Family Reserve “Lot B,” 15-, 20- and 
23-year Pappy Van Winkle Family Reserve Bourbons and a 
13-year Van Winkle Family Reserve Rye. The Bourbons are 
known as “wheated” Bourbons due to the inclusion of a 
healthy dose of wheat in the mashbill, adding a distinctive 
sweetness and smoothness which has helped the line 
garner accolades and the miniscule releases have led to an 
almost mythic status among Bourbon drinkers.

Pappy Van Winkle Family Reserve 20 Year Old Kentucky 
Straight Bourbon
Kentucky
Lot 1670: velvet bag
3.5cm below foil, push cork, 45.2% abv

1670	 1 bottle	 US$1200-1800

Pappy Van Winkle Family Reserve 23 Year Old Bourbon
Kentucky
Lot 1671: velvet bag, 2cm below foil, bottle number I7352, 
push cork, 47.8% abv
Lot 1672: velvet bag, 2.5cm below foil, bottle number 
J299, push cork, 47.8% abv
Lot 1673: velvet bag, 3cm below foil, bottle number J2457, 
push cork, 47.8% abv

1671	 1 bottle	 US$1800-2800
1672	 1 bottle	 US$1800-2800
1673	 1 bottle	 US$1800-2800
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Van Winkle Family Reserve 13 Year Old Rye
Kentucky
3cm below foil, bottle number 2965A, push cork,  47.8% 
abv

1674	 1 bottle	 US$800-1200



FRANCE

Lafite Rothschild
France

•	Cognac Reserve	  (1)
4cm below wax capsule, lightly scuffed and lightly 
damp-stained label, driven cork, 40.5% abv

•	Armagnac Reserve	  (1)
4cm below wax capsule, lightly bin-soiled label, driven 
cork, 43% abv

1675	 2 bottles	 US$750-1200

END OF SALE

LAFITE COGNAC & ARMAGNAC (LOT 1675)

One bottle each of Cognac & Armagnac Reserve Lafite Rothschild, don’t miss your chance to round out your Lafite collection!

for contributing to an amazing year at Zachys Wine Auctions. 
It’s your support that drives us to do what we do best. Please 
have a great holiday, and yes, we’re already accepting con-
signments for the March auction in celebration of La Paulée 
so please get those lists in to consignments@zachys.com!

Thank You


